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En 2024, nous avons pris le pouls de nos relations et de vos attentes envers nous.
Vous êtes de plus en plus nombreux sur notre nouvelle plateforme Écodis online, 
lancée il y a bientôt un an. Déjà, plus de 700 magasins l’utilisent régulièrement pour 
passer leurs commandes, en France et à l’export.

Vous trouvez cela plus simple et plus rapide, avec notre catalogue en ligne, 
adapté à vos besoins. Pour rechercher facilement vos produits, accéder à nos 
recommandations selon les meilleures ventes, et trouver facilement les dernières 
nouveautés.

En 2024 vous avez aussi apprécié notre proximité et notre réactivité commerciale.*

Et nos nouveautés vous ont beaucoup plu :). Vous avez aimé le nouveau film étirable 
biosourcé, l’éponge grattoir cuivre, la nouvelle boîte de mouchoirs en papier, notre 
savon vaisselle solide, les boîtes à œufs en coquille d’œuf, et notre nouvelle 
gamme de sacs cabas & city.

Vous regrettez cependant que certains produits soient trop vite en rupture, à Noël... 
Selon nos calculs, notre taux de service 2024 est à 97 %. Mais promis ! 
On va se donner les moyens de faire mieux en 2025 !

Nous allons continuer à solliciter votre avis, en particulier sur le lancement 
de nos nouveautés. Alors la banane, vous la préférez dans quelle couleur ?

Nous poursuivrons notre partenariat avec vous afin de nous inscrire dans vos plans 
de communication, d’animation et de fidélisation de vos consommateurs.

Et comme vous êtes encore plus de la moitié à vouloir recevoir notre catalogue 
papier (éco-conçu, toujours)… alors le voilà ! En vert cette année, comme l’écologie 
et l’éco-conception qui nous guident – pour de vrai. Avec ses nouveautés, durables, 
utiles, très économiques, et en plus jolies.

e L'équipe d'Écodis

Édito m

e Plus d'informations dans 
 notre supplément nouveautés

e Retrouvez notre catalogue 
 en ligne

Plus de 80 nouveautés 
durables, utiles, très économiques 
et en plus jolies !

12 nouveautés 
pour l'entretien

26 nouveautés 
pour la cuisine

10 nouveautés 
pour l'hygiène & soin

9 nouveautés 
pour le textile 
et la maison

23 nouveautés 
pour les petits

Scannez le QR Code 
pour accéder 
à www.ecodisonline.fr

*Source : 
visites terrain octobre-décembre 2024
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Sommaire d  Sommaire d  

sVous nous  
 reconnaissez ?

Nous sommes celles et ceux qui, 
tous les jours, vous conseillent 
commercialement et vous 
visitent, traitent et préparent vos 
commandes, vous répondent au 
téléphone, gèrent les expéditions et 
le service après-vente, conçoivent, 
recherchent, négocient et fabriquent 
les produits, gèrent la qualité et le 
respect de la règlementation, créent 
les packagings et les catalogues, 
effectuent les approvisionnements, le 
conditionnement et le stockage, sans 
oublier ceux que vous connaissez 
moins mais qui font marcher 
l’entreprise au quotidien : la compta, 
les RH, l’informatique et le MHSE*.

* Maintenance Hygiène Sécurité Environnement

L’exigence écologique et sociale
au cœur de notre engagement a

Égalité
& inclusion

Bâtiments
écoresponsables

Prix accessibles
à tous & toutes

Éco-conception 
sur toute la ligne

Animal friendly

Neutralité
carbone

Pas de vente
en GMS

Place à l’art
dans l’entreprise

Philanthropie

Protection
de la biodiversité

Soutient
aux associations

1. Les services Page 13 e 18

Les présentoirs P. 15  
Produits spécifiques personnalisés P. 18

2. Pour l'entretien Page 19 e 50

L'entretien ménager P. 21  
Les matières essentielles P. 28 
Les sacs à déchets P. 33 
Les accessoires P. 35 
L'entretien du linge et du cuir P. 44 
Pour les petites bêtes P. 47 
Pour le bricolage P. 48 
Pour les animaux et leur habitat P. 49

3. Pour la cuisine Page 51 e 100

Pour conserver P. 53 
Pour faire les courses en ville P. 62 
Pour préparer P. 71 
Pour découper P. 76 
Pour cuire P. 80 
Pour cuisiner P. 81 
Pour la table P. 84 
Pour s'hydrater P. 91 
Pour pique-niquer P. 91 
Filtration d'eau P. 99

4. Hygiène & soin Page 101 e 144

Cosmétique bio essentielle P. 103 
L'intimité zéro déchet P. 110 
L'atelier d'anaé P. 114 
Pour se relaxer P. 120 
Pour les cheveux P. 125 
Pour les dents P. 129 
Pour le visage, la barbe et la moustache P. 133 
Pour les pieds et les mains P. 139 
Pour la salle de bain P. 141 
La petite pharmacie P. 142 
Equipements techniques P. 143

5. Textile & maison Page 145 e 166

La bagagerie Nature & Responsable  P. 147 
Pour se relaxer  P. 157 
Pour l'intérieur  P. 158

6. Pour les petit•es Page 167 e 182

Pour les bébés  P. 169 
Pour les repas  P. 171 
Jouets éveil  P. 172 
Pour les enfants  P. 174

7. Pour le jardin Page 183 e 190

Les graines à planter  P. 185 
Les présentoirs  P. 186 
Les accessoires  P. 187

 Index Page 191
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ne Ah ! Table !®, objets de cuisine éco-conçus

ne Anae®, hygiène & soin au naturel

ne Venga®, le textile durable du quotidien

ne La droguerie écologique® et La droguerie écopratique®, les indispensables du ménage

sDes éco-produits 
 pour tous 
 les univers 
 du quotidien

Depuis 2000, nous imaginons et 
développons nos gammes d’éco-
produits fabriqués par nos soins ou en 
partenariat avec nos sous-traitants et 
fournisseurs en France et en Europe, 
dans le souci permanent de minimiser 
notre impact sur l’environnement. 
7 marques constituent aujourd’hui 
les différents univers Écodis.

La droguerie écologique®, 
produits d'entretien simples, 
écologiques & pour tous·tes 
la-droguerie-eco.info

Venga®, textile essentiel 
& écologique

Zélio®, loisirs créatifs 
pour les petit·es écolos

Ah ! Table !®, objets de cuisine 
naturels et écoconçus 
ah-table.info

La Belle Potagère®, tout 
l'univers du jardin écolo

Anaé®, hygiène 
& bien-être au naturel 
anae.info

Blue®, décoration 
d'intérieur au naturel

Nos marques h
sUn espace client 
 qui répond 
 à vos attentes

Découvrez notre catalogue en ligne 
sur www.ecodisonline.fr et passez 
vos commandes en quelques clics !

Pratique et intuitive, Écodis online 
vous donne accès aux descriptifs, 
tarifs, photos et fiches techniques  
de nos 1200 éco-produits.

Lancée en avril 2024 Écodis online 
regroupe déjà plus de 700 magasins 
inscrits et traite jusqu'à 300 commandes 
par mois. En France, mais pas 
seulement : 13 % des commandes 
Écodis online se font à l'export.

Sur Écodis online, vous pouvez : 
> commenter 
> suivre l'avancement 
> retrouver l'historique 
 de vos commandes 
> renouveler une commande 
> enregistrer vos commandes types 
> saisir plusieurs commandes distinctes

www.ecodisonline.fr

Scannez le QR Code 
pour accéder 
à www.ecodisonline.fr

sUn catalogue en ligne adapté 
 à vos besoins

Vos favoris

Retrouvez désormais 
directement en favoris 
les produits que vous 
commandez le plus.

Les nouveautés

En un clic, vous avez accès 
à nos dernières nouveautés 
régulièrement mises à jour.

Des suggestions ?

Nous faisons évoluer 
en permanence notre 
catalogue et notre 
plateforme de commande 
en ligne. Une question, 
une suggestion ?

Adressez-nous vos 
commentaires sur 
www.ecodisonline.fr

Commande type

Vous commandez 
régulièrement les 
mêmes produits ? 
Vous pouvez désormais 
créer une commande 
type pré-enregistrée !

« Avec Écodis online, 
c'est plus rapide et plus simple.

Avant je prévoyais au moins 
2 heures ou plus pour préparer 
ma commande, saisir 
les références de toutes 
les nouveautés.

Maintenant, dès que j'ai 10 min., 
je peux passer ma commande 
car je sélectionne et je rentre 
les nouveautés au fur et 
à mesure. » 

Recherche simplifiée

Trouvez simplement vos 
produits ou de nouvelles 
idées de référencement en 
indiquant dans la barre de 
recherche vos mots-clés, 
le matériau, la couleur...

Recommandations

Pour chaque nouvelle 
commande, nous vous 
indiquons en page d'accueil 
nos recommandations 
de produits actuellement 
les plus commandés.

ne Une cliente conquise.

Écodis online m
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Un grand nombre de nos éco-
produits répond aux exigences 
des six référentiels écologiques 
auxquels nous nous conformons. 

Le respect des critères écologiques et sociaux 
exigeants de ces labels ainsi qu'une traçabilité 
rigoureuse garantissent aux magasins et 
aux consommateur·rices la qualité des 
produits labellisés. Écodis est régulièrement 
audité par des organismes extérieurs 
indépendants, et chaque produit labellisé 
fait l'objet d'un contrôle et d'un agrément.

Soft Impact, pour informer 
les consommateur·ices du faible impact 
environnemental du produit. À travers 
ce logo interne, Écodis s'engage à proposer 
des produits répondant à un cahier 
des charges strictes disponible sur le site : 
www.ecodis.info/les-criteres-de-selection

Nos labels
f
  

Ecodétergents, pour nos ingrédients et 
produits détergents  
Les produits portant ce logo sont certifiés par 
Ecocert Greenlife selon le référentiel 
Eco-détergent disponible sur 
http://www.detergent.ecocert.com.

Forest Stewardship Council® (FSC®), 
pour nos produits en bois et caoutchouc 
Découvrez nos produits FSC®. Pour les 
produits avec la mention FSC®, uniquement  
la partie en bois est concernée. Le détail de  
la certification FSC® est disponible 
sur le site www.fsc.org

Cosmetic Organic and Natural Standard, 
pour nos ingrédients et produits 
cosmétiques 
Les produits portant ce logo sont certifiés par 
Ecocert Greenlife selon le référentiel Cosmos 
disponible sur http://www.ecocert.com.

Agriculture Biologique, pour nos produits 
alimentaires et graines potagères 
Les produits portant ce logo sont certifiés 
Agriculture Biologique par Ecocert France SAS 

GOTS, pour nos produits textiles 
Certificat délivré par Ecocert Greenlife  
selon le référentiel GOTS disponible sur  
www.ecocert.com. Licence n° 122176-Écodis

OEKO-TEX® STANDARD 100, pour nos 
produits textiles 
Le détail des exigences OEKO-TEX® 
STANDARD 100 est disponible 
sur le site www.oeko-tex.com

eNeutralité carbone 

Depuis plus de 10 ans, Écodis réalise 
volontairement son bilan carbone. 
Parallèlement, chaque année nous 
compensons 100 % de nos émissions de 
gaz à effet de serre grâce au projet « QORI 
Q’ONCHA » (foyers en or), en partenariat 
avec l’association Microsol au Pérou.

Ces fourneaux améliorés réduisent 
la consommation de biomasse, les émissions 
de gaz à effet de serre et évacuent les 
fumées nocives hors des habitations. Le 
programme est certifié Gold Standard, ce qui 
garantit un respect rigoureux des normes 
environnementales et sociales. 
Grâce à ce programme : 
• 100 % des bénéficiaires voient leur état 
 respiratoire s'améliorer. 
• 2 824 435 tonnes de CO₂eq évitées 
• 134 573 fourneaux améliorés 
 ont été installés et verifiés 
 depuis le début du projet en 2008.

se - 42 %

se - 28 %

se - 26 %

se - 6,5 %

pour les intrants (cartons, 
papier, film...)

pour le frêt entrant et 
sortant des marchandises

Notre consommation 
énergétique au siège 
est constituée de 
combustion bois 62 % et 
38 % électricité solaire.

Nous limitons le 
renouvellement du parc 
informatique en privilégiant 
les portables, moins 
émetteurs, et en formant 
les utilisateurs aux outils 
digitaux collaboratifs.

Notre taux de déplacement 
doux et covoiturage est 
passé de 15 à 26 %.

Les trajets en avion 
restant (personnel) ont été 
drastiquement réduits (se 50%).

Nous louons des véhicules 
hybrides et avons mis en place 
une formation à l'écoconduite 
pour le personnel.pour les déchets divers

* En 2022 Écodis a émis 901 tonnes  
de CO2 (erratum p.8 catalogue  
général 2024)

pour le total de nos 
émissions à la tonne 
expédiée.  
L'entreprise a ainsi 
dépassé de 50 % l'objectif 
donné par le GIEC.

CO
2

Où sont fabriqués nos produits ? l
eToujours plus 
 de produits d'origine 
 locale, française 
 ou européenne

Pour l’ensemble de nos références, 
nous privilégions systématiquement 
les matières premières, les emballages 
et les approvisionnements locaux, 
français ou d'Europe limitrophe.

Cet engagement sur la durée soutient l’emploi 
et les savoir-faire en France et en Europe 
occidentale, contribue au développement 
des cultures biologiques et des filières de 
production vertueuses, et se traduit par 
un impact réduit en énergie-transport. France F

dont 12 % 
en Bretagne

Pays limitrophes

Europe non limitrophe E

Hors Europe*

59 %

27 %

8 %

6 % 
contre 13 % 
en 2021

* Certains approvisionnements (hors Union Européenne) 
proviennent de pays plus éloignés, notamment pour le 
coton bio utilisé pour la fabrication de nos sacs. Écodis 
est alors attachée à ce que la valeur ajoutée ainsi créée 
puisse contribuer au développement social et écologique 
du territoire de production. Nous demandons dans ces 
cas une garantie sur les conditions de vie et de travail des 
salarié·es (certification sociale par divers organismes : 
SA8000, GOTS...).

150 km

100 km

50 km

Saint-Brieuc

Nantes

Rennes

Brest

Quimper

Écodis
Saint-Nolff

Hulerie-Savonnerie
de Péaule

Notre huilerie-savonnerie 
de Péaule : une fabrication  
locale et un sourcing rapproché.

Dans notre fabrique bretonne, nous 
produisons désormais environ 150 
références. Depuis 5 ans, nous pressons 
nos huiles bio à froid partir de graines 
locales cultivées dans le Grand-Ouest, 
en partenariat avec le groupement 
d'agriculteurs bio du Morbihan – GAB 56.

Nous produisons avec ces huiles 
notre savon noir, nos savons corps et 
visage, nos cosmétiques solides...

Nous fabriquons également sur 
ce site nos bougies en cire d’abeille, 
nos bizz-bizz, nos displays en bois...

ne Répartition géographique de l'origine 
de nos produits selon les montants d'achat

ne Les baumes pour le corps Anaé®

ne Les savons vaisselle de La Droguerie écologique® ne Les huiles Ah ! Table !

En 2023 Écodis a produit 740 
tonnes CO2 soit 161 tonnes 
de moins qu'en 2022*. 
Nous avons intensifié 
nos efforts de réduction 
de nos émissions :
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fumées nocives hors des habitations. Le 
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se - 42 %

se - 28 %

se - 26 %

se - 6,5 %

pour les intrants (cartons, 
papier, film...)

pour le frêt entrant et 
sortant des marchandises

Notre consommation 
énergétique au siège 
est constituée de 
combustion bois 62 % et 
38 % électricité solaire.

Nous limitons le 
renouvellement du parc 
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* En 2022 Écodis a émis 901 tonnes  
de CO2 (erratum p.8 catalogue  
général 2024)

pour le total de nos 
émissions à la tonne 
expédiée.  
L'entreprise a ainsi 
dépassé de 50 % l'objectif 
donné par le GIEC.

CO
2

Où sont fabriqués nos produits ? l
eToujours plus 
 de produits d'origine 
 locale, française 
 ou européenne
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production vertueuses, et se traduit par 
un impact réduit en énergie-transport. France F

dont 12 % 
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Pays limitrophes

Europe non limitrophe E

Hors Europe*

59 %

27 %

8 %

6 % 
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Hulerie-Savonnerie
de Péaule

Notre huilerie-savonnerie 
de Péaule : une fabrication  
locale et un sourcing rapproché.

Dans notre fabrique bretonne, nous 
produisons désormais environ 150 
références. Depuis 5 ans, nous pressons 
nos huiles bio à froid partir de graines 
locales cultivées dans le Grand-Ouest, 
en partenariat avec le groupement 
d'agriculteurs bio du Morbihan – GAB 56.
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Nous fabriquons également sur 
ce site nos bougies en cire d’abeille, 
nos bizz-bizz, nos displays en bois...

ne Répartition géographique de l'origine 
de nos produits selon les montants d'achat

ne Les baumes pour le corps Anaé®

ne Les savons vaisselle de La Droguerie écologique® ne Les huiles Ah ! Table !

En 2023 Écodis a produit 740 
tonnes CO2 soit 161 tonnes 
de moins qu'en 2022*. 
Nous avons intensifié 
nos efforts de réduction 
de nos émissions :



10 11

écodisCatalogue général 2025

Écodis, une société du fonds
de dotation Écodyssée �

Projets soutenus par Écodyssée
de 2022 à 2025 y
e2022 : 
 Construire Solidaire

Coopérative d’Intérêt Collectif, basée 
à Romainville (93), Construire Solidaire 
est une coopérative d’éco-construction 
et formation bois terre paille. Elle 
réunit des structures de l’économie 
solidaire engagées dans le secteur de 
l’habitat et de la construction durable.

En 2022, le secteur du bâtiment représentait 
à lui seul 37 % des émissions mondiales de 
CO2 et continuait de progresser (source ONU). 
Pour atteindre les objectifs de l'Accord de 
Paris, le secteur devra diminuer son intensité 
énergétique de 37 % d'ici à 2030, par rapport 
aux niveaux de 2015. La gestion durable des 
ressources nécessaires à la construction, 
la gestion des déchets liée à l’activité (42,2 
Millions de tonnes en France chaque année)*, 
le bilan carbone excessif des constructions 

conventionnelles, sont autant de défis 
auxquels le choix de matériaux peut répondre.

Réutiliser ou réemployer des matériaux 
issus de démolitions, utiliser les sous-
produits de l’agriculture (la paille par 
exemple), les terres argileuses issues des 
excavations de travaux dans les systèmes 
constructifs, en neuf ou en rénovation, paraît 
être la seule réponse adaptée aux défis 
que doit relever le secteur du bâtiment, en 
complément de matériaux biosourcés.

Un démonstrateur de réhabilitation 
(frugale !) en économie circulaire :

La participation d'Écodyssée a contribué 
au projet d'éco-construction qui a servi 
à remettre en état de fonctionnement 
une friche industrielle de 1700 m2 basée 
ZAC de l'Horloge à Romainville (93), 
mutualisée pour la pépinière 
d'entreprises sociales et solidaires 
(ESS) membres de la SCIC. 

* soit l'équivalent de la quantité totale de déchets produits 
annuellement par les ménages en France.

se Un projet 
 d’entreprise tourné 
 vers l’Humain 
 et la Planète

Depuis 2000, année de notre création, nous 
construisons un modèle économique et 
social innovant, fondé sur le respect de notre 
environnement et des êtres humains.

sNotre vocation 
 philanthropique

En 2017, Écodis  transfère la totalité de 
son capital vers le fonds de dotation 
Écodyssée créé à ces fins. Elle devient la 
première entreprise française de ce type.

À vocation philanthropique, Écodyssée est 
une personne morale à but non lucratif.

Elle protège Écodis de tout rachat, 
nous assure une totale indépendance 
financière par rapport à des actionnaires, 
et garantit la pérennité de notre modèle.

eÉcodyssée

Écodyssée est pilotée bénévolement 
par un conseil d’administration restreint 
composé de dirigeants d’Écodis et de 
personnes extérieures cooptées. Aucune 
n'a de part dans le capital, mais tous 
partagent les valeurs de l’entreprise.

Écodyssée a pour volonté de contribuer, 
à la hauteur de ses moyens, au respect 
de la biosphère et de la personne humaine. 
Le fonds de dotation est ainsi alimenté par 
une partie des résultats d’Écodis pour financer 
et aider à émerger des projets en faveur 
de la transition écologique, économique, 
énergétique, sociale et financière.

Ce projet a permis :

> D'éviter 34 tonnes de déchets, 

> Réemployer des structures 
 récupérées de sites soumis 
 à la démolition ou à des réhabilitations,

> Favoriser les matériaux bois et terre 
 récupérés, paille et chanvre locaux, 
 qui par nature, n’engendreront pas 
 de déchets lors de la démolition du site.

+ d'infos : www.construire-solidaire.fr

ne Les membres sociétaires de la coopérative Construire Solidaire

ne Cloison séparative de l'atelier mutualisé à Romainville (bois récupéré, paille bio, enduit à base de terre récupérée)

ne Réemploi de portes fenêtres Paris Habitat,  
parements et moquette Fondation Louis-Vuitton

ne Isolation thermique et phonique bois / terre / paille

ne Clim'actions Bretagne

e2023-2025 : 
 Clim'actions Bretagne

Clim’actions Bretagne est une association 
de protection de l’environnement basée 
à Vannes, présidée par Dominique 
Pirio. Clim’actions est un laboratoire 
citoyen d’idées et de projets pour 
anticiper, accompagner les impacts du 
changement climatique et agir de manière 
concrète, collaborative et positive.

Son but est de mobiliser le plus largement 
possible les habitants, les acteurs 
sociaux, économiques, universitaires, 
institutionnels et politiques pour réduire 
l’impact de notre territoire sur le climat et 
l’aider à s’adapter aux conséquences déjà 
visibles du changement climatique.

Clim’actions développe des programmes et 
des projets de sensibilisation, de limitation 
et d’adaptation au changement climatique.

Écodis a mécéné sur plusieurs années 
5 projets locaux de Clim’actions : le festival 
Climat de Fête à deux reprises, un guide 
Ecolocal, ainsi que trois plantations 
dans le Morbihan, à Saint-Nolff, en 
forêt de Sulniac et à Theix (56). La forêt 
est un écosystème remarquable et 
indispensable à la régulation du climat.

Depuis 2023, c’est notre fonds de dotation 
Écodyssée qui a pris le relais et soutenu 
par son mécénat 3 nouveaux projets 
de Clim’actions sur le Morbihan.

« Baisser le bilan carbone de la construction passe 
par le choix des matériaux avec lesquels on construit. »
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1. La plantation d’arbres réalisée 
en décembre 2023 à Languidic 
dans le cadre du programme 
« De nouvelles forêts pour le climat 
et la biodiversité », cofinancé 
par l’Union Européenne.

Projet : enrichir et afforester une 
parcelle de 10 000 m2 située en 
zone péri-urbaine dans un paysage 
de landiers avec 2 mares.

Perspectives : 
> Séquestrer le carbone 
> Favoriser l’accueil de la biodiversité 
> Valoriser l’espace pour les mares 
 et la lande 
> Créer un espace boisé 
 pour les riverains

Le soutien d’Écodyssé a permis 
la plantation de 860 plants de 
12 essences de feuillus diversifiées 
adaptées au sol et au changement 
climatique : châtaignier, pin 
sylvestre, chêne sessile, sorbier 
des oiseleurs, aubépine, noisetier, 
fusain d’europe, poirier commun, 
aulne glutineux, frêne commun, 
chêne pédonculé, saule roux.

Partenaire : Le propriétaire 
du terrain (la mairie de Languidic), 
l’entreprise de travaux forestiers 
(Armorique forêt), les ostréiculteurs 
(fournisseur de poches d’huitres).

2. Le verger-citoyen créé en 2024 
sur la parcelle Jacques Brel à Saint-
Avé dans le cadre du programme 
« Les vergers du climat ».

Ce programme, lauréat des 
Trophées bretons des transitions, 
est tourné vers l’entretien et la 
plantation d’arbres fruitiers par 
les particuliers dans le cadre 
de démarches collectives.

Projet : Créer un verger citoyen sur une 
parcelle de 2 250 m2 située ans une 
prairie en déprise agricole, proche d’un 
lotissement et d’un futur complexe 
sportif. C’est un lieu de balade pour 
se rendre jusqu’au bois voisin.

Le verger citoyen est constitué de 
fruitiers demi-tige et de petits fruits 
très diversifiés, adaptés au sol et au 
changement climatique. Une haie 
fruitière sera également prévue afin 
de protéger le verger du vent du Nord.

Perspectives : 
> Favoriser l’accueil de la biodiversité 
> Séquestrer le carbone 
> Tisser un couloir écologique avec 
 le bois de Kerozer 
> Créer un lieu convivial et de 
 partage entre les habitants 
 de la commune 
> Relocaliser la consommation 
 de fruits locaux

Essences : groseilliers, cerisiers, 
poiriers, pêchers, pruniers, figuiers, 
plaqueminiers, brunonniers, nashi, 
framboisiers, cassissiers, etc.

Le soutien d'Écodyssée a 
permis la plantation de 50 plants 
et une centaine d’arbustes 
et fruitiers pour la haie.

Propriétaire : Mairie de Saint-Avé

3. Le 5e concours d’éloquence 
« Des voix pour le climat » organisé 
en 2025 avec des lycéens et 
étudiants de Vannes Agglomération.

Une sensibilisation et une éducation 
au climat ouvrent des portes vers 
le changement de comportement, 
des modes de consommation, la 
valorisation de bonnes pratiques et 
la recherche de pistes innovantes et 
d’actions positives pour le climat.

Des voix pour le climat encourage 
les jeunes à maitriser, développer 
et révéler l’expression orale et 
l’art de convaincre. Il est organisé 
dans un cadre motivant pour 
permettre à de nombreux jeunes 
de comprendre les enjeux climat, 

se les approprier en préparant leur 
message et leur argumentaire.

Le soutien d’Écodyssée contribue 
à l’accompagnement d’une 
dizaine de classes à l'art oratoire 
par une association spécialisée 
(ARTeM) et des ateliers de 
sensibilisation au changement 
climatique par Clim'actions.

Le jury auquel participera 
un·e salari·ée d’Écodis aura 
lieu au printemps 2025.

ne Plantation d'arbres lors du programme « De nouvelles forêts pour le climat 
et la biodiversité »

ne Le verger-citoyen créé en 2024 sur la parcelle Jacques Brel à Saint-Avé

ne Le concours d'éloquence  « Des voix pour le climat »

« La forêt est un écosystème remarquable 
et indispensable à la régulation du climat. »

« Des arbres fruitiers, alliés de la transition 
écologique ! »

« Les jeunes sont des acteurs incontournables pour 
préparer le territoire aux enjeux climatiques. »

+ d’infos : 
www.climactions-bretagne.bzh
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1. Les services 1. Les services

Une bonne présentation et un merchandising efficaces sont essentiels pour 
présenter dans vos magasins les produits ECODIS. 
Les avantages pour votre magasin sont multiples. Avec un dimensionnement 
réduit, nos présentoirs fonctionnels et élégants permettent une implantation 
(par thème) et vous offrent un rangement des produits optimisés, une meilleure 
visibilité et des ventes accrues (x2 au minimum) !
En 2022, nous nous sommes équipés d'une découpe laser au sein de notre 
atelier et avons renforcé notre parc de machines d'impression. 
Ces équipements nous permettent de vous proposer maintenant une vingtaine 
de présentoirs en bois, très qualitatifs et à prix raisonnables. 
Le bois que nous utilisons est issu de forêts françaises gérées de manière 
responsable. L'assemblage est rapide et aisé grâce aux anneaux en caoutchouc 
et aux notices de montage que nous fournissons.
Notre service commercial est à votre disposition pour vous conseiller  
au mieux : commercial@ecodis.info

ne
DO610 Meuble droguerie 
écologique
78 × 184 × 68 cm

Pour l'entretien

Pour la cuisine

ne
DO110 Présentoir accessoires vaisselle
7 références | 54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

DO111 Présentoir accessoires 
vaisselle vide
54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

p.50

p.87 p.98p.98

p.40

ne
AH086 Présentoir ustensiles cuisine vide
39 × 37 × 33 cm | b × 1

ne
AH151 Display Binibox 
et couvert vide
37 x 20 x 29 cm | b × 1

ne
AH155 Display Bini vide
15 x 16.5 x 34 cm | b × 1

Pour plus détails sur la composition des présentoirs, 
rendez-vous sur les pages indiquées.

Les présentoirs
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p.106 p.106 p.106

p.106 p.111p.117 p.113

Pour l'Hygiène et le Soin

n
AE176 Présentoir baumes 
aux huiles locales
3 références + testeurs |  
33 × 37,5 × 18 cm | b × 1

n
AE314 Présentoir  
déodorants
2 références + testeurs |  
25 × 31 × 18 cm | b × 1

n
AE305 Présentoir 
dentifrices
2 références |  
31 × 31 × 18 cm | b × 1

n
AE800 Display culottes 
menstruelles vide
52,5 × 15 × 32 cm | b × 1

n
AE500 Présentoir 12 coupes 
mensuelles anaé®
3 références |  
19.5 x 13 x 22 cm | b × 1

n
AE322 Display Base 
poudre essentielle + 
huiles bio cosmétiques.
4 références | 
36.5 x 20 x 20 cm | b × 1

n
AE355 Présentoir comptoir 
cosmétique naturelle
14 références | 
53 × 63 × 45 cm | b × 1

n
AE767 Display soins et 
accessoires pour barbe 
et moustache
6 références |  
32 × 27 × 21,5 cm | b × 1

ne
AE660 Display  
20 escurettes®
9 × 12 × 19 cm | b × 1

ne
AE082 Présentoir 20 luffas  
porte-savon en bois
13 × 9 cm | b × 1

ne
AE360 Présentoir  
porte-savons
3 références |  
32 × 22 × 18 cm | b × 1

ne
AE655 Display  
10 gratte-langues
11,5 × 12 × 18,5 cm | b × 1

p.138

p.136 p.141 p.138p.132

ne
AE351 Présentoir  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
10 références |  
61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE352 Présentoir vide  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE730 Présentoir 24 brosses
8 références |  
36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE731 Présentoir 24 brosses vide
36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE735 Présentoir 48 brosses
16 références |  
46 × 36 × 15 cm | b × 1

ne
AE736 Présentoir 48 brosses vide
46 × 36 × 15 cm | b × 1

Pour la maison

ne
BE500 Présentoir 100 sachets  
encens indien
10 références | 26 × 23 × 20 cm | b × 1

ne
BE501 Présentoir encens indien vide
26 × 23 × 20 cm | b × 1

ne
BE600 Présentoir bougies cire abeille
5 références | 31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

ne
BE601 Présentoir bougies cire abeille vide
31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

ne
L5000B Présentoir bougies stéarine 144 bougies
12 références | 44 × 39 × 33 cm | b × 1

ne
L5001 Présentoir bougies stéarine vide
44 × 39 × 33 cm | b × 1

ne
CA2001 Présentoir ciel d’azur bois 
de 80 paquets de plantes à brûler
8 références | 28,5 × 22 × 20 cm | b × 1

ne
EN100 Présentoir Encens Masala
19 références | 60 × 35 × 40 | b × 1

p.159 p.160

p.163

p.128 p.128 p.122

p.165 p.166
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p.106 p.106 p.106
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Pour l'Hygiène et le Soin
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1. Les services

Avec plus de 25 ans d’expérience dans l’écoconception,  
nous vous proposons des solutions de personnalisation de produits,  
en respectant vos cahiers des charges et à des prix économiques !
Marques blanches pour distributeurs, enseignes ou marques, produits personnalisés, 
cadeaux d'entreprise (goodies) ou produits éco-conçus sur mesure, nous sommes à l'écoute 
de tous vos projets.

Notre offre de produits sur-mesure : 
• Détergence et cosmétiques
• Brosserie
• Textile en fibres biologiques
• Verrerie
• Céramique
• Objets en bois issu de forêt durable
• Bougies à base d'ingrédients naturels
• Coffrets
• ...

Pourquoi travailler avec écodis ?

Des équipes 
disponibles et 

réactives pour vous 
accompagner dans 

votre projet

Des prix attractifs

Un site de 
production en 

Bretagne

Des matières 
premières et 

packaging réduits  
au maximum

Des machines 
d'impression  

et de découpe  
en interne

Un délai moyen 
entre 2 et 4 mois 
pour un projet de 
personnalisation

Un sourcing 
direct et des liens 

historiques avec de 
petites fabriques 

européennes

Des certifications 
écologiques 
exigeantes  

(voir l'introduction)

pro@ecodis.info

Contactez-nousProduits spécifiques personnalisés
Produits spécifiques personnalisés
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ne
VRDO250ETI Rouleau 
100 étiquettes pour 
vinaigre vrac 8°
b × 1

ne
VRDO250FL Flacon vide 1 L 
pour vinaigre 8° étiqueté vrac
b × 44

ne
VRDO250 Vinaigre alcool 
bio 8° vrac 15 L 
TVA réduite.

b × 1

ne
VR00FL Flacon vide 1 L sans 
étiquette pour liquide vrac
b × 44

ne
DO907 Vinaigre 
alcool bio 20° 5 L
Ultra-concentré à 20°. Produit 
dangereux : respecter les 
précautions d'emploi.

b × 4

ne
DO095 Vinaigre 
alcool bio 12° 1 L
Ultra-concentré à 12°. Produit 
dangereux : respecter les 
précautions d'emploi.

b × 12

ne
DO097 Gel nettoyant 
vinaigre bio 12° 75 cl
Gel concentré, pratique 
et économique. Produit 
dangereux : respecter 
les précautions d'emploi.

b × 9

e Vinaigres 
biologiques

L'efficacité et les usages multiples 
du vinaigre blanc ne sont plus 
à démontrer. Pour nettoyer, 
dégraisser, faire briller, détartrer...

C'est un produit de base pour 
l'entretien de la maison qui entre 
aussi dans la composition des produits 
d'entretien à faire soi-même.

Fabrication en France F et Europe E

ne
DO058 Vinaigre 
alcool bio 8° 5 L
TVA réduite.

b × 4

ne
DO018 Vinaigre 
alcool bio 8° 1 L
TVA réduite.

b × 12

ne
DO910 Vinaigre  
alcool bio 8° BIB 3 L
Poche plastique entièrement 
recyclable (économie de 50 % 
de matières plastiques).  
TVA réduite.

b × 5

 Éco-recharge!

Vent de fraîcheur 
sur La droguerie 
écologique® h

Au travers de ce chapitre, 
vous découvrirez de nouvelles 
étiquettes sur nos produits. 

L'idée : harmoniser notre gamme 
et mettre en avant les fonctions 
et avantages écologiques de tous 
nos produits. Nous poursuivrons 
cette harmonisation au cours  
de l'année avec nos poudres.

L’entretien ménagerLa droguerie écologique® et sa petite sœur, La droguerie écopratique®  
sont des marques d’Écodis, pionnières des produits d’entretien traditionnels  
et de l’esprit DIY. Faire ses produits ménagers soi-même : telle est la devise  
de La droguerie écologique® depuis plus de 20 ans ! 

Pour la maison, l’atelier, le jardin… nous vous proposons sous ces marques  
plus de 170 références élaborées par nos soins, produites en France  
ou en Europe occidentale à partir de matières premières d’origine naturelle, 
minérale ou végétale et en utilisant un maximum d’ingrédients bio  
et un minimum d'énergie consommé dans leurs productions afin de préserver 
notre environnement.  
 
Au catalogue de La droguerie écologique® et de La droguerie écopratique®  
vous trouverez : de larges gammes d’ingrédients essentiels d’origine 
naturelle, des produits d’entretien efficaces, astucieux, concentrés  
(ou sans eau), multi-usages et économiques. Ces gammes vous sont 
proposées avec de multiples accessoires ménagers de qualité, éco-conçus  
et fabriqués en Europe dans de petites entreprises. Tous les emballages  
de nos produits sont minimalistes afin de protéger les ressources naturelles. 
Et bonne nouvelle : nos poudres sont petit à petit labellisées Ecodétergent par 
ECOCERT!

www.la-droguerie-eco.com@
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ne
DO912 Poudre lave-vaisselle 
percarbonate de soude 1 kg
b × 8

ne
DO911 Savon vaisselle  
bicarbonate de soude 150g
8 × 6 × 3 cm | b × 6

ne
DO913 Savon vaisselle  
bicarbonate citron 150g
Parfum naturel citron verveine.

8 × 6 × 3 cm | b × 6

ne 
DO945 Coffret vaisselle zéro 
déchet
· DO024 Brosse casserole fibre* 
· DO913 Savon vaisselle au 
bicarbonate citron 150 g** 
· AE080 Luffa porte-savon solidaire

17 × 26 × 2,5 cm | b × 4

Détergent certifié par ECOCERT Green-
life selon le référentiel ECOCERT « 

Ecodétergent à base
d’ingrédients biologiques » disponible 

sur http://detergents.ecocert.com

* **

Efficace et 
économique !

Nos savons vaisselle ont  
une efficacité et une durée de vie 
équivalentes à 3 bouteilles  
de liquide vaisselle de 500 ml

Adoptez une vaisselle 
sans plastique !

e  Produits 
vaisselle 
concentrés

Notre gamme pour la vaisselle zéro 
déchet s'étoffe avec un savon vaisselle 
parfumé fabriqué par nos soins dans 
notre huilerie savonnerie de Bretagne. 

Nos savons sont maintenant livrés 
en display prêt-à-vendre :

- 100% d'origine naturelle 
- Huile bio et locale pressée chez nous 
- Saponification à froid 
- Formule concentrée efficace 
- Tensioactif d'originie naturelle doux 
- Enrichi au bicarbonate 
- Parfum naturel

La poudre lave-vaisselle concentrée 
est une formule unique à base 
de poudres traditionnelles :

- Enrichie en percarbonate 
- Efficace dès 50°C 
- Contient un agent anti-calcaire  
  d'origine naturelle 
- Usage économique 
- Jusqu'à 65 lavages

Produit dangereux : respecter 
les précautions d’emploi.  

Fabrication France F

ne
DO090 Savon noir 
liquide olive bio 1 L
20% de savon.

b × 6

ne
DO022 Savon noir 
pâte huile bio 1 kg
40% de savon.

b × 6

ne
DO093 Savon noir 
pâte olive bio 1 kg
40% de savon.

b × 6

ne
VRDO255FL Flacon 
vide 1 L pour savon 
noir liquide olive 
bio étiqueté vrac
b × 44

ne
DO091 Savon noir 
liquide olive bio 5 L
20% de savon. 

b × 2

ne
VRDO255 Savon 
noir liquide olive 
bio vrac 15 L
20% de savon.

b × 1

ne
VRDO255ETI Rouleau 
100 étiquettes 
savon noir liquide 
olive bio vrac
b × 1

ne
DO019 Savon noir 
liquide lin bio 1 L
12% de savon.

b × 6

ne
VRDO256 Savon noir liquide 
huile de lin bio vrac 15 L

ne
DO020 Savon noir 
liquide lin bio 5 L
12% de savon.

b × 2

eSavons noirs 
aux huiles bio

Nettoyant multi-usages et 
économique, le savon noir fait 
partie des incontournables de 
l’entretien naturel de la maison. 

A l'huile de lin bio :  
Approvisionnement de graines de lin 
bio, pressage de l'huile et saponification 
dans notre atelier breton.

Aux huiles d'olive et de tournesol bio :  
Fortement concentrés en savon,  
ils sont fabriqués en France à partir 
de grignons d'olive, d'huile d'olive 
et d'huile de tournesol français.

Soutenons l'agriculture biologique 
de notre région et rémunérons 
correctement les agriculteurs !

Fabrication France (Bretagne) F

1 kg = 3 L 
Savon noir liquide! 1 kg = 3 L 

Savon noir liquide!
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Savon 
Détach'tout® !

À partir d'huile bio de coco. 
Sans parfum ni conservateur.  
Pour tous types de textiles.

Fabrication France F

ne
DO198 Savon Détach'tout® 100 g
13 × 4,5 × 1,5 cm | b × 9

e  Savon détachant 
à la terre de 
Sommières

Notre famille de savons techniques, 
fabriqués dans notre huilerie 
savonnerie bretonne, s'agrandit 
avec le savon détachant à la terre 
de Sommières absorbante. 

- Efficace sur tous types de taches :  
  herbe, sang, terre, vin, café, graisse... 
- 100% d'origine naturelle 
- Saponification à froid 
- Huile bio locale pressée chez nous 
- Formule Vegan 
- Tensioactif d'origine naturelle nettoyant 
- Convient au linge blanc

Notre savon détachant est livré 
en display prêt-à-vendre

Fabrication France F

ne
DO916 Savon détachant  
terre de Sommières 150g
8 × 6 × 3 cm | b × 6

se Paillettes 
de savon 
aux huiles bio

Un produit traditionnel très 
économique à l'usage, pour faire 
soi-même sa lessive liquide : 
très douce, sans blanchissant, 
conservateur, parfum, adoucissant...

Fabrication en France à partir d'huiles 
végétales biologiques de palme et de 
coco sans recours à la déforestation. 

Fabrication France F

ne
VRDO205ETI Rouleau 100 étiquettes 
pour paillettes de savon vrac
b × 1

ne
VRDO205SAC Sachet vide pour 
paillettes de savon vrac
~600 g | b × 20

ne
VRDO205 Paillettes de savon 
huiles bio vrac 7 kg
b × 1

ne
DO017 Paillettes de savon 
huiles bio 1 kg sac
Jusqu'à 130 lessives.

b × 7

ne
DO430 Lessive en poudre ultra-
concentrée 800 g sac
Pour plus de 80 lessives.

b × 10

ne
VRDO206 Lessive en poudre ultra-
concentrée vrac 10 kg
b × 1

ne
VRDO206SAC Sachet vide pour 
lessive poudre en vrac
~1,4 kg | b × 20

ne
VRDO206ETI Rouleau 100 étiquettes 
pour lessive en poudre vrac
b × 1

se Lessive en 
poudre ultra-
concentrée

Lessive en poudre ultra-
concentrée, efficace même à basse 
température et personnalisable. 

Uniquement à partir d'huile biologique 
française pour un excellent bilan carbone. 
Fabrication en circuit court (culture 
des graines bio française, pressage 
de l'huile et saponification locale).

Fabrication France F

Vegan

Nouveau packaging en avril ! 
Colisage x8 à partir d'avril



écodisCatalogue général 2025 

24 25

2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

Savon 
Détach'tout® !

À partir d'huile bio de coco. 
Sans parfum ni conservateur.  
Pour tous types de textiles.

Fabrication France F

ne
DO198 Savon Détach'tout® 100 g
13 × 4,5 × 1,5 cm | b × 9

e  Savon détachant 
à la terre de 
Sommières

Notre famille de savons techniques, 
fabriqués dans notre huilerie 
savonnerie bretonne, s'agrandit 
avec le savon détachant à la terre 
de Sommières absorbante. 

- Efficace sur tous types de taches :  
  herbe, sang, terre, vin, café, graisse... 
- 100% d'origine naturelle 
- Saponification à froid 
- Huile bio locale pressée chez nous 
- Formule Vegan 
- Tensioactif d'origine naturelle nettoyant 
- Convient au linge blanc

Notre savon détachant est livré 
en display prêt-à-vendre

Fabrication France F

ne
DO916 Savon détachant  
terre de Sommières 150g
8 × 6 × 3 cm | b × 6

se Paillettes 
de savon 
aux huiles bio

Un produit traditionnel très 
économique à l'usage, pour faire 
soi-même sa lessive liquide : 
très douce, sans blanchissant, 
conservateur, parfum, adoucissant...

Fabrication en France à partir d'huiles 
végétales biologiques de palme et de 
coco sans recours à la déforestation. 

Fabrication France F

ne
VRDO205ETI Rouleau 100 étiquettes 
pour paillettes de savon vrac
b × 1

ne
VRDO205SAC Sachet vide pour 
paillettes de savon vrac
~600 g | b × 20

ne
VRDO205 Paillettes de savon 
huiles bio vrac 7 kg
b × 1

ne
DO017 Paillettes de savon 
huiles bio 1 kg sac
Jusqu'à 130 lessives.

b × 7

ne
DO430 Lessive en poudre ultra-
concentrée 800 g sac
Pour plus de 80 lessives.

b × 10

ne
VRDO206 Lessive en poudre ultra-
concentrée vrac 10 kg
b × 1

ne
VRDO206SAC Sachet vide pour 
lessive poudre en vrac
~1,4 kg | b × 20

ne
VRDO206ETI Rouleau 100 étiquettes 
pour lessive en poudre vrac
b × 1

se Lessive en 
poudre ultra-
concentrée

Lessive en poudre ultra-
concentrée, efficace même à basse 
température et personnalisable. 

Uniquement à partir d'huile biologique 
française pour un excellent bilan carbone. 
Fabrication en circuit court (culture 
des graines bio française, pressage 
de l'huile et saponification locale).

Fabrication France F

Vegan

Nouveau packaging en avril ! 
Colisage x8 à partir d'avril
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

ne
DO023 Lait de cire 
carnauba bio 1 L
Nettoie, protège et fait briller.

b × 6

se Lait de cire au 
carnauba bio

Pour nettoyer et protéger 
carrelages, linos, tomettes, 
pierre, parquet huilé ou ciré. 

Après séchage, le lait de cire au carnauba 
Bio repousse l’eau et la saleté, protège 
des frottements, évite l’électricité 
statique et grâce à l’apport de cire, 
régénère la surface, tout en la laissant 
respirer. Produit facile d’emploi qui 
redonne du brillant après séchage.

Fabrication France F

ne
DO920 Encaustique cire d'abeille 240 g
Nourrit & protège.

b × 4

ne
DO921 Huile de Lin bio cuite 500 ml
Nourrit, protège & imperméabilise.

b ×6

ne
DO092 Cire liquide  
à la cire d'abeille bio 500 ml
Entretient, nourrit & protège.

b × 6

se Soins et 
traitements 
traditionnels 
du bois

Pour nourrir et protéger tous  
les types de bois en les respectant  
et en les laissant respirer sans aucun 
produit issu de la pétrochimie. 

Nos formulations et fabrications  
à l'ancienne ont fait leurs preuves 
en terme d'efficacité et durabilité. 
Compositions à partir de ressources 
locales (huile de lin bio et bretonne 
pressée en Bretagne, cire d'abeille...)  
et en "circuit court" (atelier de fabrication 
dans le Morbihan) sauf DO092. 

Fabrication France (Bretagne) F

ne
VRAE111 Savon 
liquide neutre 
concentré vrac 15 L 
b × 1

ne
AE032 Savon 
liquide neutre bio 
concentré 1 L
b × 6

ne
VRAE111FL  
Flacon vide 1 L 
pour Savon liquide 
vrac étiqueté
b × 44

ne
VRAE111ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour 
Savon liquide vrac
b × 1

se Eau de chaux

Produit de droguerie traditionnelle 
utilisé pour fabriquer le liniment, pour 
réaliser des fresques sur enduits 
frais à la chaux ou pour apporter du 
calcaire aux coraux des aquariums.

Solution aqueuse obtenue par 
saturation d’eau et de chaux aérienne. 
Flacons en PEHD recyclable. 

Produit dangereux : respecter 
les précautions d’emploi.

Fabrication France F

ne
DO016 Eau de 
chaux 500 ml
b × 6

ne
DO903 Eau de 
chaux 1 L 

b × 6

e Pierre d'argile

Avec des matières premières 
d'origine naturelle et issues de 
l’agriculture biologique.

Très efficace, la pierre d'argile nettoie, 
récure sans rayer et fait briller toutes les 
surfaces lisses (inox, carrelage...). 
Parfum citron bio d'origine naturelle.

Fabrication France F

ne
DO057 Pierre d'argile 125 g
Fournie sans éponge. 

b × 16

ne
DO021 Pierre d'argile 500 g
Fournie avec une éponge  
en viscose de cellulose. 

b × 8

ne
DO175 Galet microfibre 
double face
Éponge microfibre en forme 
de galet avec deux qualités 
d'abrasion (soft  
et médium). 

ø 9 cm | b × 6

eSavon liquide 
concentré en 
circuit court

Très économique ! Haute 
concentration en savon  
qui permet de fabriquer 2 litres 
de savon liquide à 10%. 

Une formule 100% d'origine naturelle, 
courte et concentrée (20% de 
savon) pour nettoyer en douceur.

Fabriqué par saponification traditionnelle 
dans notre Huilerie-Savonnerie à partir 
d'huiles végétales bio pressées chez nous.

Fabrication France (Bretagne) F 

Soutenons l'agriculture biologique  
de notre région et rémunérons correctement 
les agriculteurs !
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Soutenons l'agriculture biologique  
de notre région et rémunérons correctement 
les agriculteurs !
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

se Percarbonate 
de soude

Appelé aussi eau oxygénée solide, 
le percarbonate est un détachant, 
blanchissant et désodorisant du 
linge. Il nettoie et dégraisse aisément 
toutes les surfaces lisses.

Il s’utilise aussi comme dégrisant 
pour le bois des bardages, meubles 
et terrasses extérieures.

Produit dangereux : respecter 
les précautions d’emploi.

Fabrication Europe E

ne
DO015 Percarbonate 
de soude 2,5 kg sac
b × 4

ne
DO014 Percarbonate 
de soude 1 kg sac
b × 8

ne
PRO210 Percarbonate 
de soude 5 kg 
NB : Vente en vrac  
non autorisée*

b × 2

se Soude 
en cristaux

La soude en cristaux (carbonate 
de sodium) est fabriquée à partir 
de matières communes : sel et craie.

Poudre soluble dans l’eau, à usages  
multiples ménagers et de bricolage :  
lessivages des peintures, nettoyages  
difficiles, dissolution des graisses,  
lessives.

Produit dangereux : respecter 
les précautions d’emploi.

Fabrication France F

ne
DO909 Soude en 
cristaux concentrée 
2,5 kg sac
b × 4

ne
DO005 Soude en 
cristaux concentrée 
1 kg sac
b × 8

ne
DO010 Soude en 
cristaux concentrée 
500 g sac
b × 16

ne
PRO203 Soude en 
cristaux concentrée 
10 kg pro
Vente en vrac 
réglementée.

b × 1

se Acide citrique

Produit de droguerie traditionnelle 
à diluer dans l’eau. Détartre l’inox, 
l’émail, les machines à laver.

Fabriqué à partir de ressources 
d'origine végétales.

Produit dangereux : respecter 
les précautions d’emploi.

Fabrication Europe E

ne
DO012 Acide citrique 
1 kg sac
b × 8

ne
DO902 Acide citrique 
500 g sac
b × 16

ne
PRO204 Acide citrique  
10 kg pro
NB : vente en vrac  
réglementée.

b × 1

se Bicarbonate de 
soude technique

Un incontournable pour les produits 
d'entretien à faire soi-même.  
Multi-usages et très économique.

À noter : le bicarbonate est également 
disponible en alimentaire et cosmétique.

Fabrication à partir de matières 
naturelles communes : sel et craie.

Fabrication France F et Europe E

ne
VRDO201 
Bicarbonate de soude 
technique vrac 10 kg
b × 1

ne
VRDO201ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour 
bicarbonate de 
soude vrac
b × 1

ne
VRDO201SAC 
Sachet vide pour 
bicarbonate de 
soude vrac
~1,6 kg | b × 20

ne
DO906 Bicarbonate 
de poche 100 g tube
Qualité alimentaire.

b × 12

ne
DO004 Bicarbonate 
de soude 500 g sac
b × 16

ne
DO001 Bicarbonate 
de soude 2,5 kg sac
b × 4

ne
DO002 Bicarbonate 
de soude 1 kg sac
b × 8

Les matières essentielles

* Mention 
spéciale f

La vente en vrac de la soude 
en cristaux et de l'acide 
citrique directement auprès 
du consommateur, requiert un 
affichage, des équipements de 
protection réglementés ainsi 
que des mesures de distribution 
adéquates. 

> Nous vous invitons à 
télécharger notre guide de la 
vente en vrac à cet effet. Écodis 
décline toute responsabilité quant 
à la vente de ces produits dans 
des conditions qui  
ne respecteraient pas la 
réglementation en vigueur.

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

se Terre de 
Sommières

Argile extra-fine, détachante et ultra-
absorbante, 100 % d'origine naturelle. 
Un must traditionnel pour absorber 
eau, liquide, graisse, urine, etc...

Emballage en tube carton avec 
poudreur ou sachet kraft.

Fabrication Europe E

ne
DO006 Terre  
de Sommières 
400 g sac
b × 10

ne
VRDO209 Terre 
de Sommières 
vrac 8 kg
b × 1

ne
DO915 Terre  
de Sommières 
1,5 kg sac
b × 3

ne
DO007 Terre  
de Sommières  
400 g tube
b × 6

ne
VRDO209ETI 
Rouleau 100 
étiquettes 
pour terre de 
Sommières vrac
b × 1

ne
DO905 Gomme  
de xanthane 200 g sac
b × 9

eGomme 
de xanthane  

Pour la réalisation ultra-économique 
et zéro-déchet de vos gels ménagers. 
Combinée avec d'autres produits 
de La droguerie écologique® et La 
droguerie écopratique® vous réalisez 
aisément gel vinaigre, décapant four... 

Fabriquée par fermentation de 
sucres 100 % végétaux, garantis 
sans OGM et biodégradable.

Fabrication Europe E

Ingrédients
• 400 ml de vinaigre d’alcool
• 4 à 8 g de gomme de xanthane (selon la texture souhaitée)

1. Dans un saladier, versez en pluie la gomme de xanthane 
dans le vinaigre et mélangez. Laissez reposer  
5 à 10 minutes, puis mélangez de nouveau vigoureusement.

2. Versez la préparation dans un flacon pompe.

Idée recette : Gel WC

ne
AH122 Pelle 
vrac 10 cm*
10 cm | b × 5

ne
AH124 Pelle 
vrac 14 cm
14 cm | b × 5

ne
AH125 Pelle 
vrac 16 cm
16 cm | b × 5

ne
AH126 Pelle 
vrac 18 cm
18 cm | b × 5

se Les accessoires 
du vrac  
et du DIY

Une gamme de pelles en bois de 
hêtre, aux dimensions généreuses 
(10, 14, 16 et 18 cm). 

Idéales pour se servir facilement dans 
les pots de stockage vrac alimentaires 
(pâtes, riz, gros sel...), mais aussi 
destinées au vrac droguerie (bicarbonate, 
paillettes de savon...) et au vrac 
hygiène cosmétique (sel d’Epsom...).

Fabrication Europe E
*

eTerre 
de Diatomée 
amorphe

Issue de fossiles d’algues 
microscopiques, non calcinée, 
la terre de Diatomée est un produit 
d’entretien multi-usages pour 
la maison, le jardin et pour les 
endroits fréquentés par les animaux.

Désodorise, assèche et nettoie 
sans rayer. Composition : dioxyde 
de silicium 70 %. Ne peut être ingérée.

Fabrication Europe E

ne
DO901 Terre de 
Diatomée amorphe 
1 kg sac 
b × 4

ne
VRDO208 Terre de 
Diatomée amorphe 
vrac 8 kg
b × 1

ne
VRDO208ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour terre 
de Diatomée vrac 
b × 1

ne
DO013 Terre de 
Diatomée amorphe 
250 g tube 
b × 6

ne
VRDO207ETI Rouleau 
100 étiquettes pour 
cire d’abeille vrac
b × 1

eCire d'abeille 
en pépites

Cire d'abeille sous forme de pastilles, 
pour de multiples usages : bougies, 
protection du bois, encaustique, etc.

Cire à usage technique. Une autre 
référence existe pour une utilisation  
en cosmétique réglementée (AE089). ne

DO009 Cire 
d'abeille 400 g sac
b × 10

ne
VRDO207 Cire 
d'abeille vrac 7 kg
b × 1

ne
VRDO207SAC Sachet 
vide pour cire 
d'abeille vrac
~750 g | b × 20

sw
DO120 Cahier de recettes 
La droguerie écologique®
60 pages comprenant de très 
nombreuses recettes pour 
nettoyer, entretenir la maison, 
l’atelier, le jardin etc. TVA réduite. 
Présentation des produits de la 
droguerie écologique. Format A5.

b × 10

sw
DO121 468 trucs, astuces 
et recettes écolo
468 recettes et astuces 
indispensables déclinées en 
11 chapitres : entretien cuisine, 
sols, salle de bain, spécial bois, 
spécial cuir, bricolage... TVA 
réduite. Format A5.

b × 10

À vos recettes ! h
se Blanc  

de Meudon 
(carbonate 
de calcium)

Craie blanche appelée aussi 
Blanc d’Espagne.

Pour raviver et nettoyer l’argenterie, 
l’inox, le cuivre, le marbre, décorer 
les vitres à Noël ou récurer et fabriquer  
sa pierre d'argile DIY.

Fabrication Europe E

ne
DO908 Blanc de Meudon 
500 g sac
b × 16

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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Fabrication Europe E

Ingrédients
• 400 ml de vinaigre d’alcool
• 4 à 8 g de gomme de xanthane (selon la texture souhaitée)

1. Dans un saladier, versez en pluie la gomme de xanthane 
dans le vinaigre et mélangez. Laissez reposer  
5 à 10 minutes, puis mélangez de nouveau vigoureusement.

2. Versez la préparation dans un flacon pompe.

Idée recette : Gel WC

ne
AH122 Pelle 
vrac 10 cm*
10 cm | b × 5

ne
AH124 Pelle 
vrac 14 cm
14 cm | b × 5

ne
AH125 Pelle 
vrac 16 cm
16 cm | b × 5

ne
AH126 Pelle 
vrac 18 cm
18 cm | b × 5

se Les accessoires 
du vrac  
et du DIY

Une gamme de pelles en bois de 
hêtre, aux dimensions généreuses 
(10, 14, 16 et 18 cm). 

Idéales pour se servir facilement dans 
les pots de stockage vrac alimentaires 
(pâtes, riz, gros sel...), mais aussi 
destinées au vrac droguerie (bicarbonate, 
paillettes de savon...) et au vrac 
hygiène cosmétique (sel d’Epsom...).

Fabrication Europe E
*

eTerre 
de Diatomée 
amorphe

Issue de fossiles d’algues 
microscopiques, non calcinée, 
la terre de Diatomée est un produit 
d’entretien multi-usages pour 
la maison, le jardin et pour les 
endroits fréquentés par les animaux.

Désodorise, assèche et nettoie 
sans rayer. Composition : dioxyde 
de silicium 70 %. Ne peut être ingérée.

Fabrication Europe E

ne
DO901 Terre de 
Diatomée amorphe 
1 kg sac 
b × 4

ne
VRDO208 Terre de 
Diatomée amorphe 
vrac 8 kg
b × 1

ne
VRDO208ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour terre 
de Diatomée vrac 
b × 1

ne
DO013 Terre de 
Diatomée amorphe 
250 g tube 
b × 6

ne
VRDO207ETI Rouleau 
100 étiquettes pour 
cire d’abeille vrac
b × 1

eCire d'abeille 
en pépites

Cire d'abeille sous forme de pastilles, 
pour de multiples usages : bougies, 
protection du bois, encaustique, etc.

Cire à usage technique. Une autre 
référence existe pour une utilisation  
en cosmétique réglementée (AE089). ne

DO009 Cire 
d'abeille 400 g sac
b × 10

ne
VRDO207 Cire 
d'abeille vrac 7 kg
b × 1

ne
VRDO207SAC Sachet 
vide pour cire 
d'abeille vrac
~750 g | b × 20

sw
DO120 Cahier de recettes 
La droguerie écologique®
60 pages comprenant de très 
nombreuses recettes pour 
nettoyer, entretenir la maison, 
l’atelier, le jardin etc. TVA réduite. 
Présentation des produits de la 
droguerie écologique. Format A5.

b × 10

sw
DO121 468 trucs, astuces 
et recettes écolo
468 recettes et astuces 
indispensables déclinées en 
11 chapitres : entretien cuisine, 
sols, salle de bain, spécial bois, 
spécial cuir, bricolage... TVA 
réduite. Format A5.

b × 10

À vos recettes ! h
se Blanc  

de Meudon 
(carbonate 
de calcium)

Craie blanche appelée aussi 
Blanc d’Espagne.

Pour raviver et nettoyer l’argenterie, 
l’inox, le cuivre, le marbre, décorer 
les vitres à Noël ou récurer et fabriquer  
sa pierre d'argile DIY.

Fabrication Europe E

ne
DO908 Blanc de Meudon 
500 g sac
b × 16

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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se Sacs kraft 
compostables 
pour biodéchets

Nos sacs en kraft de 10 litres 
bénéficient d'un traitement 
spécial anti-humidité, ce qui les 
rend plus résistants et durables.  
Emballage compostable fabriqué 
en France à partir de papier 
issu de forêts françaises gérées 
de manière responsable.

S'insèrent dans les poubelles à compost 
et bio-seaux de taille équivalente.

Compostables au jardin ou pour les bacs 
de collecte selon la norme NF T51-800.

Fabrication France F

ne
DO088 Lot de 15 sacs kraft  
biodéchets 10 L
b × 20

Depuis le 1er  
janvier 2024 m

La Loi AGEC impose le tri à la source  
des biodéchets (déchets alimentaires...) pour 
tous les particuliers, entreprises, collectivités...

Dorénavant, les biodéchets sont à séparer  
du reste de la poubelle dans un contenant 
adéquat.

Les collectivités territoriales (mairies, 
communautés de communes...) doivent  
tenir à la disposition des particuliers  
et des entreprises des points de collectes  
de ces déchets (bacs, composteurs...).

Les biodéchets sont tous les déchets  
alimentaires non dangereux issus des 
ménages, des entreprises, des collectivités...

Chez les particuliers, ils représentent 30 %  
du poids total des déchets.

Une famille de 4 personnes utilise environ  
2 sacs biodéchets de 10 litres par semaine.

Les sacs à déchets

ne
AH036 Entonnoir liquide inox
ø 12 cm | H 13 cm 
b × 3

se Entonnoirs inox

Ces deux entonnoirs sont réalisés 
en inox 18/10 alimentaire 
dans une des dernières petites 
fabriques européennes. 

Pratiques, ils se rangent facilement 
grâce à leurs anses, et l'entonnoir 
à liquide se nettoie aisément grâce 
à notre goupillon de lavage. 

Fabrication Europe E

ne
AH034 Entonnoir inox vrac / confiture
ø sortie : 5,5 cm | ø 15 cm | H 8,5 cm
b × 3

ne 
DO076 Le kit lessive naturelle
Le coffret contient :  
Percarbonate de soude 1 kg*,  
Paillettes de savon 400 g,  
Soude en cristaux 500 g*, 
Vinaigre d’alcool bio 8 % 1 L,  
Carnet trucs et astuces.

Dimensions de la boîte :  
28 × 25 × 11 cm | b × 2

se Kits découverte  
de la droguerie 
écologique 

Les indispensables de la droguerie 
et le précieux carnet de trucs 
et astuces réunis, pour s'initier 
au ménage écopratique ou pour 
faire soi-même sa lessive. 

Ces kits permettent de faire  
soi-même des produits ménagers 
écopratiques et efficaces.  

*Produits dangereux : respecter 
les précautions d’emploi. 

Emballages éco-conçus. 

Conditionnement France F

ne 
DO075 Le kit découverte droguerie
Le coffret comprend :  
Percarbonate de soude 1 kg*, 
Terre de Sommières 400 g,  
Bicarbonate de soude 500 g,  
Vinaigre d’alcool bio 8° 1 L,  
Brosse coco, Carnet trucs  
et astuces. 

Dimensions de la boîte :   
28 × 25 × 11 cm | b × 2

w
DO052 Sachet de  
8 pinces à sac vrac
2 × 7,2 cm | b × 10

Pour  
fermer 
les sacs 
kraft !

 Jusqu'à épuisement 
des stocks

!

!  Nouveau 
packaging
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!  Nouveau 
packaging
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

eGants en  
latex naturel

Issus de plantations d’hévéa 
gérées de manière responsable 
et certifiées FSC®.

Un programme social ambitieux 
assure des rémunérations plus 
avantageuses pour les planteurs ainsi 
que le financement des équipements 
collectifs (crèches, habitations...). 
Fini les mains sèches, les ongles 
sales et les odeurs persistantes, 
les gants vous accompagnent 
dans les tâches du quotidien. 

La surface des gants en latex 
naturel (DO100) est texturée 
pour une bonne préhension.

Fabrication Sri Lanka  

ne
DO129M Boîte de 20 
gants M latex fin
Apte au contact alimentaire.

b × 10

ne
DO129S Boîte de 20 
gants S latex fin
Apte au contact alimentaire.

b × 10

ne
DO129L Boîte de 20 
gants L latex fin
Apte au contact alimentaire.

b × 10

ne
DO100L Boîte d’une 
paire de gants en 
latex naturel L
b × 10

ne
DO100M Boîte d’une 
paire de gants en 
latex naturel M
b × 10

ne
DO100S Boîte d’une 
paire de gants en 
latex naturel S
b × 10

ne
DO100XL Boîte 
d’une paire de gants 
en latex naturel XL
b × 10

Les accessoires

se Éponges  
avec grattoir  
100 % recyclé

Éponges fabriquées en Europe  
à partir de cellulose végétale. 

Deux gammes sont proposées : 
> DO034, DO033 et DO030 : la partie 
abrasive est issue du recyclage de 
bouteilles plastiques. 
> DO940 : la partie grattante est réalisée 
avec une poudre abrasive de fruits à 
coque (noix, noisettes, amandes...).

Les références DO033, DO034 et DO940 
sont présentées en display cartonné.

Fabrication France F et Europe E

ne
DO940 Lot de 2 éponges 
grattantes coques de 
fruits en display
Efficace et évite l'utilisation 
de matière plastique.

France F | b × 27

ne
DO033 Lot de 2 éponges 
grattantes fibres recyclées 
vertes en display
2 éponges multi-usages. 

Europe E | b × 24

ne
DO034 Lot de 2 éponges 
grattantes fibres recyclées 
verte et marron en display
1 éponge multi-usages et 
1 éponge surfaces délicates.

France F | b × 24

ne
DO030 Lot de 4 tampons  
à récurer fibres recyclées
Europe E | b × 10

w
DO210 Éponge vaisselle luffa
Eponge 100% naturelle 
compostable  
dans son jardin. Issue de 
notre programme solidaire en 
agroécologie au Bénin.

11,5 × 7 cm  | Bénin      |  
b × 8

se Sacs poubelle 
biosourcés

Cette matière plastique est 
composée à 80 % de polyéthylène 
végétal issu d’éthanol provenant  
de cannes à sucre cultivées 
au Brésil (les 20 % restants étant 
du polyéthylène de source fossile).

Ce bioplastique est 
entièrement recyclable.

Trois dimensions standard : 30 L , 50 L 
et 100 L. Présentés en display carton.

Fabrication France F

se Sacs poubelle  
à lien coulissant

Découvrez nos sacs poubelle 
à lien coulissant fabriqués en 
France à partir de matières 
recyclées et en réduisant l'impact 
environnemental (certification NFE).

Faciles à fermer et à transporter,  
ils permettent un remplissage optimal  
et sont totalement étanches  
(pas de soudure sur le fond du sac).

Nos sacs à lien coulissant,  
Entièrement recyclables, sont 
proposés en 2 contenances (30 L 
et 50 L) et sont certifiés NFE pour 
leur qualité, fiabilité (allongement 
et perforation) et performance.

Fabrication France F

ne
DO0830 Rouleau de 30 sacs 
poubelle éco 30 L en display
b × 15

ne
DO086 Rouleau 20 sacs 
poubelle coulissant 
30 L en display
b × 12

ne
DO087 Rouleau 20 sacs 
poubelle coulissant 
50 L en display 
b × 10

ne
DO08100 Rouleau  
de 10 sacs poubelle 
éco 100 L en display
b × 16

ne
DO0850 Rouleau de 20 sacs 
poubelle éco 50 L en display
b × 18

!  Nouveaux 
packaging
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

eBrosses 
vaisselle

La brosse vaisselle de La droguerie 
écologique®  est fabriquée en Europe 
par de petites manufactures familiales 
et existe maintenant en grand format !

Sans matière plastique et fabriquées 
avec des matières renouvelables, 
ces brosses vaisselle sont l'équipement 
indispensable de la maison zéro déchet ! 
Elles sont toutes équipées de têtes 
rechargeables et d'un crochet 
de suspension. Les brosses 
casseroles sont quant à elles 
ergonomiques et design, pour récurer 
les tâches les plus tenaces.

Le bois de hêtre utilisé pour la 
confection du manche et des têtes 
est certifié FSC® et issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Chaque tête est adaptable 
sur chaque manche.

Fabrication Europe E

ne
DO220 Brosse 
vaisselle crin cheval
Crins de cheval 
pour la vaisselle 
délicate (verrerie...)

                       
ø 4 × 24 cm
b × 10

ne
DO026 Brosse 
vaisselle fibre
Fibres d’agave.

                       
ø 4 × 24 cm
b × 10

ne
DO028 Brosse 
vaisselle laiton 
et fibre
Fibres de laiton et 
d'agave pour récurer.

                       
ø 4 × 24 cm
b × 10

ne
DO046 Brosse 
vaisselle fibre 
grand format
Fibres d'agave

                       
ø 4 × 27 cm
b × 10

ne
DO027 Recharge 
brosse vaisselle  
fibre
                       
b × 10

ne
DO047 Recharge 
brosse vaisselle 
fibre grand format
                       
b × 10

ne
DO029 Recharge 
brosse vaisselle 
laiton / fibre
                       
b × 10

ne
DO221 Recharge 
brosse vaisselle 
crin cheval
                       
b × 10

ne
DO024 Brosse casserole fibre
Fibres végétales. Mélange fibres d'agave  
et de bassine.

                      | b × 15

ne
DO025 Brosse casserole laiton
Spécial récurage tenace.

                      | b × 10

Quelle abrasivité choisir ? f * Le saviez-vous ? L'agave et la bassine 
appartiennent à la variété des cactus !

Crin de cheval
Vaisselle délicate 
(verrerie fine, 
téflon).

Fibres (agaves*)
Vaisselle en 
porcelaine, fonte, 
inox brossé, 
verrerie épaisse.

Mélange de fibres  
(agave*& bassine*)
Verrerie, inox 
brossé, porcelaine 
et céramique.

Cuivre 
(métal mou)
Inox, céramique, 
vitro-céramique et 
vaisselle en cuivre.

Laiton 
(cuivre & zinc)
Céramique, verre 
borosilicate, grilles 
de four ou barbecue.

Inox (fer, chrome 
& nickel)
Très abrasif 
(vaisselle 
résistante).

Grand 
format

Grand 
format

eGrattoir cuivre

Le grattoir en cuivre est idéal pour 
le nettoyage doux et efficace des 
poêles, casseroles, éviers, plaques 
vitro-céramiques, poêles... Il ne raye 
pas les surfaces et ne rouille pas.

Fabrication Europe E

ne
DO035 Grattoir à 
récurer en cuivre
Grattoir en filaments  
de cuivre et plastique.  
Se nettoie à l'eau chaude 
savonneuse.

                      | 15 × 15 cm
b × 25

ne
DO039 Lot de 2  
éponges grattoir 
cuivre 20 g
Éponge en filaments  
de cuivre,  
sans plastique.

                      | ø 8 × 2 cm
b × 10

ne
DO031 Eponge grattoir 
en cuivre 40 g
                      | ø 9 cm × 4 cm
b × 10

Indispensable !

Fabriqué en acier inoxydable,  
il ne rouille pas. Fabrication dans 
une petite manufacture d'Europe 
de l'Ouest.

Fabrication Europe E 

ne
DO216 Filtre à 
évier en inox
ø ext 8 cm |  
ø. int 4 cm |  
b × 10
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b × 10

ne
DO046 Brosse 
vaisselle fibre 
grand format
Fibres d'agave

                       
ø 4 × 27 cm
b × 10

ne
DO027 Recharge 
brosse vaisselle  
fibre
                       
b × 10

ne
DO047 Recharge 
brosse vaisselle 
fibre grand format
                       
b × 10

ne
DO029 Recharge 
brosse vaisselle 
laiton / fibre
                       
b × 10

ne
DO221 Recharge 
brosse vaisselle 
crin cheval
                       
b × 10

ne
DO024 Brosse casserole fibre
Fibres végétales. Mélange fibres d'agave  
et de bassine.

                      | b × 15

ne
DO025 Brosse casserole laiton
Spécial récurage tenace.

                      | b × 10

Quelle abrasivité choisir ? f * Le saviez-vous ? L'agave et la bassine 
appartiennent à la variété des cactus !

Crin de cheval
Vaisselle délicate 
(verrerie fine, 
téflon).

Fibres (agaves*)
Vaisselle en 
porcelaine, fonte, 
inox brossé, 
verrerie épaisse.

Mélange de fibres  
(agave*& bassine*)
Verrerie, inox 
brossé, porcelaine 
et céramique.

Cuivre 
(métal mou)
Inox, céramique, 
vitro-céramique et 
vaisselle en cuivre.

Laiton 
(cuivre & zinc)
Céramique, verre 
borosilicate, grilles 
de four ou barbecue.

Inox (fer, chrome 
& nickel)
Très abrasif 
(vaisselle 
résistante).

Grand 
format

Grand 
format

eGrattoir cuivre

Le grattoir en cuivre est idéal pour 
le nettoyage doux et efficace des 
poêles, casseroles, éviers, plaques 
vitro-céramiques, poêles... Il ne raye 
pas les surfaces et ne rouille pas.

Fabrication Europe E

ne
DO035 Grattoir à 
récurer en cuivre
Grattoir en filaments  
de cuivre et plastique.  
Se nettoie à l'eau chaude 
savonneuse.

                      | 15 × 15 cm
b × 25

ne
DO039 Lot de 2  
éponges grattoir 
cuivre 20 g
Éponge en filaments  
de cuivre,  
sans plastique.

                      | ø 8 × 2 cm
b × 10

ne
DO031 Eponge grattoir 
en cuivre 40 g
                      | ø 9 cm × 4 cm
b × 10

Indispensable !

Fabriqué en acier inoxydable,  
il ne rouille pas. Fabrication dans 
une petite manufacture d'Europe 
de l'Ouest.

Fabrication Europe E 

ne
DO216 Filtre à 
évier en inox
ø ext 8 cm |  
ø. int 4 cm |  
b × 10
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DO178 Goupillon 
goulot étroit
Soies naturelles,  
acier galvanisé.

45 cm | b × 5

DO177 Goupillon 
nettoyage fin
Soies naturelles,  
acier galvanisé.

28 cm | b × 5

DO176 Goupillon 
nettoyage fin conique
Soies naturelles,  
acier galvanisé.

28 cm | b × 5

DO134 Goupillon 
goulot large
Soies naturelles  
et bois de hêtre. 

35 cm | b × 5

DO170 Goupillon 
coton goulot large
Soies naturelles,  
coton et acier galvanisé.

32 cm | b × 5

DO171 Goupillon 
pinceau goulot étroit
Soies naturelles,  
acier galvanisé.

50 cm | b × 5

se Les goupillons 
au naturel

Une gamme de goupillons 
d'origine naturelle et fabriqués 
en Europe de l'Ouest.

Les goupillons goulots étroits 
DO171 et DO178 : 

Idéals pour les bouteilles hautes (1L-1.5L) 
et aux goulots étroits. Ils s'adaptent 
parfaitement à nos chopines.

Les goupillons goulots larges 
DO134 et DO170 : 

Pour les gourdes et biberons ! Idéals  
pour des goulots dès 3 cm de diamètre. 

Les goupillons goulots fins 
DO176 et DO177 :  

Multi-usages, ils sont idéals pour 
les petits orifices (tubes d'entonnoir, 
bondes d'évier, vases étroits) et les 
recoins d'appareils électroménagers 
comme la machine à café ....

Fabrication Europe  

ne
DO134

ne
DO170

ne
DO171

ne
DO177

ne
DO176

ne
DO178

ne
DO172 Goupillon en coco 
20 cm
Nettoyage des pots,  
fioles, petits récipients...

20 cm | b × 5

ne
DO173 Goupillon en coco  
25 cm
Nettoyage  
des gourdes et bouteilles.

25 cm | b × 5

ne
DO174 Goupillon en coco 
35 cm
Nettoyage  
des biberons, gourdes...

35 cm | b × 5

se Brosses 
& goupillons 
en coco

Brosses et goupillons en fibres 
de coco : la durabilité programmée !

Indispensables dans toutes les maisons. 
Nos brosses et goupillons coco en plus 
d'être très efficaces et multi-usages 
(vaisselle, légumes, jardin, chaussures, 
garage et bricolage...), réduisent 
la consommation de produits d'entretien 
et sont une excellente alternative vegan. 

Lavage à l'eau tiède savonneuse.

Fabrication au Sri Lanka dans 
une entreprise à responsabilité 
sociale certifiée SA8000.

Fabrication Sri Lanka  

ne
DO136 Grattoir vaisselle 
coco
Alternative végétale 
au grattoir en plastique 
ou en acier.

ø 10 cm | b × 10

ne
DO135 Brosse coco
Usages multiples : 
nettoyage des légumes, 
entretien, vaisselle, jardin, 
bricolage...

10 cm | b × 10 

eNettoyage  
zéro déchet 
sans plastique

Résistants, absorbants, lavables  
et réemployables, nos carrés éponge  
et essuie-tout sont 100% issus  
de ressources végétales et sans 
aucun élément plastique.

Fabrication Europe E 

ne
DO032 Essuie-tout lavable
Idéal pour remplacer l'essuie-tout en papier. 
Comprend 12 feuilles super absorbantes,  
lavables et compostables.

24 × 25 cm | b × 9

ne
DO036 Lot de 4 carrés éponge cellulose
En deux couleurs assorties. Sans aucun 
plastifiant. Lavables & compostables.

17,5 × 19 cm | b × 20

ne
DO139 Grande brosse coco
18 cm | b × 10
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se Petits 
accessoires 
anti-calcaire  

Pour réduire les dépôts de calcaire 
partout dans la maison : lave-
linge, lave-vaisselle, machine 
à café, réservoir eau, WC...

Le noyau magnétique (aimant) inséré 
à l'intérieur des disques et anneaux crée 
un champ magnétique qui prévient  
la cristallisation du calcaire et réduit 
la consommation de produit d'entretien.

Fabrication Europe E

ne
DO404 Boule anti-calcaire
Pour lave-linge 
et lave-vaisselle.

b × 6

ne
DO408 Disque 
anti-calcaire lave-vaisselle
Muni de 4 aimants puissants.

b × 6

ne
DO403 Anneau  
anti-calcaire
Pour machine à café.

b × 6

ne
DO409 Anneau  
anti-calcaire WC
Pour réservoir d'eau WC.

b × 6

se Flacons en 
bioplastique

Les flacons des vaporisateurs 
et du spray sont en polyéthylène 
végétal fabriqué à partir 
d’éthanol de canne à sucre.

Mise sous pression mécanique 
(sans gaz propulseur). PEHD et PET 
en bioplastique. Recyclables.

Fabrication Europe E

ne
AE545 Flacon 
pompe 300 ml
300 ml | b × 5

ne
AE540 Spray 
atomiseur 250 ml
250 ml | b × 5

ne
DO044 Vaporisateur 
spray gradué 510 ml
Avec graduations 
tous les 50 ml.

510 ml | b × 5

ne
DO043 Vaporisateur 
spray 1010 ml
1010 ml | b × 5

se Flacons verre

Verrerie compacte et résistante 
aux chocs. Des flacons verre 
de différents formats 
et aux différents embouts. 
Deux gammes sont proposées : 
verre clair et verre ambré 
pour protéger les préparations 
de la lumière. 

Pompes en polypropylène, recyclables. 
Les sprays ne sont pas compatibles 
avec des liquides ayant un pH élevé. 

Fabrication Europe E

ne
DO241 Flacon spray 
en verre ambré 100 ml
Pour liquides : désodorisants, 
hydrolats, huiles végétales, 
etc.

100 ml | b × 5

ne
DO244 Vaporisateur spray 
en verre ambré 500 ml
Pour les nettoyants multi-
surfaces (vitres, meubles, 
etc.), pour pulvériser  
de l'eau sur les plantes. 
Avec un embout on/off.

500 ml | b × 5

ne
DO248 Flacon pompe 
en verre ambré 300 ml
Pour gel (liquide vaisselle, gel 
douche, savon mains, etc.) 
Avec un embout on/off.

300 ml | b × 5

ne
DO256 Flacon 
pompe en verre 
blanc 1 L
1 L | b × 6

ne
DO254 Vaporisateur 
spray en verre 
blanc 500 ml
Avec un embout  
on/off.

500 ml | b × 5

ne
DO251 Flacon spray 
en verre blanc 
100 ml
100 ml | b × 5

ne
DO258 Flacon 
pompe en verre 
blanc 300 ml
Avec un embout  
on/off.

300 ml | b × 5

se Le présentoir

Pour disposer et mettre en valeur  
les accessoires de  
La droguerie écologique®.

Fabrication France F

w
DO110 Présentoir accessoires vaisselle
• 5 DO170 Goupillon coton goulot large 
• 8 DO210 Eponge vaisselle luffa 
• 15 DO024 Brosse casserole fibre 
• 10 DO026 Brosse vaisselle fibre 
• 10 DO027 Recharge brosse vaisselle fibre 
• 10 DO216 Filtre à évier en inox 
• 10 DO039 Lot de 2 éponges grattoir en cuivre

54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

DO111 Présentoir accessoires vaisselle vide
54 × 45,5 × 21 cm | b × 1

!  Nouveau 
flacon
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se Brosses 
au naturel

Durables et fonctionnelles, nos brosses 
répondent à de nombreux usages à la 
maison ou à l'atelier et sont fabriquées 
exclusivement avec des matières 
d'origine naturelle et renouvelables. 

Fabrication Europe E

eBalais et 
balayette

Un des derniers fabricants de balais 
français réalise ces balais totalement 
éco-conçus : matières exclusivement 
naturelles (bois de hêtre européen, fibres 
végétales) et embout en plastique végétal.

Fabrication France F

ne
DO130 Brosse du bricoleur*
Sisal et bois de hêtre 
certifié FSC®. Poils courts 
pour brossage des 
ongles et des mains.

4,5 × 10,5 cm | b × 5

ne
DO131 Brosse à récurer*
Bois de hêtre et fibres 
végétales (tampico et 
bassine). Brosse à récurer 
pour travaux rustiques, 
forme ergonomique en « S ».

21 × 7 cm | b × 5

ne
DO132 Brosse de nettoyage*
Bois de hêtre et sisal.  
Forme ergonomique en « S ».

20 × 6 cm | b × 5

ne
DO137 Brosse table / 
meuble hérisson*
Crins de cheval et bois 
de hêtre FSC® huilé. 
Pour enlever les miettes  
de la table ou la poussière. 
Inspirée d'un modèle 
du XIXe siècle.

14 cm | b × 5

ne
RE455005 Hérisson 
cale-porte
Hêtre huilé et fibres 
végétales de bassine. 
Présenté en cartonnage.

25 × 10 × 11 cm | b × 1

ne
DO151 Balai soies intérieur
Avec soies naturelles pour 
l’intérieur. À équiper 
avec le manche DO153.

b × 6

ne
DO152 Lave-pont bois / fibres
Fibres naturelles de tampico 
et bassine. À équiper avec 
le manche DO153.

b × 6

*

w
DO153 Manche 
bois pour balai 
et lave-pont
Pour équiper les 
DO151, DO152, 
DO154. Peut être 
utilisé pour les 
autres balais à 
embout standard.

120 cm | b × 12

ne
RE180630 Balayette en crin
Crin de cheval et hêtre huilé.

Europe E | 29 cm | b × 5

ne
RE207055 Pelle en zinc
Manche en hêtre. Avec 
crochet de fixation.

Europe E | 45 cm | b × 3

eSerpillères en 
fibres recyclées

Fabriquées en France, ces lavettes 
et serpillères trouvent leur place dans 
toutes les maisons. Elles sont 
particulièrement absorbantes, 
lavables et de longue durée de vie.

Fabrication France F

ne
DO146 Lot de 2 lavettes essuie-tout
32 × 32 cm | 360 g / m2 | b × 10

ne
DO147 Lot de 2 serpillères 
100 % fibres recyclées
Structure en nid d'abeille pour mieux 
accrocher la saleté.

55 × 50 cm | 430 g / m2 | b × 10

se Microfibres

Les microfibres sont fabriquées 
à partir de polyamide et de polyester.

Elles possèdent un pouvoir d'accrochage 
étonnant grâce à leur structure 
particulière et sont très efficaces 
pour le nettoyage général de la cuisine, 
des salles d'eau, des voitures, 
des vitres... sans l'utilisation d'un 
quelconque produit d'entretien. 

Elles sont lavables jusqu'à 
60°C et très résistantes.

Fabrication Europe E

ne
DO140 Chiffon 
microfibres 
multi-usages
En vert ou bleu. 
2 couleurs aléatoires.

38 × 38 cm  
300 g / m2 | b × 6

ne
DO141 Chiffon 
microfibres vitre
40 × 40 cm 
300 g / m2 | b × 6

ne
DO142 Serpillière 
microfibres
60 × 50 cm 
240 g / m2 | b × 6

ne
DO148 Éponge 
microfibres
10 × 15 cm | b × 6

w
DO144 Chiffon microfilament 
surfaces délicates
40 × 50 cm | b × 6

Indispensable !

Pour vitres, vaisselle ou surfaces 
laquées.

Fabrication France F 

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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Structure en nid d'abeille pour mieux 
accrocher la saleté.

55 × 50 cm | 430 g / m2 | b × 10

se Microfibres

Les microfibres sont fabriquées 
à partir de polyamide et de polyester.

Elles possèdent un pouvoir d'accrochage 
étonnant grâce à leur structure 
particulière et sont très efficaces 
pour le nettoyage général de la cuisine, 
des salles d'eau, des voitures, 
des vitres... sans l'utilisation d'un 
quelconque produit d'entretien. 

Elles sont lavables jusqu'à 
60°C et très résistantes.

Fabrication Europe E

ne
DO140 Chiffon 
microfibres 
multi-usages
En vert ou bleu. 
2 couleurs aléatoires.

38 × 38 cm  
300 g / m2 | b × 6

ne
DO141 Chiffon 
microfibres vitre
40 × 40 cm 
300 g / m2 | b × 6

ne
DO142 Serpillière 
microfibres
60 × 50 cm 
240 g / m2 | b × 6

ne
DO148 Éponge 
microfibres
10 × 15 cm | b × 6

w
DO144 Chiffon microfilament 
surfaces délicates
40 × 50 cm | b × 6

Indispensable !

Pour vitres, vaisselle ou surfaces 
laquées.

Fabrication France F 

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

eBois de cèdre

Le cèdre est utilisé traditionnellement 
depuis l’Antiquité pour parfumer 
et aider à conserver le linge.

Confectionné en Bretagne par une 
petite tabletterie. À partir de cèdre 
Atlantica (origine France). 

Emballage en cellulose compostable  
et cartonnette en papier recyclé.

Fabrication France F

ne
DO202 Sachet 
4 plaquettes en cèdre
b × 6

ne
DO201 Sachet 1 tablette 
en cèdre à suspendre
b × 6

ne
DO200 Sachet 6 jetons 
en cèdre
À insérer sur le crochet 
des cintres.

b × 6

se Pinces en bois

Une large gamme de pinces 
en bois pour refermer vos sachets 
vrac (alimentaire, cosmétique 
ou entretien) ou pour suspendre 
et maintenir le linge à faire sécher.

Fabrication dans de petits ateliers 
européens en bois issu de forêts 
de hêtre gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E

ne
DO056 Sachet de 
50 pinces à linge* 
Pinces à linge 
traditionnelles.

7,5 cm | b × 20

ne
DO051 Sachet de 
25 pinces à linge 
« Onlywood »* 
Pinces rétro sans 
aucun élément 
d'acier (Onlywood). 
A utiliser aussi pour 
refermer les sachets. 

11 cm | b × 10

ne
D0049 Sac coton 
de 25 pinces à linge 
« Onlywood »*
Proposées dans 
un sac en coton 
biologique avec 
lacet,  pour 
rassembler  
ses pinces 
à la maison.

11 cm | b × 10

ne
DO052 Sachet 
de 8 pinces à 
sac vrac
Emballage 
en cellulose 
compostable.  
Pinces en bois  
de hêtre.

2 × 7,2 cm | b × 10

w
AH010 Lot  
de 5 pinces inox
7 cm | b × 5

Les nouvelles pinces en inox 

Pincinox® est une entreprise familiale qui fabrique des pinces  
en inox depuis des générations dans le sud de la France. 

Les pinces en inox ne rouillent pas, ne tachent pas le linge,  
elles sont incassables et garanties à vie par l'entreprise. 

Fabrication France F

*

se Balles 
de lavage

Balles de lavage pour réduire les 
consommations d’eau, d’énergie, 
de lessive et d’assouplissant.

Disponibles également en version 
anti-calcaire avec un noyau magnétique 
à l’intérieur de la balle. Les champs 
magnétiques ainsi créés préviennent 
la cristallisation du calcaire dans la 
machine. En polyéthylène recyclable, 
sans phtalate ni bisphénol.

Fabrication Europe E

Économie 
d'énergie o

Des balles en élastomère à la 
durée de vie très longue qui 
permettent une économie d’eau 
(30 % en mettant le programme 
économique), de lessive (20 %) et 
d’assouplissant. 

Sachets parfumés
Très odorants, les copeaux de bois de cèdre et les 
fleurs de lavandin sont traditionnellement utilisés 
pour parfumer et aider à conserver le linge dans les 
armoires, placards et garde-robes. 

ne
WB1503 Boîte 
6 balles lavages 
+ 4 battoirs WAB
France F | b × 6

ne
WB1504 100 
Battoirs WAB en vrac
Livrés dans un sac  
de 100 battoirs

France F | b × 1

ne
WB1501 Boîte 
12 balles 
lavages WAB
France F | b × 6

ne
DO401 Boîte de 
12 balles de lavage 
anti-calcaire
Boîte carton.

b × 6

ne
DO405 Boîte de 
6 balles de lavage 
anti-calcaire
Boîte carton.

b × 6

ne
DO406 Boîte de 
6 balles de lavage
Boîte carton.

b × 6

ne
DO402 Boîte de 
12 balles de lavage
Boîte carton

b × 6

ne
WB1502 150 Balles  
de lavage WAB 
en vrac
Livrées dans un sac  
de 150 balles.

France F | b × 1

L’entretien du linge et du cuir

ePochettes à 
linge nomade

Des pochettes en percale de 
coton biologique pour ranger, 
trier et transporter le linge. 

100 % des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

ne
DO205 Sachet de bois 
de cèdre parfumé
Copeaux de cèdre 
français upcyclés 
(déchets de production 
revalorisés).

France F |  
15 g | b × 10

ne
BV060 Sachet fleurs 
Lavandin bio
À glisser aussi sous l'oreiller. 
Idéal pour une détente et  
un repos parfumé. 
Lavandin certifié agriculture 
biologique.

France F | 20 g | b × 10

ne
BV064 Pochette de  
rangement nomade taille M
M 30 x 30 cm | b × 5

ne
BV065 Pochette de  
rangement nomade taille L
Inde I | L 30 x 44 cm | b × 5
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*
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sans phtalate ni bisphénol.

Fabrication Europe E

Économie 
d'énergie o

Des balles en élastomère à la 
durée de vie très longue qui 
permettent une économie d’eau 
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Fabrication Inde I
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

eMouches

Pour prévenir les invasions 
de mouches et de moucherons, nos 
rouleaux attrape-mouches et nos pièges 
sont sans aucun produit chimique 
toxique mais tout à fait efficaces. 

Fabrication Europe E

ne
DO064 Étui 10 
pièges à mouches 
fenêtre
10 cartonnettes avec 
rayures attractives 
recouvertes de 
glu. Efficace 
pour mouches et 
moucherons.

2 × 20 cm | b × 24

ne
DO065 Sachet 
de 5 pièges de 
surveillance des 
mouches en display
Le parfum de fruit 
contenu sur les 
plaquettes engluées 
attirent les mouches 
et les moucherons. 
En display carton.

6,5 × 20 cm | b × 20

eGuêpes

Piège à guêpes traditionnel et efficace 
à utiliser avec un appât alimentaire 
(PR003) ou en préparant une solution : 
· 1/3 vin blanc 
· 1/3 bière 
· 1/3 sirop de sucre (grenadine).

Fabrication Europe E

ne
PR002 Piège à guêpes
Piège en plastique. 
Utiliser la recharge appât ou un mélange  
de sucre ou sirop avec de l’eau.

2,4 L | b × 2

ne
PR003 Appât piège à guêpes
500 ml | b × 2

eMites 
alimentaire 
et textile

Les phéromones contenues sur 
les plaquettes engluées miment 
les hormones sexuelles des mites 
soit « textiles » soit « alimentaires » 
et les attirent irrésistiblement.

Les références DO060 et DO061 
sont présentées en display carton.

Fabrication Europe E

ne
DO060 Sachet 
de 2 pièges de 
surveillance des 
mites textiles 
en display
Contient 2 pièges 
pour 20 m2 chacun. 
En display carton.

9 × 19 cm | b × 10

ne
DO061 Sachet 
de 5 pièges de 
surveillance des 
mites alimentaires 
en display
Contient 2 pièges 
pour 30 m2 chacun. 
En display carton.

7 × 20 cm | b × 20

ne
DO068 Boîte de 4 rouleaux 
attrape-mouches
b × 24

Pour les petites bêtes

e
HN011 Spirale  
d'encens d'été  
au Neem
b × 5

Moustiques !

Composition 100% d'origine naturelle :  
Feuilles de neem, santal, cannelle, basilic, lavande,... 
Jusqu'à 24h de combustion.

Fabrication Inde I 

se Produits 
écoconçus 
pour l'entretien 
du cuir

Contrairement à la plupart des 
produits pour le soin du cuir, nos 
baumes de cirage sont uniquement 
composés de produits d'origine 
naturelle (cires naturelles et huiles 
bio...) sans aucun produit issu de 
la pétrochimie, ni de silicone.

Ce sont les premiers cirages certifiés 
Ecodétergent à base d’ingrédients 
biologiques. Pour nettoyer, entretenir, 
nourrir, rénover et lustrer les cuirs 
des chaussures, sacs, vêtements.

Pots recyclables en verre.

Fabrication France F

eBrosses 
de cirage

Fabriquées en crin de cheval et en bois 
de hêtre certifié FSC®, issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E

ne
DO280 Baume cirage incolore 75 ml
5 × 7 cm | b × 8

ne
DO281 Baume cirage noir 75 ml
5 × 7 cm | b × 8

ne
DO282 Baume cirage brun 75 ml
5 × 7 cm | b × 8

ne
DO283 Baume imperméabilisant 
incolore 75 ml
Pour les cuirs.  
À base d'huiles bio, cires bio et lanoline.

5 × 7 cm | b × 8

ne
DO161 Brosse  
à reluire claire
16,5 cm | b × 5

ne
DO160 Brosse 
à reluire noire
16,5 cm | b × 5

ne
DO162 Brosse 
à cirer noire
17 cm | b × 5

ne
DO163 Brosse 
à cirer claire
17 cm | b × 5

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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Fabrication Europe E
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Fabrication Inde I 
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Fabrication France F
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de cirage
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Fabrication Europe E
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!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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2. Pour l'entretien 2. Pour l'entretien

se Brosses 
pour animaux

Une gamme complète de brosses 
pour chiens, chats et petits animaux !

100 % véganes (sauf la brosse DO413), 
nos brosses sont composées de bois 
de hêtre certifié FSC®, de fibres végétales 
de tampico issues de l’agave, 
de caoutchouc naturel pour 
le coussin et de picots en acier.

Fabrication Europe E

ne
DO410 Brosse 2 en 1 pour chien et chat
Convient aux poils mi-longs à longs. 
Elle démêle, enlève les poils morts  
et brosse le pelage.

23 × 6,8 cm | b × 3

ne
DO412 Carde de toilettage pour chien 
et chat
Indiquée pour les animaux à poils mi-
longs, longs ou épais. Elle démêle et 
enlève les excédents de poils grâce 
à ses micro-picots.

20 × 10 cm | b × 3

ne
DO411 Brosse de toilettage pour chien 
et chat
Idéale pour entretenir la beauté du pelage. 
Elle brosse et lisse tous types de poils.

20 × 4,7 cm | b × 3

ne
DO413 Brosse pelage soyeux pour petits 
animaux
Respecte le pelage délicat des animaux grâce 
à ses poils en soie naturelle tout en enlevant 
les impuretés du poil. La petite taille de 
la brosse permet aux enfants de participer 
à l’entretien du pelage de l’animal.

15 × 4 cm | b × 3

e Terre 
de Diatomée

Issue de fossiles d’algues 
microscopiques, non calcinée, 
la terre de Diatomée est un produit 
d’entretien multi-usages pour 
la maison, le jardin et pour les 
endroits fréquentés par les animaux.

Désodorise, assèche et nettoie 
sans rayer. Composition : dioxyde 
de silicium 70 %. Ne peut être ingérée.

Fabrication Europe E

ne
DO901 Terre de 
Diatomée amorphe 
1 kg sac 
b × 4

ne
VRDO208 Terre de 
Diatomée amorphe 
vrac 8 kg
b × 1

ne
VRDO208ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour terre 
de Diatomée vrac 
b × 1

ne
DO013 Terre de 
Diatomée amorphe 
250 g tube 
b × 6

Pour les animaux et leur habitat

se Ficelles de lin 
et coton bio

Ces ficelles sont confectionnées 
dans l'une des dernières corderies 
françaises avec de la fibre de lin 
cultivée en France et de coton 
issu de l'agriculture biologique.

Pour le bricolage, le jardin, 
les loisirs créatifs...

Fabrication France F

ne
DO421 Ficelle de lin 1,3 mm
Résistance 17 kg.

~ 82 m | b × 10

ne
DO423 Ficelle de lin 2,5 mm
Résistance 40 kg.

~ 32 m | b × 10

ne
DO425 Pelote tressée 
de coton biologique 2 mm
Résistance 15 kg.

~ 45 m | b × 10

se Allumez le feu !

Les allumettes de la droguerie 
écopratique® de ménage préservent 
l'environnement avec du bois 
européen certifié FSC®.

Fabrication Europe E

se Soin des mains 
caleuses et 
bricoleuses !

Des produits fabriqués dans notre huilerie 
savonnerie bretonne à partir d'huile 
de chanvre bio locale pour nettoyer 
en profondeur tout en nourrissant et 
protégeant les mains travailleuses.

Fabrication France F

ne
DO059 Sachet  
allume-feu végétal 330 g
En fibres de bois certifié 
FSC® et huile végétale.

b × 16

ne
DO917 Savon du 
bricoleur 150 g
Dur avec la saleté, doux 
pour les mains ! Il retire 
efficacement les salissures 
les plus tenaces grâce à  
sa poudre de noyau d'olive :  
herbe, peinture, graisse, 
cambouis...

b × 6

ne
DO918 Baume du bricoleur 
nourissant 60 ml
Ultra-nourrissant pour 
les mains sèches et 
abîmées grâce à sa forte 
concentration en huile de 
chanvre bio. Parfum frais 
lavande et orange douce.

b × 6

ne
DO919 Kit soin des 
mains du bricoleur
Contient un savon DO917,  
un baume DO918 et  
une brosse à ongles DO133.

b × 2

ne
DO053 Lot de 4 boîtes 
allumettes de ménage
Produit dangereux : 
respecter les précautions 
d'emploi.

b × 27

ne
DO048 Boîte 100 allumettes 
de ménage en display
Produit dangereux :  
respecter les précautions 
d'emploi.

b × 36

Pour le bricolage
Disponible en avril ! Disponible en avril !

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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pour animaux

Une gamme complète de brosses 
pour chiens, chats et petits animaux !

100 % véganes (sauf la brosse DO413), 
nos brosses sont composées de bois 
de hêtre certifié FSC®, de fibres végétales 
de tampico issues de l’agave, 
de caoutchouc naturel pour 
le coussin et de picots en acier.

Fabrication Europe E

ne
DO410 Brosse 2 en 1 pour chien et chat
Convient aux poils mi-longs à longs. 
Elle démêle, enlève les poils morts  
et brosse le pelage.

23 × 6,8 cm | b × 3

ne
DO412 Carde de toilettage pour chien 
et chat
Indiquée pour les animaux à poils mi-
longs, longs ou épais. Elle démêle et 
enlève les excédents de poils grâce 
à ses micro-picots.

20 × 10 cm | b × 3

ne
DO411 Brosse de toilettage pour chien 
et chat
Idéale pour entretenir la beauté du pelage. 
Elle brosse et lisse tous types de poils.

20 × 4,7 cm | b × 3

ne
DO413 Brosse pelage soyeux pour petits 
animaux
Respecte le pelage délicat des animaux grâce 
à ses poils en soie naturelle tout en enlevant 
les impuretés du poil. La petite taille de 
la brosse permet aux enfants de participer 
à l’entretien du pelage de l’animal.

15 × 4 cm | b × 3

e Terre 
de Diatomée

Issue de fossiles d’algues 
microscopiques, non calcinée, 
la terre de Diatomée est un produit 
d’entretien multi-usages pour 
la maison, le jardin et pour les 
endroits fréquentés par les animaux.

Désodorise, assèche et nettoie 
sans rayer. Composition : dioxyde 
de silicium 70 %. Ne peut être ingérée.

Fabrication Europe E

ne
DO901 Terre de 
Diatomée amorphe 
1 kg sac 
b × 4

ne
VRDO208 Terre de 
Diatomée amorphe 
vrac 8 kg
b × 1

ne
VRDO208ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour terre 
de Diatomée vrac 
b × 1

ne
DO013 Terre de 
Diatomée amorphe 
250 g tube 
b × 6

Pour les animaux et leur habitat

se Ficelles de lin 
et coton bio

Ces ficelles sont confectionnées 
dans l'une des dernières corderies 
françaises avec de la fibre de lin 
cultivée en France et de coton 
issu de l'agriculture biologique.

Pour le bricolage, le jardin, 
les loisirs créatifs...

Fabrication France F

ne
DO421 Ficelle de lin 1,3 mm
Résistance 17 kg.

~ 82 m | b × 10

ne
DO423 Ficelle de lin 2,5 mm
Résistance 40 kg.

~ 32 m | b × 10

ne
DO425 Pelote tressée 
de coton biologique 2 mm
Résistance 15 kg.

~ 45 m | b × 10

se Allumez le feu !

Les allumettes de la droguerie 
écopratique® de ménage préservent 
l'environnement avec du bois 
européen certifié FSC®.

Fabrication Europe E

se Soin des mains 
caleuses et 
bricoleuses !

Des produits fabriqués dans notre huilerie 
savonnerie bretonne à partir d'huile 
de chanvre bio locale pour nettoyer 
en profondeur tout en nourrissant et 
protégeant les mains travailleuses.

Fabrication France F

ne
DO059 Sachet  
allume-feu végétal 330 g
En fibres de bois certifié 
FSC® et huile végétale.

b × 16

ne
DO917 Savon du 
bricoleur 150 g
Dur avec la saleté, doux 
pour les mains ! Il retire 
efficacement les salissures 
les plus tenaces grâce à  
sa poudre de noyau d'olive :  
herbe, peinture, graisse, 
cambouis...

b × 6

ne
DO918 Baume du bricoleur 
nourissant 60 ml
Ultra-nourrissant pour 
les mains sèches et 
abîmées grâce à sa forte 
concentration en huile de 
chanvre bio. Parfum frais 
lavande et orange douce.

b × 6

ne
DO919 Kit soin des 
mains du bricoleur
Contient un savon DO917,  
un baume DO918 et  
une brosse à ongles DO133.

b × 2

ne
DO053 Lot de 4 boîtes 
allumettes de ménage
Produit dangereux : 
respecter les précautions 
d'emploi.

b × 27

ne
DO048 Boîte 100 allumettes 
de ménage en display
Produit dangereux :  
respecter les précautions 
d'emploi.

b × 36

Pour le bricolage
Disponible en avril ! Disponible en avril !

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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2. Pour l'entretien

Meuble présentoir  
droguerie écologique® d

Retrouvez 43 références de produits incontournables  
de La droguerie écologique® et de La droguerie écopratique®  
avec leur colisage respectif dans ce meuble. 

Fabrication dans notre atelier à partir de bois issus  
de forêts françaises gérées de manière responsable.

Il contient : 

• 12 références de poudres essentielles
• 2 références savon noir bio
• 3 références de vinaigre bio
• 4 références de produits d'entretien surfaces
• 15 références d'accessoires (brosses, serpillères, goupillons...)
• 5 références petites bêtes 2 livrets recettes

ne
DO610 Meuble 
droguerie écologique®.

Taille : 

Largeur : 78 cm (avec les joues) 
Profondeur : 68 cm 
Hauteur (sans fronton) 184 cm 
Fronton : 24 cm

France (Bretagne) F | b × 1
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3. Pour la cuisine 3. Pour la cuisine

se Boîtes à œufs 
en coquille 
d'œuf et 
bioplastique

Cocorico !

Désormais fabriquées en France, 
nos boîtes à œufs zéro déchet sont 
réalisées avec des coquilles d'œuf  
et à partir de bioplastique utilisant 
des huiles alimentaires récupérées 
et recyclées. Pratiques, robustes, 
lavables, très zéro déchet et 
esthétiques. Elles sont disponibles 
en 5 coloris et 2 formats.

Eco-conception et économie circulaire 
Made in France (Bretagne).

Fabrication France (Bretagne) 

ne
AH1431 Boîte 6 œufs 
coquille/assortie  
jaune / bleu
16,5 × 12 × 7 cm | b × 4 jaune 
et × 4 bleu

ne
AH1433 Boîte 6 œufs 
coquille/assortie  
abricot / naturel
16,5 × 12 × 7 cm | b × 4 
abricot et × 4 naturel

ne
AH1481 Boîte 10 œufs 
coquille/assortie  
jaune / bleu
27 × 12 × 7 cm | b × 3 jaune 
et × 3 bleu

ne
AH1483 Boîte 10 œufs 
coquille/assortie  
abricot / naturel
27 × 12 × 7 cm | b × 3 abricot 
et × 3 naturel

ne
AH1432 Boîte 6 œufs 
coquille/assortie  
vert / naturel
16,5 × 12 × 7 cm | b × 4 vert 
et × 4 naturel

ne
AH1482 Boîte 10 œufs 
coquille/assortie  
vert / naturel
27 × 12 × 7 cm | b × 3 vert et 
× 3 naturel

ne
AH142JA Boîte 6 œufs 
coquille jaune
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147JA Boîte 10 œufs 
coquille jaune
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142VE Boîte 6 
œufs coquille vert
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147VE Boîte 10 
œufs coquille vert
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142NT Boîte 6 œufs coquille naturel
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147NT Boîte 10 œufs coquille naturel
27 × 12 × 7 cm | b × 6

ne
AH142B Boîte 6 œufs 
coquille bleu
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147B Boîte 10 œufs 
coquille bleu
27 × 12 × 7 cm | b × 6

+

+

Coquilles d’œuf 
récupérées

Huile de friture  
recyclée Plastique

Composition  
de nos boîtes  
à œufs f

Ce fichier n’est pas un document prêt à flasher. Images en quadri - surimpression et trapping sont à réaliser en photogravure.
This file is not ready to print. Images & illustrations are in process colors - trapping & overprinting are the responsability of the reprohouse.
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T Y P O  T E X T E  L O G O  :  I N T E R S TAT E  B O L D

Cosmétique locale  Ah ! Table !® marque d’Écodis dédiée à l’univers de la cuisine, vous propose 
tout le nécessaire pour une cuisine : « fait maison », DIY, vrac, zéro déchet… 
Avec Ah ! Table !® vous disposez de gammes complètes éco-conçues de 
qualité : des contenants et emballages réemployables, lavables et design ; 
des accessoires de cuisine traditionnels, élégants, solides et pratiques ;  
des sacs de courses résistants et tendance ainsi que des coffrets cadeaux !
Vous trouverez des produits principalement issus de petites productions 
françaises et européennes. Fabriqués avec des matériaux nobles et 
robustes : bois européen issu de forêts gérées de manière responsable,  
verre français ou européen, inox européen... 
De plus en plus de références conçues par nos soins sont fabriquées 
localement en Bretagne. Et lorsque la matière première, comme le coton bio 
ou la noix de coco est cultivée hors Europe, nous choisissons des entreprises 
sur place alliant qualité des produits, et responsabilités sociale  
et environnementale.

Retrouvez aussi :

www.ah-table.com@

ne
AH142AB Boîte 6 œufs coquille abricot
16,5 × 12 × 7 cm | b × 8

AH147AB Boîte 10 œufs coquille abricot
27 × 12 × 7 cm | b × 6

Made in BretagnePour conserver
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ne
AH476 Bocal 
couvercle liège 0,5 L
ø 10,5 × 12,5 cm  
0,5 L | b × 6

ne
AH477 Bocal 
couvercle liège 1 L
ø 10,5 × 14,5 cm   
1 L | b × 6

AH478 Bocal 
couvercle liège 1,5 L
ø 10,5 × 21,5 cm 
1,5 L | b × 6

AH479 Bocal 
couvercle liège 2 L
ø 12,5 × 19,5 cm 
2 L | b × 6

se Bocaux en 
verre et liège

Des bocaux en verre au design attractif 
fabriqués en France, avec leur bouchon 
hermétique en liège du Portugal.

Des produits résistants pour stocker 
les aliments secs achetés en vrac. 
Empilables pour un gain de place grâce 
à la forme du bouchon.  
Disponibles en 4 contenances. 
> Passage au lave-vaisselle 
(bocal uniquement).
> Ne pas utiliser au four traditionnel, 
au micro-ondes ou au congélateur.

Fabrication bocal France F 
Fabrication couvercle Portugal  

se Bocaux en verre 
borosilicate  
et bouchon bois

Idéal pour conserver pâtes, 
légumineuses, céréales, fruits secs...

Réalisés en Europe en verre borosilicate 
(verre spécial utilisé en laboratoire, fin  
et robuste), ils ont un diamètre commun 
de 9 cm qui permet de les saisir 
d’une seule main. Ils sont disponibles 
en 4 contenances. Couvercle en bois 
de hêtre muni d'un joint souple en silicone.

Passage au lave-vaisselle uniquement 
pour le bocal (résistance du verre 
en température : de 0 °C à 300 °C).

Fabrication du verre Europe E 
Fabrication du bouchon bois France F

ne
AH419 Bocal 
verre bois 1,8 L
ø 9 × 29 cm 
1,8 L | b × 6

ne
AH415 Bocal 
verre bois 1,4 L
ø 9 × 24 cm 
1,4 L | b × 6

ne
AH409 Bocal 
verre bois 0,8 L
ø 9 × 15 cm 
0,8 L | b × 6

ne
AH406 Bocal 
verre bois 0,5 L
ø 9 × 10 cm 
0,5 L | b × 6

se Pots de 
conservation

Des pots en verre et liège résistants 
et à longue durée de vie pour 
stocker graines, biscuits, épices...

Les pots sans les couvercles passent 
au four traditionnel (jusqu'à 200 °C), 
au micro-ondes, au congélateur. 
Le bouchon liège a été créé sur mesure 
par une petite fabrique au Portugal. 
Issus de la verrerie traditionnelle 
Weck en Allemagne.

Fabrication verre Allemagne A 
Fabrication couvercle Portugal  

ne
AH433 Pot de 
conservation 0,3 L
ø 10 × 6 cm  
0,3 L | b × 12

ne
AH434 Pot de 
conservation 0,4 L
ø 10 × 7,5 cm  
0,4 L | b × 8

ne
AH436 Pot de 
conservation 0,6 L
ø 10 × 11 cm  
0,6 L | b × 5

ne
AH439 Pot de 
conservation 0,9 L
ø 10 × 15 cm  
0,9 L | b × 5

se Bocaux en verre 
et plastique

Ces bocaux en verre borosilicate 
sont disponibles en 4 dimensions 
et sont munis de couvercles ABS.

Les couvercles en plastique 
ABS sont maintenus par un joint 
souple et hermétique en silicone. 
Résistance du verre du bocal en 
température : de 0 °C à 300 °C.

Disponibles en 4 couleurs assorties : 

Fabrication Europe E

ne
AH405 Bocal verre 
0,5 L
ø 9 × 10 cm  
0,5 L | b × 6

ne
AH414 Bocal verre 
1,4 L
ø 9 × 25 cm  
1,4 L | b × 6

ne
AH408 Bocal verre 
0,8 L
ø 9 × 15 cm 
0,8 L | b × 6

ne
AH418 Bocal verre 
1,8 L
ø 9 × 29 cm 
1,8 L | b × 6

eBonbonnières 
en verre

Rappelant la bonbonnière 
traditionnelle, ces pots tout en verre 
sont munis d’un joint en silicone 
assurant une étanchéité parfaite.

Pour stocker confiseries, biscuits,  
baies de Goji et autres fruits secs... 
mais aussi miel, sirop d’érable. 
Aussi utiles dans  la salle de bain 
pour les disques à démaquiller, 
cotons-tiges, sel d’Epsom...

Fabrication France F

ne
AH425 Pot 
couvercle verre 
0,28 L bonbonnière
ø 7 × 14 cm 
0,28 L | b × 6

n
AH426 Pot 
couvercle 
verre 0,5 L 
bonbonnière
ø 10 × 15 cm  
0,5 L | b × 6

n
AH427 Pot couvercle 
verre 0,75 L 
bonbonnière
ø 10 × 17,5 cm 
0,75 L | b × 6

ne
AH428 Pot 
couvercle verre 
1 L bonbonnière
ø 10 × 21 cm  
1 L | b × 6
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bonbonnière
ø 10 × 15 cm  
0,5 L | b × 6

n
AH427 Pot couvercle 
verre 0,75 L 
bonbonnière
ø 10 × 17,5 cm 
0,75 L | b × 6

ne
AH428 Pot 
couvercle verre 
1 L bonbonnière
ø 10 × 21 cm  
1 L | b × 6
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ne 
AH461 Pot à condiment 
en verre recyclé
Entièrement fabriqué à 
partir de verre recyclé. 
Couvercle en liège et 
cuillère en bouleau.

ø 7 × 11 cm | 25 cl |b × 6

eBocaux 
hermétiques 
alimentaires

Parfaitement hermétiques grâce à 
la fermeture mécanique et leur joint 
en caoutchouc, ces bocaux seront 
parfaits pour la mise en conserve 
ou les terrines faites maison. 

Fabrication Europe E

eEtiquettes 
« ardoises »

Ces étiquettes pour bocaux en verre, 
dotées d’un revêtement spécial 
type «ardoise» s’accompagnent de 
notre crayon ardoise en bois certifié 
FSC® pour écrire et effacer à l’infini 
le nom de vos produits stockés. 
Elles sont repositionnables. 

Fabrication France F

ne 
AH191 Bocal verre 
hermétique 100 ml
ø 6 × 9 cm | b × 6

ne 
AH192 Bocal verre 
hermétique 200 ml
ø 8 × 9,5 cm | b × 6

ne
AH613 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Graines »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH614 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Jardin d'hiver »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH615 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Promenade 
au verger »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH617 Kit de 3 grands 
couvercles en coton 
bio « Graines »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
AH618 Kit de 3 grands 
couvercles en coton 
bio « Jardin d'hiver »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
AH619 Kit de 3 grands 
couvercles en coton bio 
« Promenade au verger »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

eCharlottes-
couvercles 
en coton bio

Adaptables à toutes les formes de 
contenants, les charlottes-couvercles 
en coton bio protègent et laissent 
respirer vos préparations culinaires.

Elles sont lavables, réemployables 
et proposées en coton bio écru 
ou imprimé. La version écrue est  
proposée pour la vente en vrac.

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Motifs :

5 dimensions disponibles : 15 cm ; 
17 cm ; 20 cm ; 25 cm ; 30 cm.

Fabrication Inde I

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

Graines

Jardin d'hiver

Promenade  
au verger

ne
AH402 Crayon ardoise
Mine en craie et bois  
de tilleul non verni.

Europe E | b × 10

ne
AH403 10 Étiquettes ardoise
Présentées dans un 
sachet en papier « cristal », 
recyclable.

France F | 7 × 4 cm  
b × 10

ne
VRAH403 Rouleau 300 
étiquettes ardoise vrac
Rouleau de 300 étiquettes 
pour la vente en vrac.

France F | 7 × 4 cm 
b × 1

ne
AH980 Kit de 3 
Bizz-bizz® rectangles 
– Patchwork
Sm M L | b × 3

sBizz-bizz®

Une gamme d’emballages 
réemployables et écoconçus, fabriqués 
dans notre atelier breton avec des 
matières bio (coton, cire d’abeille, 
huile de colza et résine de pin) :

- Alternative zéro déchet au film 
alimentaire et papier d’aluminium 
- Lavables et réemployables 
- S’adaptent sur tous types de contenants  
et d’aliments 
- Conditionnés en ESAT en Bretagne 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AH984 Kit de 3 
Bizz-bizz® ronds 
– Patchwork
Sm M L | b × 3

ne
AH910 Cire bio 
de ré-enduction 
Bizz-bizz® 50 g
b × 5

ne
AH988 Bizz-
bizz® rectangle XL 
- Patchwork
X = 50 × 60 cm | b × 3

ne
AH982 Lot de 6 
mini Bizz-bizz® 
ronds – Patchwork
ø 12 cm | b × 6 

ne
AH610 Kit de 3 
couvercles en coton bio
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
VRAH515 Couvercle écru 
en coton bio vrac 15 cm
ø 15 cm | b × 10

ne
VRAH525 Couvercle écru 
en coton bio vrac 25 cm
ø 25 cm | b × 10

ne
VRAH517 Couvercle écru 
en coton bio vrac 17 cm
ø 17 cm | b × 10

ne
VRAH530 Couvercle écru 
en coton bio vrac 30 cm
ø 30 cm | b × 10

ne
AH612 Kit de 3 grands 
couvercles en coton bio
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
VRAH520 Couvercle écru 
en coton bio vrac 20 cm
ø 20 cm | b × 10

Pot à condiment

! Vente en vrac

Constitué d’un assortiment de motifs divers 
de Papa Pique et Maman Coud® :

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

Sm = 17 × 20 cm

M = 25 × 30 cm

L = 30 × 50 cm

Sm = ø 20 cm

M = ø 25 cm

L = ø 36 cm



écodisCatalogue général 2025

56 57

3. Pour la cuisine 3. Pour la cuisine

ne 
AH461 Pot à condiment 
en verre recyclé
Entièrement fabriqué à 
partir de verre recyclé. 
Couvercle en liège et 
cuillère en bouleau.

ø 7 × 11 cm | 25 cl |b × 6

eBocaux 
hermétiques 
alimentaires

Parfaitement hermétiques grâce à 
la fermeture mécanique et leur joint 
en caoutchouc, ces bocaux seront 
parfaits pour la mise en conserve 
ou les terrines faites maison. 

Fabrication Europe E

eEtiquettes 
« ardoises »

Ces étiquettes pour bocaux en verre, 
dotées d’un revêtement spécial 
type «ardoise» s’accompagnent de 
notre crayon ardoise en bois certifié 
FSC® pour écrire et effacer à l’infini 
le nom de vos produits stockés. 
Elles sont repositionnables. 

Fabrication France F

ne 
AH191 Bocal verre 
hermétique 100 ml
ø 6 × 9 cm | b × 6

ne 
AH192 Bocal verre 
hermétique 200 ml
ø 8 × 9,5 cm | b × 6

ne
AH613 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Graines »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH614 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Jardin d'hiver »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH615 Kit de 3 couvercles 
en coton bio « Promenade 
au verger »
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
AH617 Kit de 3 grands 
couvercles en coton 
bio « Graines »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
AH618 Kit de 3 grands 
couvercles en coton 
bio « Jardin d'hiver »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
AH619 Kit de 3 grands 
couvercles en coton bio 
« Promenade au verger »
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

eCharlottes-
couvercles 
en coton bio

Adaptables à toutes les formes de 
contenants, les charlottes-couvercles 
en coton bio protègent et laissent 
respirer vos préparations culinaires.

Elles sont lavables, réemployables 
et proposées en coton bio écru 
ou imprimé. La version écrue est  
proposée pour la vente en vrac.

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Motifs :

5 dimensions disponibles : 15 cm ; 
17 cm ; 20 cm ; 25 cm ; 30 cm.

Fabrication Inde I

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

Graines

Jardin d'hiver

Promenade  
au verger

ne
AH402 Crayon ardoise
Mine en craie et bois  
de tilleul non verni.

Europe E | b × 10

ne
AH403 10 Étiquettes ardoise
Présentées dans un 
sachet en papier « cristal », 
recyclable.

France F | 7 × 4 cm  
b × 10

ne
VRAH403 Rouleau 300 
étiquettes ardoise vrac
Rouleau de 300 étiquettes 
pour la vente en vrac.

France F | 7 × 4 cm 
b × 1

ne
AH980 Kit de 3 
Bizz-bizz® rectangles 
– Patchwork
Sm M L | b × 3

sBizz-bizz®

Une gamme d’emballages 
réemployables et écoconçus, fabriqués 
dans notre atelier breton avec des 
matières bio (coton, cire d’abeille, 
huile de colza et résine de pin) :

- Alternative zéro déchet au film 
alimentaire et papier d’aluminium 
- Lavables et réemployables 
- S’adaptent sur tous types de contenants  
et d’aliments 
- Conditionnés en ESAT en Bretagne 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AH984 Kit de 3 
Bizz-bizz® ronds 
– Patchwork
Sm M L | b × 3

ne
AH910 Cire bio 
de ré-enduction 
Bizz-bizz® 50 g
b × 5

ne
AH988 Bizz-
bizz® rectangle XL 
- Patchwork
X = 50 × 60 cm | b × 3

ne
AH982 Lot de 6 
mini Bizz-bizz® 
ronds – Patchwork
ø 12 cm | b × 6 

ne
AH610 Kit de 3 
couvercles en coton bio
ø 15, 17, 20 cm | b × 5

ne
VRAH515 Couvercle écru 
en coton bio vrac 15 cm
ø 15 cm | b × 10

ne
VRAH525 Couvercle écru 
en coton bio vrac 25 cm
ø 25 cm | b × 10

ne
VRAH517 Couvercle écru 
en coton bio vrac 17 cm
ø 17 cm | b × 10

ne
VRAH530 Couvercle écru 
en coton bio vrac 30 cm
ø 30 cm | b × 10

ne
AH612 Kit de 3 grands 
couvercles en coton bio
ø 20, 25, 30 cm | b × 5

ne
VRAH520 Couvercle écru 
en coton bio vrac 20 cm
ø 20 cm | b × 10

Pot à condiment

! Vente en vrac

Constitué d’un assortiment de motifs divers 
de Papa Pique et Maman Coud® :

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

23.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 3

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

02.07.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 2

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

31.05.2019

Fiche technique
Design PPMC
Theme 1

Sm = 17 × 20 cm

M = 25 × 30 cm

L = 30 × 50 cm

Sm = ø 20 cm

M = ø 25 cm

L = ø 36 cm



écodisCatalogue général 2025

58 59

3. Pour la cuisine 3. Pour la cuisine

n
AH201 Dévidoir papier cuisson garni
En carton | 45 × 5 × 5 cm | b × 12

se Papier cuisson 
sans silicone 
multi-fonctions

Notre papier cuisson possède des 
qualités étonnantes. Il résiste  
à la chaleur jusqu’à 220°C, fait barrière 
aux graisses et aux odeurs, évite le 
dessèchement, garde la fraîcheur des 
aliments et est compostable au jardin !

Il peut ainsi être utilisé pour la cuisson 
au four traditionnel ou au micro-ondes 
des aliments, la conservation de la 
charcuterie, du fromage ou des sandwichs 
et remplacer le papier aluminium et 
même le film étirable* en plastique.

Fabrication en Europe à base  
de matières végétales et européennes  
sur un process optimisé, vertueux, 
sans adjonction d’aucun produit 
chimique (ni sulfurisé, ni siliconé).

Fabrication Europe E

n
AH202 Papier cuisson recharge 
1 rouleau = 15 m x 39 cm  
(soit 50 à 60 feuilles) 

39 cm | b × 24

Papier cuisson 4 usages d

Cuisson Protection 
& fraicheur Anti-odeur Anti-graisse

Attention : badigeonner 
généreusement d'huile le papier 
avant de poser une pâte sèche  
(ex : pâte à pizza).

* Découper le papier cuisson à la taille 
désirée ; placer le sous un filet d'eau ; essorer 
le délicatement et ajuster le sur le récipient à 
recouvrir. Laisser sécher : votre papier prend la 
forme désirée et remplace votre film étirable.

n
AH203 Film étirable 
biosourcé 30 m
Apte à la congélation (-20°C).

30 × 0,29 m | b × 24

  Film étirable 
biosourcé f

Ce film alimentaire biosourcé est 
fabriqué en France avec plus de 50% 
de matières végétales. 

Facile à découper, il garantit la 
fraîcheur et la saveur de vos aliments. 
Recyclable, il est présenté dans une 
boîte en carton recyclé munie d'un 
système de découpe.

Fabrication France F

m Innovation

ne
AH2618 Boîte de 30 sacs 
congélation éco 18 x 25 cm
Fournis avec des liens  
pour fermer le sac. 

~1 L | b × 24

ne
AH2630 Boîte 15 sacs 
congélation éco 30 x 45 cm
Fournis avec des liens  
pour fermer le sac.

~5,5 L | b × 24

ne
AH2625 Boîte de 30 sacs 
congélation éco 25 x 30 cm
Fournis avec des liens  
pour fermer le sac.

~2,5 L | b × 24

sSacs de 
congélation

Une gamme de sacs de congélation 
100% made in France et fabriquée 
à base de matériaux biosourcés. 

Les sacs de congélation éco-conçus 
munis d'un zip et d'une bande de 
marquage, sont lavables et réemployables 
de nombreuses fois grâce à l'épaisseur  
de leur film (50 microns). Ils sont 
fabriqués à partir de bioplastique  
issu de canne à sucre et disponibles 
en deux formats (1 litre et 3 litres).

Notre gamme traditionnelle de sacs 
congélation est fabriqué en France à 
68 % avec un polyéthylène issu d’éthanol 
provenant de canne à sucre  
cultivée au Brésil (le reste étant  
du polyéthylène de source fossile).  
Ils sont disponibles en trois formats : 
1 litre ; 2,5 litres et 5,5 litres.

Emballage en carton pour 
l'ensemble des références.

Fabrication France 

ne
AH266 Boîte de 20 sacs congélation 
zippé éco 18 x 25 cm
Fermables avec un zip, lavables  
et réemployables.

~1 L | b × 18

ne
AH268 Boîte de 15 sacs congélation 
zippé éco 23 x 32 cm
Fermables avec un zip, lavables  
et réemployables.

~3 L | b × 15

avec ZIP d avec ZIP d
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eSaladiers verre 
avec couvercle

Ronds, carrés ou rectangles : les 
contenants Duralex® en verre trempé 
sont bien utiles pour conserver 
et présenter les aliments.

Empilables et très résistants grâce  
au procédé de trempe du verre.  
Les contenants en verre trempé Duralex® 
sont 3 fois plus résistants que les verres 
classiques. Couvercles en polyéthylène. 

Ne pas mettre au four traditionnel. 
Peuvent être utilisés au four à micro-
ondes sans le couvercle ou au congélateur 
sans restriction de température.

Une offre dédiée à la consigne 
avec des couvercles verts 
existe pour les professionnels ! 
L’objectif : les distinguer de 
ceux vendus aux particuliers.

Fabrication France F
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P. RELFEX BLUE C

T Y P O  T E X T E  L O G O  :  I N T E R S TAT E  B O L D

ne
DX011 Saladier 
verre carré / 
couvercle 11 cm
11 cm | 30 cl  
b × 12

ne
DX020 Saladier 
verre carré / 
couvercle 20 cm
20 cm | 200 cl   
b × 4

ne
DX214 Bol avec 
couvercle 14 cm
14 cm | 50 cl | b × 12

ne
DX444 Set bébé 10 
contenants verre / couvercle
Contient 4 raviers de 9 cm 
(15 cl), 4 raviers de 11 cm  
(30 cl) et 2 raviers  
de 15 cm (37 cl).

b × 4

ne
DX014 Saladier 
verre carré / 
couvercle 14 cm
14 cm | 61 cl  
b × 6

ne
DX023 Saladier verre 
carré / couvercle 23 cm
23 cm | 310 cl | b × 6

ne
DX217 Saladier rond 
avec couvercle 17 cm
17 cm | 97 cl | b × 6

ne
DX223 Saladier rond 
avec couvercle 23 cm
23 cm | 240 cl | b × 6

ne
DX017 Saladier 
verre carré / 
couvercle 17 cm
17 cm | 115 cl 
b × 6

ne
DX003 Set 3 saladiers 
verre carrés / couvercle
Formats : 14 cm ; 17 cm  
et 20 cm | b × 4

ne
DX914 Bol avec 
couvercle vert 14 cm
14 cm | 50 cl | b × 12

w
DX917 Saladier 
rond avec couvercle 
vert 17 cm
17 cm | 97 cl | b × 6

ne
DX814 Saladier 
verre / couvercle vert 14 cm
14 cm | 61 cl | b × 12

e Bouteilles  
et chopines  
en verre  
à fermeture 
mécanique

Ces bouteilles traditionnelles en verre 
sont très robustes, parfaitement 
hermétiques et multi-usages : eau,  
vin, sirop, vinaigre, huile...  mais 
aussi pour préparations cosmétiques 
(lotions, eaux florales...). 

Le verre ambré protège vos huiles  
et liquides de l'oxydation due aux UV.

Fabrication verre Europe E 
Fabrication bouchon porcelaine France F

ne
AH489 Bouteille 
chopine verre 50 cl
Bouchon en porcelaine.

7 × 26,5 cm | 50 cl | b × 9

ne
AH499 Bouteille chopine verre ambré 50 cl
Protection rayons UV. Bouchon en porcelaine.

dim 7 × 26,5 cm | 50 cl | b × 9

ne
AH492 Bouteille verre  
fond rond 1L
Bouchon en porcelaine.

8 × 33,5 cm | 1 L | b × 9

ne
AH487 Bouteille 
chopine verre 33 cl
Bouchon en porcelaine.

6 × 23 cm | 33 cl | b × 9

ne
AH497 Bouteille chopine verre ambré 33 cl
Protection rayons UV. Bouchon en porcelaine.

6 × 23 cm | 33 cl | b × 9

ne
AH486 Bouteille 
chopine verre 20 cl
Bouchon en porcelaine.

5,5 × 17,5 cm | 20 cl | b × 9

ne
AH490 Bouteille verre 
fond rond 75 cl
Bouchon en porcelaine.

8 × 30 cm | 75 cl | b × 12

Accessoires u

w
DO178 Goupillon 
goulot étroit
Soies naturelles, 
acier galvanisé.

45 cm | b × 5

w
DO171 Goupillon 
pinceau goulot 
étroit
Soies naturelles, 
acier galvanisé.

50 cm | b × 5

ne
AH181 Bouteille Chopine 
verre fond carré 50 cl 
Bouchon en PE. Ne convient 
pas aux boissons gazeuses.

26 cm | 50 cl | b × 12

m  Les bouchons des bouteilles sont 
en porcelaine (sauf AH181)

Nouveautés d

m Spécial consigne

Le saviez- 
vous ? m

Les nouvelles 
réglementations françaises 
et européennes (loi 
AGEC, Pacte Plastiques 
Européen...) encouragent 
fortement l’utilisation 
de consignes et 
d’emballages réutilisables / 
réemployables.

ne
DX111 Saladier verre 
rectangle 1,1 L 19 x 6,5 cm
19 × 14,5 × 6,5 cm | b × 6

ne
DX108 Saladier verre 
rectangle 0,8 L 19 x 4,5 cm
19 × 14,5 × 4,5 cm | b × 6
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eSaladiers verre 
avec couvercle
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Fabrication France F
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Fabrication verre Europe E 
Fabrication bouchon porcelaine France F
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eSacs cabas

Une nouvelle ligne de sacs cabas 
qualitatifs et polyvalents retravaillée 
dans une toile ultra résistante de 
coton bio et des coloris tendance.  

Proposés dans 2 formats pour 
répondre à toutes vos envies !

Les grands sacs cabas aux poignées 
renforcées sont idéals pour faire ses 
courses, aller au marché, partir en 
week-end ou à son cours de yoga.

Les sacs cabas city sont quant à eux 
parfaits en sac à main, pour faire ses 
courses ou bien pour vous accompagner 
lors d'une séance de shopping. 

Conçus dans une toile de canvas de 
coton bio épaisse et robuste (500 g / m2).

Poche intérieure de 15 cm × 20 cm 
pour les 2 formats. 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

m Toile de 500 g / m2

m Toile de 500 g / m2

n
BV715JB Sac cabas jaune banane
BV715PE Sac cabas orange pêche
BV715ME Sac cabas turquoise menthe
BV715JA Sac cabas jaune moutarde
BV715TC Sac cabas terracotta
BV715VE Sac cabas vert sauge
BV715BL Sac cabas bleu indigo
BV715AU Sac cabas aubergine
BV715RG Sac cabas rouge potimarron
BV715VK Sac cabas vert kombu
50 × 35 × 20 cm | b × 3 

n
BV716JB Sac cabas city jaune banane
BV716PE Sac cabas city orange pêche
BV716ME Sac cabas city turquoise menthe
BV716JA Sac cabas city jaune moutarde
BV716TC Sac cabas city terracotta
BV716VE Sac cabas city vert sauge
BV716BL  Sac cabas city bleu indigo
BV716AU Sac cabas city aubergine
BV716RG Sac cabas city rouge potimarron
BV716VK Sac cabas city vert kombu
ø 35 × 30 cm | b × 3 

e Nos assortiments de sacs 

n
BV7151 Sac cabas 
assorti Printemps / Été
50 × 35 × 20 cm | b × 3

n
BV7152 Sac cabas  
assorti Intemporels 
50 × 35 × 20 cm | b × 4

n
BV7153 Sac cabas  
assorti Automne / Hiver
50 × 35 × 20 cm | b × 3

n
BV7163 Sac cabas  
City assorti Automne / Hiver
ø 35 × 30 cm | b × 3 

n
BV7161 Sac cabas City 
assorti Printemps / Été
ø 35 × 30 cm | b × 3 

n
BV7162 Sac cabas  
City assorti Intemporels
ø 35 × 30 cm | b × 4  

Pour faire les courses en ville
Collection Printemps / Été 2025

Collection Automne / Hiver Collection Automne / Hiver

Collection Intemporels Collection Intemporels

Collection Printemps / Été 2025
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ne
AH711T Sac filet  
à provisions 
turquoise
b × 10

ne
AH711V Sac filet  
à provisions vert
b × 10

ne
AH711O Sac filet  
à provisions orange
b × 10

ne
AH711TC Sac filet  
à provisions 
terracotta
b × 10

ne
AH726 Sac filet  
à provisions jaune 
safran / noir olive
b × 10

ne
AH711F Sac filet 
à provisions 
framboise
b × 10

ne
AH711JA Sac filet 
à provisions jaune
b × 10

ne
AH711LI Sac filet 
à provisions lilas
b × 10

ne
AH710 Sac filet  
à provisions écru
b × 10

ne
AH711CA Sac filet  
à provisions 
vert cactus
b × 10

ne
AH711JE Sac filet  
à provisions 
blue jean
b × 10

ne
AH711RS Sac filet  
à provisions 
rose nude
b × 10

eSacs filet 
en coton bio

Les sacs filet en coton bio  
Ah! Table! sont parfaits pour 
vos courses quotidiennes. 

Ultra résistants, ils sont disponibles 
dans un large choix de coloris 
pour satisfaire tous les goûts !

Fabrication en Inde avec garanties 
sociales.Teintures écologiques.

Résistance du sac : jusqu’à 10 kg. 

Dimensions du sac : 40 × 40 cm.

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

Sac anses 
longues d

ne
AH720 Sac filet 
à provisions anses 
longues écru
Anses 35 cm | b × 10

n
AH709 Sac filet à provisions 
couleurs douces assorties
Assortiment de ces 3 couleurs 
en 5 sacs.

b × 15

n
AH708 Sac filet à provisions 
couleurs peps assorties
Assortiment de ces 3 couleurs 
en 5 sacs.

b × 15

se Ligne Basic

Une gamme de sacs neutres 
en coton bio pour s’adapter au 
plus petit budget écolo. 

Longue durée de vie et fabrication 
de qualité en Inde. 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde 

ne
AH712 Sac à anses courtes
150 g /m2

38 × 42 cm  
anses 12 cm | b × 10

ne
AH713 Sac à anses longues
150 g /m2 

38 × 42 cm 
anses 34 cm | b × 10

ne
AH714 Sac cabas écru
320 g /m2

50 × 20 × 35 cm 
anses 14 cm | b × 6

se Sacs City 
courses

Pratiques pour les courses ou les 
balades. Avec pochette de rangement 
intérieure et fond rectangulaire. 

100 % des fibres sont issues 
de l’agriculture biologique.  

Textile biologique.

Fabrication Inde 

ne 
AH750 Sac City courses « Graines »
Assortiment de 3 motifs « Graines » 
différents.140 g / m2.

38 × 42 × 10 cm | anses 26 cm | b × 6

Pratique m 

Deux assortiments couleurs au choix en plus petit colisage.
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eSacs à vrac 
en coton bio

Alternative durable aux sacs jetables 
(plastique ou papier), les sacs 
en coton bio sont confectionnés 
dans une petite fabrique en Inde, 
avec des garanties sociales et des 
traitements écologiques du textile. 

Du XS au XL, les sacs sont confectionnés 
avec un tissu particulièrement léger et 
résistant. Compatibles avec les tares 
des balances, les sacs s’adaptent aux 
différents aliments secs et remplacent 
facilement les sacs jetables des rayons.

Un organisme indépendant a testé  
la durabilité des sacs : elle est  
de 5 ans minimum.

Résistance des sacs : 
x : jusqu'à 500 g 
Sm : jusqu'à 2,5 kg 
M : jusqu'à 2,5 kg 
L : jusqu'à 4 kg 
X : jusqu'à 8 kg

Astuce : La couleur des cordons  
est spécifique à chaque taille de sac.

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

ne
AH236  40 Lots de 5 sacs AH235 en display 
40 lots de 5 sacs taille S.

26 × 20 × 22 cm | Sm | b × 1

ne
AH231  40 Lots de 5 sacs AH230 en display
40 lots de 5 sacs taille L. 

35 × 20 × 22 cm | L | b × 1

ne
AH238 Lot de 8 
sacs taille XS 
4 sacs 20 × 14 cm  
et 4 sacs 16 × 16 cm
x | b × 10

ne
AH235 Lot de 5 
sacs taille S
20 × 28 cm 
Sm | b × 10

ne
AH233 Lot de 5 sacs 
taille M gradués 
Graduations 
imprimées.

20 × 30 cm  
M | b × 10

ne
AH230 Lot de 5 
sacs taille L
30 × 33 cm  
L | b × 10

ne
AH228 Lot de 3 sacs taille XL
40 × 40 cm | X | b × 10

Le kit essentiel d

w
AH246 Kit 9 sacs
Kit de 9 sacs avec 5 tailles 
différentes :

4 x : 16 × 16 cm (× 2) | 
20 × 14 cm (× 2)
2 Sm : 20 × 28 cm 
2 L : 30 × 33 cm
1 X : 40 × 40 cm 
b × 10

se Sacs origami 
pliables

Pratiques et très tendance, les 
sacs origami se plient et se rangent 
facilement dans leur pochette intégrée. 

Dimensions du sac : 48 × 36 cm 
Hauteur des anses : 25 cm 
Sac replié : 14 × 14 cm 
100 % des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. 

Textile biologique.

Fabrication Inde 

ne
AH740 Sac origami bleu 
jean / bleu marine
b × 5

ne
AH741 Sac origami 
jaune / vert pomme
b × 5

ne
AH742 Sac origami 
rose / orange
b × 5

ne
AH743 Sac origami  
vert pomme / vert olive
b × 5

ne
EM001 Sac soubique
60 × 45 cm | anses 15 cm 
b × 10

eProjet solidaire 
Madagascar 

Réalisés traditionnellement par des 
artisan.nes qui bénéficient d’une 
rémunération et d’une politique 
sociale améliorées au sein de l’atelier 
Emmaüs Madagascar. Tissés en raphia, 
végétal abondant à Madagascar. 

Attention : les couleurs et les 
motifs des sacs varient en 
fonction des arrivages.

Fabrication Madagascar  

! Petits prix

Textile biologique
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eSacs en jute

Une gamme de sacs en jute, matière 
naturelle respirante et résistante, 
idéale pour le transport et le stockage 
des légumes et des fruits comme 
les carottes, les pommes 
de terre, les oignons...

Jute cultivée et confectionnée en Inde 
par une entreprise à responsabilité 
sociale.

Cordon en coton biologique. 

Fabrication Inde I

ne
AH282 Sac en jute taille S
25 × 25 cm | b × 10

ne
AH283 Sac en jute taille M
30 × 35 cm | b × 10

ne
AH285 Sac en jute taille XL
Sac spécial « pommes 
de terre » muni sur le bas 
d'une fermeture éclair et 
d'une doublure noire en 
coton bio pour une meilleure 
conservation.

30 × 50 cm | b × 5

ne
VRAH002 Sac à vrac 
filet taille S
b × 30

ne
VRAH004 Sac à vrac 
filet taille L
b × 30

eSacs à vrac filet

Résistant et respirant, le sac filet 
est idéal pour le transport et la 
conservation des fruits et légumes.

Tissé en 100 % coton biologique. 

Existe en 2 tailles : 
Sm : 19 × 26 cm 
L : 30 × 30 cm

100 % des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

Photo JR 
en cours
proto 13/01

ne
TS04 Crayon bois aimanté 
En bois de cèdre 
non verni. Emballage 
individuel papier kraft 
avec code barre. 

18 cm | b × 10

L'entreprise Tout simplement invente 
des objets design, malins et épurés 
dans une démarche éco-responsable. 
Le bois provient de forêts françaises 
gérées de manière responsable et 
tout est fabriqué dans le Jura. Le 
crayon se fixe sur la porte du frigo !

Fabrication France F

Pour ranger, trier, 
transporter 
et mettre le linge à 
l’abri de la poussière.

100% des fibres sont 
issues de l’agriculture 
biologique. Textile 
biologique 

Fabrication Inde I

Pour vos listes de courses a

Sacs fourre-tout

ne
VRAH338 Sacs taille XS  
rectangle vrac 
Coton biologique.

20 × 14 cm | b × 50

ne
VRAH333 Sacs taille M  
gradué vrac
Coton biologique.

20 × 30 cm | b × 50

ne
VRAH335 Sacs taille S vrac
Coton biologique.

20 × 28 cm | b × 50

ne
VRAH339 Sacs taille XS  
carré vrac
Coton biologique.

16 × 16 cm | b × 50

ne
VRAH330 Sacs taille L vrac
Coton biologique.

30 × 33 cm | b × 50

ne
VRAH328 Sacs taille XL vrac
Coton biologique.

40 × 40 cm | b × 50

sSacs et 
pochons vrac 
en coton bio

Une large gamme de sacs et pochons 
vrac de différentes dimensions 
pour céréales, légumineuses, fruits 
secs, fruits, légumes, pains...

Lavables à 40° C et réemployables  
de très nombreuses fois, ils remplacent 
les sacs papier en magasin et servent 
aussi au transport des aliments secs.

De multiples autres utilisations sont 
possibles : sac à linge, sac à goûter, 
sac à jouets, sac pour les cosmétiques...

100 % des fibres sont issues 
de l’agriculture biologique.

Fabrication Inde I

ne
AH335 Sac à pain
Se ferme avec un lien 
coulissant. Coton en 320 g /m2.

35 × 45 cm | anses 15 cm  
b × 4

Sac à pain d

ne
BV064 Pochette 
de rangement 
nomade taille M
M | 30 x 30 cm | b × 5

ne
BV065 Pochette 
de rangement 
nomade taille L
L | 30 x 44 cm | b × 5
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ePelles vrac 
en bois

Une gamme de pelles en bois de 
hêtre, aux dimensions généreuses.

Idéales pour se servir facilement  
dans les pots de stockage vrac 
alimentaires (pâtes, riz, gros sel...),  
de vrac droguerie (bicarbonate, lessive...) 
et de vrac hygiène (sel d'Epsom).

Fabrication artisanale Europe E 

n
AH122 Pelle 
vrac 10 cm*
10 cm | b × 5

n
AH124 Pelle 
vrac 14 cm
14 cm | b × 5

n
AH125 Pelle 
vrac 16 cm
16 cm | b × 5

n
AH126 Pelle 
vrac 18 cm
18 cm | b × 5

ne
D0051 Pinces à linge 
"Onlywood"*
Pinces sans aucun élément 
d'acier. Efficaces, même  
par grand vent. Sous blister.

11 cm | b × 10

ne
TS21 Sachet 3 pinces-mi 
couleurs
Lasure acrylique recouverte 
de cire d'origine naturelle. 
Sous blister.

Fabrication France F   
6,5 cm | b × 10

se Pinces à sac

Une large gamme de pinces en bois 
pour refermer vos sachets vrac 
(alimentaire, cosmétique ou entretien). 

Fabrication dans de petits ateliers 
européens en bois de hêtre issu de 
forêts gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E

ne
DO052 Sachet de 8 
pinces à sac vrac
En sachet de cellulose 
transparente à composter  
ou à recycler.

7,2 × 2 cm | b × 10

*

*

ne 
AH010 Lot de 5 pinces 
en inox 
7 cm | b × 5

Pincinox est une entreprise familiale qui fabrique des 
pinces en inox depuis des générations dans le sud de 
la France.

Les pinces en inox ne rouillent pas, ne tachent pas 
le linge, elles sont incassables et garanties à vie par 
l'entreprise. 

Fabrication France F

Les pinces inox a
eMortiers

Très beaux mortiers durables 
pour broyer et mélanger sel, 
épices, herbes, noix...

Fabrication dans un petit atelier  
du Jura français.

Les pilons sont disponibles à l'unité : 
AH172 Pilon mortier frêne 14 cm  
(pour AH082). 
AH173 Pilon mortier frêne 18 cm 
(pour AH083).

Fabrication France F

ne
AH082 Petit mortier frêne avec pilon
Pilon AH172 en vente  
à l'unité.

ø 8,5 cm | b × 2

ne
AH083 Grand mortier frêne avec pilon
Pilon AH173 en vente  
à l'unité. 

ø 12 cm | b × 2

w
AH022 Brosse légumes 
bois certifié en display
20 brosses dans  
un display carton.

28 × 15 × 14 cm | b × 20

ne
DO136 Grattoir vaisselle 
coco
Alternative végétale 
au grattoir en plastique 
ou en acier.

ø 10 cm | b × 10

ne
DO135 Brosse coco
Usages multiples : nettoyage 
des légumes, entretien, 
vaisselle, jardin, bricolage...

10 cm | b × 10

ne
DO139 Grande brosse coco
18 cm | b × 10

eBrosses 
légumes

Pour enlever la terre des légumes  
et conserver les vitamines contenues 
dans la peau, nos brosses en bois  
de hêtre et fibres végétales (avec  
deux duretés différentes) sont idéales.

Fabrication Europe E

eBrosses coco

Brosses en coco : la durabilité  
programmée !

La fibre de coco est à la fois robuste, 
souple et extrêmement durable  
(10 ans avec une utilisation raisonnable).

Lavage à l'eau tiède savonneuse.

Fabrication dans une entreprise 
à responsabilité sociale certifiée 
SA8000 (rémunération suffisante, 
absence de discrimination...).

Fabrication Sri Lanka  

Pour préparer
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ne
AH102 Planche à pain 
et grille en bois*
Grille AH108 en vente  
à l'unité.

40 × 23,5 × 3,5 cm | b × 2

ePlanches 
en bois

Tout en bois ! 

Une large gamme de planches en bois  
en hêtre huilé issu de forêts gérées  
de manière responsable. 

La grille AH108 de la planche  
à pain est disponible à l'unité.

Fabrication Europe E

*

ne
AH101 Planche  
de cuisine en bois*
Avec rigole pour recueillir  
les jus.

35 × 25 × 2 cm 
b × 2

ne
AH106 Grande planche 
de cuisine en bois*
Avec rigole pour recueillir  
les jus.

45 × 30 × 2 cm 
b × 2

w
AH104 Petite planche 
en bois à poignée*
12 × 26 × 1,5 cm  
b × 4

w
AH109 Planche  
en bois à poignée*
16 × 37 × 1,5 cm  
b × 3

se Râpes 
en inox 
européen

En provenance d’une petite 
manufacture d’Europe de l’Ouest 
une gamme de râpes pour légumes 
et fromages (pâte cuite et pâte crue).

Belle qualité de réalisation et de 
finition, grand pouvoir coupant, 
conception ingénieuse des produits 
et inox épais de qualité alimentaire. 

Fabrication Europe E

e
AH225 Râpe 
multi-légumes
3 tailles  
de coupe.

10,5 × 24 cm 
b × 6

e
AH220 Râpe grande 
double légumes /  
fromages
2 surfaces bombées, 
pour gratter et râper. 
Pieds antidérapants.

30 cm | b × 6

ne
AH223 Râpe petite 
parmesan
Lame bombée.

17 cm | b × 6

ne
AH222 Râpe fromage 
poignée bois
Bois de cerisier.

26 cm (lame : 14 cm)  
b × 6

ne
AH221 Râpe bombée 
fromages / légumes
24 cm | b × 6

ne
KY001 Râpe japonaise ronde
En céramique inusable, de haute 
qualité et picots très coupants. 
Base antidérapante.

Japon        | ø 9,3 cm | b × 4

La râpe japonaise 
en céramique !

Germoir terre 
cuite y

Un germoir pour faire germer 
les graines facilement et  
à volonté à la maison. 

La terre cuite est le matériau 
idéal pour maintenir une 
humidité régulée propice  
à la germination.

Fabrication Europe E

ne
AH365 Germoir en terre cuite
3 niveaux.

ø 16 × 21 cm | b × 4
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se Ustensiles  
de cuisine 
en inox 
européen

Ces ustensiles de cuisine  
de très bonne qualité et conçus  
de manière ingénieuse sont fabriqués 
uniquement en Europe (Italie, France, 
Espagne) et non en Asie. Ils sont 
principalement réalisés en inox. 

L'inox 18/0, composé de 18 % de 
chrome, est un matériau stable qui ne 
se diffuse pas dans les aliments. Il est 
hygiénique, à très grande durée de vie et 
recyclable à 100 %. Fabrication robuste 
et soignée en Europe occidentale.

Fabrication France F et Europe E

ne
AH084 Marguerite inox petite
Un grand classique pour cuire ses légumes 
à la vapeur dans une casserole.

ø 14 cm | b × 6

ne
AH085 Marguerite inox grande
ø 18 cm | b × 4

ne
AH088 Moulin à légumes
Fond fixe. Mécanisme démontable 
pour un nettoyage aisé.

ø 20 cm | b × 2

ne
AH087 Passoire à main
Avec un rebord pour faciliter la pose.

ø 20 cm | b × 2

ne
AH081 Pilon écrase purée
Pour faire la meilleure purée du monde en 
zéro déchet ! Bois de hêtre et métal étamé.

France F | ø 9 × 22 cm 
b × 5

ne
AH028 Pique patate
Inox et manche en hêtre.

12,5 cm | b × 10

se Entonnoirs 
en inox

Ces deux entonnoirs sont réalisés en 
inox 18/10 alimentaire dans une des 
dernières petites fabriques européennes. 

Fabrication Europe E

ne
AH034 Entonnoir inox vrac / confiture
Diamètre de sortie 5,5 cm.

15 × 6 × 8 cm | b × 3

ne 
AH036 Entonnoir liquide inox
12 × 13 × 1,5 cm | b × 3

ne
AH430 Lot de 2 verres 
mesureurs 1 L et 500 ml
b × 4

eUstensiles pour 
la pâtisserie

De grands classiques pour la pâtisserie 
et la cuisine tout au long de l'année.

Réalisation dans de petits ateliers français  
et européens, en verre fin robuste 
(borosilicate) ou en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication France F et Europe E

*

ne
AH103 Rouleau à 
pâtisserie en bois*
Bois de hêtre*.

ø 4 × 40 cm | b × 3

ne
AH078 Coupe pâtisserie buis
En buis du Jura français.

Jura français F | 12 cm 
b × 5

ne
AH071 Pinceau de cuisine rond*
Soies naturelles et manche  
en hêtre huilé* - 20 cm.

19 cm | b × 5

ne
AH069 Pinceau de cuisine plat*
Soies naturelles et manche en hêtre huilé.

Europe E | 19 x 4 cm | b × 5

se Presses 
agrumes 

Presses agrumes de forme traditionnelle 
efficaces et inusables. Pour réaliser jus 
de citron, orange, pamplemousse...

Fabrication dans un petit atelier européen. 

Fabrication France F et Europe E

*

ne
AH065 Presse agrumes en bois*
Bois de hêtre huilé certifié FSC®.

16 cm | b × 12

ne
AH360 Presse agrumes en verre
Avec bec verseur.

France F | 14 cm | b × 6
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Inox et manche en hêtre.

12,5 cm | b × 10

se Entonnoirs 
en inox

Ces deux entonnoirs sont réalisés en 
inox 18/10 alimentaire dans une des 
dernières petites fabriques européennes. 

Fabrication Europe E

ne
AH034 Entonnoir inox vrac / confiture
Diamètre de sortie 5,5 cm.

15 × 6 × 8 cm | b × 3

ne 
AH036 Entonnoir liquide inox
12 × 13 × 1,5 cm | b × 3

ne
AH430 Lot de 2 verres 
mesureurs 1 L et 500 ml
b × 4

eUstensiles pour 
la pâtisserie

De grands classiques pour la pâtisserie 
et la cuisine tout au long de l'année.

Réalisation dans de petits ateliers français  
et européens, en verre fin robuste 
(borosilicate) ou en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication France F et Europe E

*

ne
AH103 Rouleau à 
pâtisserie en bois*
Bois de hêtre*.

ø 4 × 40 cm | b × 3

ne
AH078 Coupe pâtisserie buis
En buis du Jura français.

Jura français F | 12 cm 
b × 5

ne
AH071 Pinceau de cuisine rond*
Soies naturelles et manche  
en hêtre huilé* - 20 cm.

19 cm | b × 5

ne
AH069 Pinceau de cuisine plat*
Soies naturelles et manche en hêtre huilé.

Europe E | 19 x 4 cm | b × 5

se Presses 
agrumes 

Presses agrumes de forme traditionnelle 
efficaces et inusables. Pour réaliser jus 
de citron, orange, pamplemousse...

Fabrication dans un petit atelier européen. 

Fabrication France F et Europe E

*

ne
AH065 Presse agrumes en bois*
Bois de hêtre huilé certifié FSC®.

16 cm | b × 12

ne
AH360 Presse agrumes en verre
Avec bec verseur.

France F | 14 cm | b × 6
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eCouteaux de 
cuisine inox 
et carbone

Manches en bois de hêtre huilé, 
belle qualité de réalisation et 
grande durée de vie pour une 
fabrication en Europe de l’ouest. 

L'acier carbone est plus souple et plus 
fin que l'acier inoxydable. Le tranchant 
de la lame en carbone est plus 
performant et l'aiguisage plus facile. 
Plus sensible à l'oxydation, il faut bien 
essuyer la lame après nettoyage.

Chaque couteau est présenté sous 
une pochette en plastique souple avec 
une cartonnette d’explications. 

Fabrication Europe E

ne
AH006 Couteau petit 
légumes inox
Manche 10 cm 
Lame 7,5 cm | b × 5

ne
AH003 Couteau petit 
légumes carbone
Conseils d'entretien : essuyer 
la lame après nettoyage.

Manche 10 cm  
Lame 7,5 cm | b × 5

ne
AH004 Éplucheur inox
Manche 10 cm  
Lame 6 cm | b × 5

eRasoirs inox

Une des dernières fabriques 
françaises de rasoirs à légumes. Elle 
fabrique ces produits avec un savoir-
faire traditionnel qui se transmet 
de génération en génération. 

Nos rasoirs très résistants sont 
fabriqués en inox. Ils ne rouillent pas.

Fabrication France F

ne
AH218 Rasoir à légumes inox
100 % inox.

6,5 × 11,5 cm | b × 10

ne
AH219 Éplucheur à julienne inox
100 % inox. 

6,5 × 11,5 cm | b × 5

ne
OP411 Boîte coffret 4 couteaux 
« les essentiels »
Un éplucheur, un couteau à légumes courbe, 
un couteau cranté et un couteau d’office.  
Boîte carton.

13 × 21 cm | b × 4

ne
OP412  Boîte coffret 4 couteaux d’office 
couleurs
Contient 4 couteaux d’office : rouge, vert, jaune 
et bleu. Boîte carton. 

13 × 21 cm | Lame 9,5 cm | Manche 8 cm  
b × 4

eCouteaux de 
cuisine Opinel® 

Symbole de simplicité  
et d'ingéniosité, le couteau 
Opinel® est depuis longtemps un 
symbole de la culture française.

La plus grande partie de la production  
est réalisée en Haute-Savoie (à 95 %)  
avec des aciers inox suédois aiguisables 
et des manches en bois de hêtre  
du Jura. L’entreprise est sensibilisée  
à des process de production vertueux. 

Tous les couteaux ont un manche 
en hêtre et une lame en inox.

Fabrication France F 

ne
OP112 Boîte de 2 couteaux d’office
Pour trancher, émincer, peler fruits  
et légumes et parer les viandes.  
Boîte carton. 

Lame 9,5 cm | Manche 9,8 cm | b × 6

ne
OP2112 Présentoir de 6 boîtes 
de 2 couteaux d’office
Contient 6 boîtes de 2 couteaux d’office 
+ 1 couteau d’office en présen tation. 
Rechargeable avec OP112. 

b × 1

n
OP113 Couteau cranté
Pour couper tomates, œufs 
durs, saucisses et grillades. 

Lame 9,5 cm  
Manche 9,8 cm | b × 12

n
OP114 Couteau 
à légumes courbe
Lame courbe pour oignons, 
pommes... et dos grattoir 
pour nettoyer la peau des 
légumes.

Lame 7,2 cm  
Manche 9,8 cm | b × 12

n 
OP115 Éplucheur
Usage droitier ou gaucher.

Lame : 6 cm   
Manche : 9,8 cm | b × 12

© copyright Opinel®

Pour découper
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© copyright Opinel®
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ne 
OP116 Couteau à pain
Lame 21 cm  
Manche 13,5 cm

Portugal   | b × 2

ne 
OP820 Couteau à découper
Lame 16 cm 
Manche en hêtre 13,5 cm

Portugal   | b × 2

ne 
OP850 Petite pierre à aiguiser
Facilement transportable, cette 
pierre naturelle est un accessoire 
parfait pour faire durer vos 
couteaux. 

Fabrication Italie i   
10 x 2 cm | b × 10

Conseils d'utilisation : 
Bien mouiller avant usage. 
Maintenir un angle de 20° environ 
entre la pierre et la lame. 

Pour les enfants p

n
OP200 Coffret petit chef
Idéal pour apprendre à cuisiner 
en toute sécurité. L'anneau  
permet de positionner le doigt. 
Utiliser le protège-doigt pour éviter 
toute coupure.

À partir de 7 ans
17 × 26 × 2,5 cm | b × 2

ne
OP205 Premier Opinel nature
OP206 Premier Opinel vert  
pomme
OP207 Premier Opinel rouge
Bout rond, conçu pour les enfants.

À partir de 7 ans 
Lame 7,4 cm 
Manche 8 cm | b × 6

+ 1 nouveau

ne Les couteaux 
de poche

Les couteaux de poche Opinel® sont 
emblématiques de la marque.

Astucieux, innovants et qualitatifs, 
ils sont idéals pour le camping, la 
randonnée et les repas à emporter. 

Toutes les lames sont en inox et  
les manches en bois de hêtre verni.

Fabrication France F

w
OP180 Set de pique-nique Opinel
Voici un couteau Opinel®  
se transformant en cuillère  
ou fourchette au choix. 

Vendu avec Opinel® traditionnel N°8  
et embout fourchette et cuillère. 
Pochette textile.

18 × 10 × 2,4 cm | b × 4

ne 
OP025 Couteau bricolage n°9 gris
•  Lame en inox équipée d’un 

coupe-fil et d’un dénudeur.
•  Manche, en polyamide chargé 

en fibre de verre (excellente 
résistance aux chocs et à l’eau).

•  Comporte deux embouts 
tournevis (plat & cruciforme)

 
Lame 8 cm  
Manche 11,8  cm
France F | b × 4

ne 
OP020 Couteau  
baroudeur n°8 bleu
Lame 8 cm  
Manche 11,8 cm

France F | b × 6

ne 
OP021 Couteau 
baroudeur n°8 grenat
Lame 8 cm  
Manche 11,8 cm

France F | b × 6

ne 
OP022 Couteau 
baroudeur n°8 kaki
Lame 8 cm  
Manche 11,8 cm

France F | b × 6

n
OP001 Couteau 
traditionnel 
Opinel n°8
Lame 8.5 cm  
Manche 11 cm | b 
× 12

n
OP008 Couteau  
à champignons
Lame 7,4 cm   
Manche 8 cm | b 
× 3

n
OP109 Couteau 
huîtres 
et coquillages
Lame 6,5 cm  
Manche 9,5 cm | 
b × 6

n 
OP011 Couteau 
tire-bouchon  
décapsuleur
Lame 10 cm
Manche en hêtre 
10.5 cm
b × 3

L’icône de la marque déclinée en versions baroudeur colorées : à chacun son Opinel® !

Les manches sont en bois de charme (bois clair) issu d’exploitations françaises et munis 
d’un lacet en cuir.Idéal pour le pique-nique, les 

premières aventures et le bricolage, 
c’est une idée de cadeau pour 
enfant parfaitement adapté pour 
l’expérimentation, la découverte  
de la nature, la responsabilisation :

- Lame de 8 cm à bout rond en acier 
inoxydable

- Manche en bois issu de forêts  
éco-gérées

- Etui-ceinture fabriqué à partir  
de bouteilles en plastique broyées 
(100% PET recyclé) et en cuir 
régénéré à partir de chutes de cuir 
provenant d’usines de maroquinerie.

Coffret Mon premier Opinel® et son étui

ne 
OP202 Coffret premier 
opinel et étui
Lame 8 cm. À partir de 7 ans

France F | b × 4

Nouveautés g

Couteau bricoleur
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eCuillères et 
spatules en bois

Toute une gamme d'ustensiles  
de cuisine très durables, classiques 
mais indispensables.

Petite fabrique d’ustensiles de cuisine 
traditionnels dans les Vosges. Bois 
de hêtre français issu de forêts 
gérées de manière responsable. 
Finition à la cire d'abeille.

Fabrication France F

eCasseroles  
et couvercles 
Milady

La gamme de casseroles inox  
De Buyer ® pour  
les cuisiniers exigeants.

Les casseroles de la gamme Milady  
sont en acier inoxydable avec un fond 
diffuseur magnétique qui assure  
une parfaite diffusion de la chaleur  
sur tous les feux dont induction.  
Leur couvercle en verre permet  
de surveiller la cuisson de près.  
À la fois robustes et design,  
elles bénéficient de toutes les qualités 
de l’inox 18/10 : pas de migration 
de métaux lourds, grande durabilité, 
neutralité pour le goût des aliments...

Fabrication France F

ne
AH044 Cuillère ovale 30 cm 
b × 10

ne
AH042 Cuillère  
à bout pointu 
30 cm | b × 10

ne
AH040 Spatule
30 cm | b × 10

ne
AH041 Spatule à trous 
30 cm | b × 10

ne
DB324 Sauteuse inox Milady 24 cm 
ø 24 cm | b × 1

ne 
DB924 Couvercle verre Milady 24 cm 
ø 24 cm | b × 1

ne
AH043 Cuillère ovale 25 cm
b × 10

ne
DB714 Casserole inox Milady 14 cm
DB716 Casserole inox Milady 16 cm
DB718 Casserole inox Milady 18 cm 
DB720 Casserole inox Milady 20 cm 
ø 14 / 16 / 18 / 20 cm | b × 1

ne
DB914 Couvercle verre Milady 14 cm
DB916 Couvercle verre Milady 16 cm
DB918 Couvercle verre Milady 18 cm 
DB920 Couvercle verre Milady 20 cm 
ø 14 / 16 / 18 / 20 cm | b × 1

se Batterie 
de cuisine 
par De Buyer®

Depuis 1830, l’entreprise De Buyer® 
fabrique des ustensiles de cuisine 
dans les Vosges. Certifiée ISO 
9001, elle est également labellisée 
« Entreprise du Patrimoine Vivant ».

La gamme « Minéral » développée dans 
les Vosges par de Buyer® est réalisée 
à 99 % avec du fer et revêtue d’une 
couche protectrice de cire biologique 
d’abeille (garantie sans autre revêtement 
type PTFE ni PFOA...). Les poêles se 
culottent au fur et à mesure de leurs 
utilisations et deviennent noires. Elles 
développent ainsi naturellement des 
propriétés anti-adhésives. (Suivre 
les recommandations d'emploi)

Caractéristiques techniques : 
Permettent de saisir/cuire à haute 
température. Épaisseur de 2 à 3 mm. 
Très grande robustesse et qualité 
professionnelle. Pour toutes les 
sources de chaleur dont l’induction.

Design traditionnel : coupe « lyonnaise » 
et queue galbée à la française.

Types de cuissons : idéal pour saisir, dorer 
et griller viandes, poissons, légumes...

Fabrication France F

ne
DB200 Poêle paysanne 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

ne
DB202 Poêle paysanne 
« Minéral » 28 cm
ø 28 cm | b × 1

ne
DB422 Wok bombé 
« Minéral » 32 cm
Avec anse et poignée  
en acier. 

ø 32 cm | b × 1

© copyright deBuyer

sw
DB020 Poêle ronde 
« Minéral » 20 cm
ø 20 cm | b × 1

sw
DB024 Poêle ronde 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

w
DB028 Poêle ronde 
« Minéral » 28 cm
ø 28 cm | b × 1

w
DB026 Poêle ronde 
« Minéral » 26 cm
ø 26 cm | b × 1

Pour cuire
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ø 28 cm | b × 1

ne
DB422 Wok bombé 
« Minéral » 32 cm
Avec anse et poignée  
en acier. 

ø 32 cm | b × 1

© copyright deBuyer

sw
DB020 Poêle ronde 
« Minéral » 20 cm
ø 20 cm | b × 1

sw
DB024 Poêle ronde 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

w
DB028 Poêle ronde 
« Minéral » 28 cm
ø 28 cm | b × 1

w
DB026 Poêle ronde 
« Minéral » 26 cm
ø 26 cm | b × 1

Pour cuire
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ne
DB012 Poêle à blinis 
« Minéral » 12 cm
ø 12 cm | b × 2

ne
DB500 Poêle à crêpes 
« Minéral » 24 cm
ø 24 cm | b × 1

ne
DB501 Poêle à crêpes 
« Minéral » 26 cm
ø 26 cm | b × 1

ne
DB502 Poêle à crêpes 
« Minéral » 30 cm
ø 30 cm | b × 1

La réaction 
de Maillard r

Chauffée, la poêle en tôle 
d’acier, lorsqu’elle atteint des 
températures supérieures 
à 140°C, provoque la réaction 
de Maillard : les aliments sont 
saisis en surface, permettant 
ainsi la caramélisation de leurs 
sucs naturels.

Une croûte se forme, empêchant 
l’humidité de s’évaporer. 
Les aliments deviennent dorés 
et croustillants en surface, 
fondants et moelleux à l’intérieur. 
La poêle en tôle de la gamme 
« minéral » reste idéale pour saisir 
les viandes, réaliser des crêpes 
croustillantes ou des omelettes 
parfaites.

ne
DB014 Poêle à blinis 
« Minéral » 14 cm
Poêle de petit diamètre, 
parfaite pour  la cuisson  
des blinis, et pancakes.

14 cm | b × 2

ne
DB220 Poêle à omelettes 
« Minéral » 20 cm
Une poêle spéciale avec une 
jupe de forme arrondie qui va 
faciliter le retournement des 
omelettes et les faire glisser 
facilement dans une assiette. 

20 cm | b × 1

© copyright deBuyer

eMoules 

Gobel® est l’un des derniers fabricants 
français de moules à pâtisserie. 

Le fer blanc robuste (épaisseur 45 / 100e) 
est constitué d’une partie en fer 
recouverte d’une mince pellicule  
d'étain déposée par électrolyse.

Pour compléter cette gamme, un moule 
à pain en verre trempé réputé pour sa 
haute résistance aux températures.

Fabrication France F

ne
GB824 Moule à savarin
Bords roulés.
ø 24 × 5 cm 
b × 3

ne
GB728 Moule à tarte rond 
cannelé fond amovible
Fond mobile pour 
démoulage. Bords cannelés.

ø 28 × 2,5 cm  
b × 3

ne
GB127 Moule à cake 
Bords roulés.

Haut : 27 × 10,5 cm  
Bas : 24,2 × 7,7 cm  
H. 8 cm | b × 3

ne
GB312 Moule 12 madeleines
12 madeleines de 8 cm. 
Bords roulés.

39,5 × 20 cm | b × 3

ne
GB204 Moule à muffin
Bords roulés.

ø 7 × 3,5 cm | b × 12

ne
GB206 Moule 6 financiers
6 financiers de 9,8 × 4,8 cm. 
Bords roulés.

38 × 18 cm | b × 3

ne
GB424 Moule à manqué rond
Bords roulés.
ø 24 × 4,5 cm  
b × 3

Les + du fer 
blanc d

Bien connu de nos grands-
parents, le fer blanc permet 
d'obtenir une cuisson 
croustillante et dorée des pâtes  
tout en conservant le moelleux  
à l'intérieur du gâteau.

ne
GB310 Moule 
6 madeleines géantes
6 madeleines de 11 cm. 
Bords roulés. 

39 × 23 cm | b × 3

ne
AH440 Moule à pain 
rectangulaire en verre
Moule en verre trempé.  
Haute résistance.

Fabrication E | 
28,5 × 12 × 7,6 cm | b × 6
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eCéramiques 
alimentaires

Les coquetiers, les huiliers et la main 
à sel sont fabriqués manuellement 
de manière traditionnelle avec 
un moule, sans aucune automatisation 
du processus de fabrication. 

Cette gamme céramique est très 
qualitative pour un prix démocratique. 

Nous conseillons de huiler 
les pilons avant usage. 

La couleur de l'émail céladon peut 
varier selon les productions.

Fabrication Europe  

ne
AH840CE Main à sel céladon
Pour le gros sel ou la fleur de sel achetés  
en vrac.

10 × 9 cm | b × 2

ne
AH841 Coquetier céramique 
couleurs assorties
Les coquetiers sont réalisés manuellement. 
La taille est susceptible de varier.

6 × 4,5 cm | b × 6

ne
AH843BA Huilier écru 
avec bouchon verseur.

22 × 8,5 cm | 0,6 L b × 2

ne
AH843CE Huilier céladon
avec bouchon verseur.

22 × 8,5 cm | 0,6 L  b × 2

ne
AH844BA Mortier écru
avec pilon en bois de hêtre.

14 × 9,5 cm | b × 2

ne
AH844CE  
Mortier céladon
avec pilon en bois de hêtre.

14 × 9,5 cm | b × 2

ne
AH133 Tartineur 
olivier
17,5 cm | b × 5

ne
AH130 Couverts à 
salade larges olivier
30 cm | b × 5

ne
AH132 Cuillère 
miel olivier
15 cm | b × 10

ne
AH131 Couverts à 
salade larges olivier 
26 cm | b × 5

se Ustensiles 
en bois d'olivier 

En bois d’olivier huilé et travaillé 
dans un petit atelier. 
Chaque pièce est unique.

Le travail étant artisanal, les produits 
présentent des petites variations 
les uns par rapport aux autres.

Fabrication artisanale Tunisie T

ne
AH137 Planche à poignée olivier
34 × 16 cm | b × 2

ne
AH139 Cuillère 
olivier
30 cm | b × 5

ne
AH129 Spatule 
olivier
30 cm | b × 5

ne
AH135 Planche avec rigole olivier
33 × 15 cm | b × 2

ne
AH134 Mortier 
avec pilon olivier
ø 11 × 7 cm | b × 2

ne
AH138 Coquetier 
olivier
~ø 4 × 7 cm | b × 6

w
AH838BN Théière céramique 
bleue nuit 0,5 L
21× 13 × 13 cm | b × 2

Pour la table
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ne
AH096 Casse-noisette champignon frêne
France F | 8,5 cm | b × 5

ne
AH079 Casse-noix charme
France F | ø 5 × 10,5 cm  b × 5

eAccessoires de 
table « nature »

Ambiance "nature" garantie avec ces très 
beaux accessoires en tilleul, buis, charme, 
frêne ou hêtre finement tournés dans de 
petites fabriques en Europe ou en France.

Fabrication Europe E et France F

*

ne
AH090 Bol hêtre 14 cm*
Europe E | b × 3

ne
AH017 Pince modèle Ibis
La courbure de cette pince reproduit le bec 
des Ibis, oiseaux sacrés de la mythologie 
égyptienne qui colonisent les bords du Golfe 
du Morbihan. 

Hêtre du Jura français F  
26 cm b × 5

ne
AH018 Pince à toast*
Europe E  24 cm | b × 10

ne
AH095 Coquetier charme
France F | 4,5 × 7 cm | b × 5

ne
AH070 Sablier buis
Bois du Jura français.

France F | 13 cm Temps : 3 min | b × 6

ne
AH835 Coquetier 
sablier céramique
Fabrication artisanale manuelle 
par la céramiste Aude Clabé, 
lauréate du concours « coquetier » 
Écodis. La taille peut varier selon 
les productions.

Fabrication France (Bretagne)  
| ø 4,5 × 5,5 cm | b × 6

Concours pour 
valoriser l'artisanat 
local a
Coquetier « sablier » tourné à la 
motte en grès de Treigny, émaillé 
partiellement en biais, avec un 
émail de cendres (feldspath, kaolin, 
cendres de cheminée).

ne
AH072 Tire-bouchon 
de poche buis
12 cm | b × 5

ne
AH050 Cuillère à confiture 
buis
19 cm | b × 5

ne
AH055 Cuillère à moutarde 
buis
11 cm | b × 5

ne
AH051 Cuillère à miel buis
18 cm | b × 10

se Petits ustensiles 
de cuisine 
en buis

En provenance de tourneries 
artisanales de buis du Haut-Jura. 

Plusieurs petites entreprises du Jura  
ont conservé le savoir-faire traditionnel 
de cette région, particulièrement réputée 
dans toute l’Europe pour le travail du bois. 
Nous avons sélectionné une gamme 
d’articles de cuisine et d’accessoires 
tournés sur des machines à bois. 
Le bois utilisé est en buis noble 
au grain très fin, qui provient des 
plateaux calcaires du Haut-Jura.

Fabrication France (Jura) F

ne

AH074 Main à sel buis 
avec cuillère
Petite taille ø 5 cm | b × 5

ne
AH061 Cuillère à sel 
grande buis
11 cm | b × 10

ne
AH062 Cuillère à sel buis
8 cm | b × 10

ne
AH053 Cuillère à épices buis
16,5 cm | ø 1,5 et 2,2 cm  
b × 5

ne
AH054 Doseur à café buis
16 cm | b × 5

n
AH060 Doseur à thé buis
10 cm | b × 5

ne
AH086 Présentoir 
ustensiles cuisine vide
38 x 38 x 33 cm | b × 1

Présentoir d 
Un présentoir pour nos ustensiles 
de cuisine en bois et comprenant 
7 compartiments de tailles 
diverses.

Fourni en éléments à assembler 
soi-même. 

Fabrication France (Bretagne) F

ne
AH077 Coquetier buis
ø 5 × 6 cm | b × 5
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eMoulins sel, 
poivre, muscade

Issus des dernières fabriques 
artisanales françaises spécialisées 
dans les petits ustensiles de cuisine.

Trempe et nickelage rendent  
la mécanique quasi-inusable. 
Garantie 10 ans. 

Fabrication France F
ne
AH303 Moulin 
à muscade
Spécialement conçu 
pour râper noix de 
muscade.  
Bois de hêtre.

France F | ø 
5,5 × 12,5 cm 
b × 3

eMoulins graines 
et épices

Très maniables, ces moulins 
assurent une mouture optimale des 
graines oléagineuses telles que les 
graines de sésame, de tournesol 
mais aussi les épices, le gros sel.

Ne conviennent pas pour la mouture 
des graines de lin seules.

Fabrication Chine 

ne
KY006 Moulin 
céramique noir
15,4 cm | b × 6

ne
KY007 Moulin 
céramique rouge
15,4 cm | b × 6

ne
AH301 Moulin  
à sel
Bois de hêtre.

ø 4,7 × 13 cm | b × 5

ne
AH302 Moulin 
à poivre
Bois de hêtre.

ø 4,7 × 13 cm | b × 5

ne
AH305 Moulin  
à poivre grand format
Bois de hêtre.

ø 4,7 × 20 cm | b × 3

se Huiles 
alimentaires bio 
en circuit court

Pressées à froid et conditionnées  
en Bretagne dans notre huilerie, 
nos huiles sont élaborées à partir 
de graines exclusivement issues de 
l’agriculture biologique française 
et de préférence bretonne.

Nous construisons avec les agriculteurs 
de notre région des filières courtes,  
basées sur des relations solidaires. 
Fraîcheur des graines, trituration lente  
sur une petite presse de 200 kg / h, 
production par petits lots : tout est fait 
pour garantir une qualité optimale de nos 
huiles et une expérience gustative inédite !

Proposées en grands conditionnements 
et flaconnage en fer blanc sous azote 
pour une meilleure conservation.

Fabrication Bretagne F

ne
VRAH565 Huile de colza bio 5 L
VRAH585 Huile de cameline bio 5 L
VRAH595 Huile de chanvre bio 5 L
b × 1 

ne
AH580 Huile de 
cameline bio 250 ml
b × 6

ne
AH590 Huile de 
chanvre bio 250 ml
b × 6

ne
VRAH567 Huile de colza bio 15 L
VRAH587 Huile de cameline bio 15 L
VRAH597 Huile de chanvre bio 15 L
b × 1

w
AH495 Flacon à 
spray 200 ml
Flacon en verre muni 
d'un spray fin pour les 
vinaigrettes, sauces soja 
ou autre condiment.

Europe E | 200 ml | b × 8

ne
AH570 Huile de lin 
bio 250 ml
Conservation au froid après 
ouverture du bidon.

b × 6

ne
AH561 Huile de 
colza bio 0,5 L
b × 12

ne
AH563 Huile de 
colza bio 1 L
b × 6

ne 
AH564 Huile de 
colza bio 3 L
b × 2

w
HO005 Bouchon verseur / doseur huile

w
HO006 Bouchon verseur / doseur vinaigre
Liège et inox. Mécanisme anticoulage et clapet 
de fermeture. Sous blister.

Europe E | ø 2,2 cm   
b × 10

Les accessoires !

! Éco-recharge
!  Nouveaux 

packaging
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Fabrication Bretagne F

ne
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VRAH595 Huile de chanvre bio 5 L
b × 1 

ne
AH580 Huile de 
cameline bio 250 ml
b × 6

ne
AH590 Huile de 
chanvre bio 250 ml
b × 6

ne
VRAH567 Huile de colza bio 15 L
VRAH587 Huile de cameline bio 15 L
VRAH597 Huile de chanvre bio 15 L
b × 1

w
AH495 Flacon à 
spray 200 ml
Flacon en verre muni 
d'un spray fin pour les 
vinaigrettes, sauces soja 
ou autre condiment.

Europe E | 200 ml | b × 8

ne
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ouverture du bidon.

b × 6

ne
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b × 12

ne
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b × 6

ne 
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colza bio 3 L
b × 2

w
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w
HO006 Bouchon verseur / doseur vinaigre
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Les accessoires !

! Éco-recharge
!  Nouveaux 

packaging
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eSel de Nigari 
européen

Le sel de Nigari est un cristal non 
raffiné de chlorure de magnésium, 
issu d’une mer « fossile » qui couvrait 
il y a 250 millions d’années, une 
partie du continent européen.

Ce gisement découvert il y a peu, permet 
de proposer du chlorure de magnésium 
gemme en provenance d’Europe 
occidentale. Composition : 99 % chlorure 
de magnésium hexahydraté. 

Fabrication Europe E 

ne
AH501 Sel de Nigari 150 g en sachet 
Emballage doypack refermable.

b × 18

ne
AH502 Sel de Nigari 1 kg en sachet
Emballage doypack refermable. 

b × 5

eBicarbonate 
de soude 
alimentaire

Le bicarbonate alimentaire adapté 
à votre rayon condiments.

Bicarbonate de soude de qualité 
alimentaire présenté en tubes carton 
et poudreur (100 g et 500 g) et 
désormais en vrac 10 kg. À utiliser 
en adjuvant alimentaire (régulateur 
d'acidité, poudre à lever...).

TVA réduite.

Fabrication France F  

eVinaigre bio 
alimentaire

Réputé pour être un excellent produit 
d'entretien, le vinaigre d'alcool est 
aussi un ingrédient comestible idéal 
dans la préparation de conserves, 
de pickles ou tout simplement pour 
nettoyer ses salades et fruits.

Fabrication France F  

ne
DO906 Bicarbonate 
de poche 100 g tube
b × 12

ne
AH900 Bicarbonate 
de soude alimentaire 
500 g tube
b × 9

ne
VRAH300 Bicarbonate de 
soude alimentaire vrac 10 kg
Sac kraft majoritairement 
recyclable dans les filières de 
valorisation des emballages. 

b × 1

ne
DO018 Vinaigre alcool bio 8° 1 L
TVA réduite.

b × 12

ne
DO910 Vinaigre alcool bio 8° BIB 3 L
Poche plastique entièrment recyclable 
(économie de 50 % de matières plastiques).
TVA réduite.

b × 5

! Eco-recharge eTasses et bols 
en fer émaillé 

Gamme de tasses et de bols 
colorés qui ravira petits et grands. 
Le fer émaillé de retour dans nos 
cuisines est durable et recyclable.

Le fer émaillé possède de nombreuses 
qualités. Il assure une répartition 
homogène de la chaleur. Sa surface lisse 
et dure, résiste à l’abrasion, 
ne retient pas les odeurs et est  
aisée de nettoyage. Inaltérable,  
il est léger et de grande durée 
de vie. Fabrication dans une 
usine historique en Europe.

Fabrication Europe E

ne
AH165 Tasse fer 
émaillé bleue
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH167 Tasse fer 
émaillé terracotta
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH166 Tasse fer 
émaillé crème
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH161 Tasse fer émaillé enfants 
animaux jungle - forêt *
Livrées par 2 tasses de chaque couleur/motif.

6,5 × 6,5 × 7 cm | 28 cl | b × 4

ne
AH157CR Bol fer 
émaillé crème
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH157BL Bol fer 
émaillé bleu
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH157 Bols fer émaillé assortis
12 × 12 × 4,5 cm | b × 4

ne
AH157JA Bol fer 
émaillé jaune
12 × 12 × 4,5 cm | b 
× 4

ne
AH157TC Bol fer 
émaillé terracotta
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH168 Tasse fer 
émaillé jaune
12 × 9,5 × 8 cm  
b × 4

ne
AH162 Tasse fer émaillé enfants 
dinosaures - petits monstres **
Livrées par 2 tasses de chaque couleur/motif.

6,5 × 6,5 × 7 cm | b × 4

ne
AH169 Tasse fer émaillé 4 couleurs assorties 
8 × 8 × 7,5 cm | b × 4

ne
AH159 Tasse fer émaillé 
enfants 4 décors assortis 
6,5 × 6,5 × 7 cm | b × 4

Nouveautés d

Contenance 500 ml

Pour s’hydrater o

*

*

**

**



écodisCatalogue général 2025

90 91

3. Pour la cuisine 3. Pour la cuisine

eSel de Nigari 
européen

Le sel de Nigari est un cristal non 
raffiné de chlorure de magnésium, 
issu d’une mer « fossile » qui couvrait 
il y a 250 millions d’années, une 
partie du continent européen.

Ce gisement découvert il y a peu, permet 
de proposer du chlorure de magnésium 
gemme en provenance d’Europe 
occidentale. Composition : 99 % chlorure 
de magnésium hexahydraté. 

Fabrication Europe E 

ne
AH501 Sel de Nigari 150 g en sachet 
Emballage doypack refermable.

b × 18

ne
AH502 Sel de Nigari 1 kg en sachet
Emballage doypack refermable. 

b × 5

eBicarbonate 
de soude 
alimentaire

Le bicarbonate alimentaire adapté 
à votre rayon condiments.

Bicarbonate de soude de qualité 
alimentaire présenté en tubes carton 
et poudreur (100 g et 500 g) et 
désormais en vrac 10 kg. À utiliser 
en adjuvant alimentaire (régulateur 
d'acidité, poudre à lever...).

TVA réduite.

Fabrication France F  

eVinaigre bio 
alimentaire

Réputé pour être un excellent produit 
d'entretien, le vinaigre d'alcool est 
aussi un ingrédient comestible idéal 
dans la préparation de conserves, 
de pickles ou tout simplement pour 
nettoyer ses salades et fruits.

Fabrication France F  

ne
DO906 Bicarbonate 
de poche 100 g tube
b × 12

ne
AH900 Bicarbonate 
de soude alimentaire 
500 g tube
b × 9

ne
VRAH300 Bicarbonate de 
soude alimentaire vrac 10 kg
Sac kraft majoritairement 
recyclable dans les filières de 
valorisation des emballages. 

b × 1

ne
DO018 Vinaigre alcool bio 8° 1 L
TVA réduite.

b × 12

ne
DO910 Vinaigre alcool bio 8° BIB 3 L
Poche plastique entièrment recyclable 
(économie de 50 % de matières plastiques).
TVA réduite.

b × 5

! Eco-recharge eTasses et bols 
en fer émaillé 

Gamme de tasses et de bols 
colorés qui ravira petits et grands. 
Le fer émaillé de retour dans nos 
cuisines est durable et recyclable.

Le fer émaillé possède de nombreuses 
qualités. Il assure une répartition 
homogène de la chaleur. Sa surface lisse 
et dure, résiste à l’abrasion, 
ne retient pas les odeurs et est  
aisée de nettoyage. Inaltérable,  
il est léger et de grande durée 
de vie. Fabrication dans une 
usine historique en Europe.

Fabrication Europe E

ne
AH165 Tasse fer 
émaillé bleue
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH167 Tasse fer 
émaillé terracotta
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH166 Tasse fer 
émaillé crème
8 × 8 × 7,5 cm | 40 cl  
b × 4

ne
AH161 Tasse fer émaillé enfants 
animaux jungle - forêt *
Livrées par 2 tasses de chaque couleur/motif.

6,5 × 6,5 × 7 cm | 28 cl | b × 4

ne
AH157CR Bol fer 
émaillé crème
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH157BL Bol fer 
émaillé bleu
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH157 Bols fer émaillé assortis
12 × 12 × 4,5 cm | b × 4

ne
AH157JA Bol fer 
émaillé jaune
12 × 12 × 4,5 cm | b 
× 4

ne
AH157TC Bol fer 
émaillé terracotta
12 × 12 × 4,5 cm | 
b × 4

ne
AH168 Tasse fer 
émaillé jaune
12 × 9,5 × 8 cm  
b × 4

ne
AH162 Tasse fer émaillé enfants 
dinosaures - petits monstres **
Livrées par 2 tasses de chaque couleur/motif.

6,5 × 6,5 × 7 cm | b × 4

ne
AH169 Tasse fer émaillé 4 couleurs assorties 
8 × 8 × 7,5 cm | b × 4

ne
AH159 Tasse fer émaillé 
enfants 4 décors assortis 
6,5 × 6,5 × 7 cm | b × 4

Nouveautés d

Contenance 500 ml

Pour s’hydrater o

*

*

**

**



écodisCatalogue général 2025

92 93

3. Pour la cuisine 3. Pour la cuisine

se Accessoires 
à thé

Une large gamme de filtres  
à thé et tisanes zéro déchet.

Très durables et fabriqués dans 
les meilleurs matériaux, ces filtres 
s'adaptent à tous vos contenants 
(tasses, mugs, théières et tisanières...).

100 % des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique.
Textile biologique

*

ne
AH350 Filtre à thé inox
Europe E | ø 7 × 8 cm | b × 3

ne
AH351 Filtre à thé inox flottant
Europe E | ø 7 × 4 cm | b × 3 

ne
AH250 Lot de 5 sachets 
thé coton bio*
Inde I | 9 × 9 cm 
b × 10

VRAH250 Sachets thé 
coton bio vrac*
Inde I | 9 × 9 cm 
b × 50

ne
ME6016 Boîte 100 
pochettes filtre à thé
Au compost après usage.  
En papier thermocollé  
et non blanchi.

Allemagne A 9 × 9 cm  
b × 5

ne
HO001 Pince à thé
En inox, sous blister.

Chine      | b × 6

ne
AH252 Lot de 3 sachets 
infusion coton bio*
Inde I | 9 x 12 cm  
b × 10

VRAH252 Sachets 
infusion coton bio vrac*
Inde I | 9 x 12 cm  
b × 25

ne
HO003 Boule à thé
En inox - boîte carton. 

Chine      | b × 10

se Théières 
en verre 
borosilicate

Parfaitement adapté pour la 
cuisine et la conservation, le verre 
borosilicate est plus résistant 
que le verre classique aux chocs 
thermiques et mécaniques.

Ces propriétés permettent d'utiliser  
moins de matières premières  
et d'obtenir un verre élégant, plus fin  
et moins lourd. Ce verre résiste à des 
températures entre 0 °C et + 300 °C. 

Fabrication Europe E

ne
AH471 Théière avec double 
paroi et filtre inox
Double paroi isolante. 
Couvercle plastique en ABS. 

ø 13,5 × 16 cm | 1,1 L b × 3

ne
AH480 Verre à infusion 
avec couvercle et filtre
Tout équipé : anse, couvercle 
en verre et filtre inox. Verre fin 
et robuste en borosilicate.

ø 5,5 × 12 cm | 35 cl  
b × 4

n
AH450 Théière verre 1 L
Filtre en verre fin robuste. 
En vente à l'unité AH453.

23 × 16,5 × 15 cm  
1 L | b × 3

ne
AH254 Lot de 2 filtres à café coton bio
Emballage en sachet pergamine.  
Taille standard 4. 

Inde I | 5,5 × 19,5 × 14 cm | b × 5

100% des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique.
Textile biologique.

ne
VRAH254 Filtres à café coton bio vrac
Taille standard 4.

Inde I | 5,5 × 19,5 × 14 cm | b × 20

ne
AH258 Boîte 80 filtres papier à café n°4
4,5 × 19,5 × 13 cm | Europe E | b × 9

ne
AH256 Lot de 2 filtres 
boissons végétales coton bio
Emballage : sachet en pergamine.

35 × 15 cm | b × 5

ne
VRAH256 Filtres boissons 
végétales coton bio vrac
35 × 15 cm | b × 20

Filtres 
pour boissons 
végétales o

Pour réaliser les boissons 
végétales biologiques, filtrer  
les jus ou faire germer les 
graines. De forme conique  
avec 2 cordons. 

100 % des fibres sont issues 
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

ne
ME1019 Filtre à café inox
En acier inoxydable et polypropylène  
(sans chlore). Filtration au goût neutre. 
S'adapte à presque toutes les machines  
à café. Taille 4.

Europe E | b × 3

se Cafetières 
et accessoires

Très durables, pour tous les goûts 
et minimisant notre impact sur 
l'environnement : cafetières, moulin à café 
sans recours à l'énergie électrique...

Contenant en verre en vente à l'unité 
pour AH455, référence AH456.

Fabrication Europe E

ne
AH307 Moulin à 
café traditionnel
Hêtre européen et mécanisme 
robuste en acier trempé. Pour 
25 g de café. Bague réglable 
pour finesse de mouture.

ø 9 × 21 cm | b × 2

ne
AH458 Cafetière 
italienne inox 4 tasses
100 % inox. Gaz, 
induction, vitro  
et électrique. 

ø Bas 8,5 × 17 cm 
~ 4 tasses | b × 2

ne
AH455 Cafetière à 
piston verre & inox 
Verre borosilicate et 
mécanisme inox.

ø 13,5 × 16 cm | 1 L  
b × 2

Filtres à café bruns 
100 % compostables y

Fabriqués à partir de fibres de cellulose 
100% végétales et non blanchies, ces filtres 
préservent les arômes du café. Ils sont certifiés 
FSC® tout comme l’étui qui les contient.
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eGourdes 
en verre

Le verre est le matériau idéal pour 
conserver sans aucune altération  
vos boissons : eau, tisanes, 
jus de fruit...

Les gourdes en verre Ah ! Table !®  
sont fabriquées à partir d'un verre  
borosilicate spécialement conçu,  
qui offre une résistance et une sécurité 
renforcées par rapport aux chocs. 

Ces gourdes résistent aux températures 
jusqu'à 300°C, sont lavables  
au lave-vaisselle et leurs bouchons 
assurent une parfaite étanchéité. 

Fabrication verre et bois Europe  

eHousses pour 
gourdes 
en feutre 
100 % laine

Une gamme de housses en feutre 
coloré pour la protection aux chocs  
et le maintien en température (chaleur 
ou fraîcheur) de vos boissons. 

Munies d'une anse pour porter la 
gourde et réalisées à partir de matières 
premières 100 % d'origine naturelle 
et renouvelables (laine de mouton) 
avec des teintures contrôlées pour 
garantir leur innocuité sur la santé. 
Fabrication du feutre et confection 
dans une petite fabrique européenne. 

Compatible avec les modèles 
de gourdes AH466 et AH468.

Fabrication Europe 

ne
AH550 Housse gourde feutre 
couleurs assorties 

ø 9 × 20 cm | 50 cl | b × 4

Bouchon bois !

En bois de hêtre issu de forêts gérées 
de manière responsable. Bouchon  
hermétique.

ne
AH467 Gourde en verre bouchon bois 25 cl
17,5 cm | 25 cl | b × 6

ne
AH465 Gourde en verre 25 cl 
Vendue par 6 avec des bouchons de couleurs 
différentes.

17,5 cm | 25 cl | b × 6

ne
AH468 Gourde en verre bouchon bois 50 cl
22 cm | 50 cl | b × 6

ne
SG620 Gourde traveller 
white 0,6 L 
0,6 L | b × 2

Gamme sport d

eLes gourdes 
par SIGG

Les gourdes SIGG, une alternative 
durable, recyclable et saine 
à la bouteille plastique.

Fondée il y a plus de 100 ans, SIGG 
allie tradition, design, qualité et 
innovation. Basée en Suisse, l'usine 
recycle une grande partie de ses 
matières premières et utilise en partie 
des énergies renouvelables afin de 
limiter son impact environnemental. 

Construites d’une seule pièce, les gourdes 
SIGG sont extrêmement résistantes, 
même à un usage intensif ! Les produits 
SIGG sont garantis sans perturbateur 
œstrogénique, sans BPA, BPF, BPS, 
phtalates, PVC et polycarbonates. 

La nouvelle gamme des gourdes 0.6L 
est fabriquée en aluminium 100% recyclé 
et avec un bouchon en bioplastique.

> Gamme 0,3 L : ø 6,7 × 15 cm 
> Gamme 0,4 L : ø 6,5 × 20 cm 
> Gamme 0,6 L : ø 7,1 × 21,5 cm

Le bouchon des gourdes 0.3 L et 
0.4 L peut être acheté à l'unité. 
SG444 Bouchon clapet.

Fabrication Suisse H

ne
SG310 Gourde 
small dino 0,3 L
0,3 L | b × 2

ne
SG313 Gourde 
phosphorescente build it 0,3 L
0,3 L | b × 2

ne
SG622 Gourde rose 
pastel 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG623 Gourde vert 
sauge 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG624 Gourde noir 
profond 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG414 Gourde 
jungle 0,4 L
0,4 L | b × 2

ne
SG416 Gourde 
beary 0,4 L
0,4 L | b × 2

y  Bouchon en bioplastique 
100 % aluminium recyclé

ne
SG415 Gourde 
phosphorescente 
dinosaures 0,4 L
6,6 × 20 cm | b × 2
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et renouvelables (laine de mouton) 
avec des teintures contrôlées pour 
garantir leur innocuité sur la santé. 
Fabrication du feutre et confection 
dans une petite fabrique européenne. 

Compatible avec les modèles 
de gourdes AH466 et AH468.

Fabrication Europe 

ne
AH550 Housse gourde feutre 
couleurs assorties 

ø 9 × 20 cm | 50 cl | b × 4

Bouchon bois !

En bois de hêtre issu de forêts gérées 
de manière responsable. Bouchon  
hermétique.

ne
AH467 Gourde en verre bouchon bois 25 cl
17,5 cm | 25 cl | b × 6

ne
AH465 Gourde en verre 25 cl 
Vendue par 6 avec des bouchons de couleurs 
différentes.

17,5 cm | 25 cl | b × 6

ne
AH468 Gourde en verre bouchon bois 50 cl
22 cm | 50 cl | b × 6

ne
SG620 Gourde traveller 
white 0,6 L 
0,6 L | b × 2

Gamme sport d

eLes gourdes 
par SIGG

Les gourdes SIGG, une alternative 
durable, recyclable et saine 
à la bouteille plastique.

Fondée il y a plus de 100 ans, SIGG 
allie tradition, design, qualité et 
innovation. Basée en Suisse, l'usine 
recycle une grande partie de ses 
matières premières et utilise en partie 
des énergies renouvelables afin de 
limiter son impact environnemental. 

Construites d’une seule pièce, les gourdes 
SIGG sont extrêmement résistantes, 
même à un usage intensif ! Les produits 
SIGG sont garantis sans perturbateur 
œstrogénique, sans BPA, BPF, BPS, 
phtalates, PVC et polycarbonates. 

La nouvelle gamme des gourdes 0.6L 
est fabriquée en aluminium 100% recyclé 
et avec un bouchon en bioplastique.

> Gamme 0,3 L : ø 6,7 × 15 cm 
> Gamme 0,4 L : ø 6,5 × 20 cm 
> Gamme 0,6 L : ø 7,1 × 21,5 cm

Le bouchon des gourdes 0.3 L et 
0.4 L peut être acheté à l'unité. 
SG444 Bouchon clapet.

Fabrication Suisse H

ne
SG310 Gourde 
small dino 0,3 L
0,3 L | b × 2

ne
SG313 Gourde 
phosphorescente build it 0,3 L
0,3 L | b × 2

ne
SG622 Gourde rose 
pastel 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG623 Gourde vert 
sauge 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG624 Gourde noir 
profond 0,6 L
0,3 L | b × 2

ne
SG414 Gourde 
jungle 0,4 L
0,4 L | b × 2

ne
SG416 Gourde 
beary 0,4 L
0,4 L | b × 2

y  Bouchon en bioplastique 
100 % aluminium recyclé

ne
SG415 Gourde 
phosphorescente 
dinosaures 0,4 L
6,6 × 20 cm | b × 2
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ePailles 
réemployables  
en inox et verre 
européens

Pour remplacer les pailles jetables  
en papier ou en carton...  
Nos pailles réemployables sont 
déclinées en deux matières  
(inox et verre) dans deux modèles 
chacun (droit et courbe). 

Résistantes et durables, ces pailles  
sont réalisées dans des matériaux  
de premier choix : Inox 18/10 de qualité 
alimentaire et verre fin en borosilicate.

Fabrication Europe E

ne
AH483 Lot de 4 
pailles inox droites 
+ 1 goupillon
L'ensemble est livré 
dans une pochette 
en coton bio avec  
un goupillon  
de lavage. 

ø 5 mm × 20 cm 
b × 12

ne
AH484 Lot de 4 
pailles inox courbées 
+ 1 goupillon
L'ensemble est livré 
dans une pochette 
en coton bio avec  
un goupillon  
de lavage. 

ø 5 mm × 23 cm  
b × 12

ne
AH481 Lot de 6 
pailles verre droites 
+ 1 goupillon
Totalement  
neutres en goût  
et appropriées  
pour les smoothies. 
Emballage carton.

ø 10 × 20 cm  
b × 12

ne
AH482 Lot de 
6 pailles verre 
courbées  
+ 1 goupillon 
Emballage carton.

ø 10 × 23 cm 
b × 12

ne
VRAH383 Pailles 
inox droites vrac
ø 5 mm × 20 cm  
b × 50

ne
VRAH384 Pailles 
inox courbées vrac
ø 5 mm × 23 cm  
b × 50

ne
VRAH385 Goupillons vrac
Pour nettoyer les pailles 
inox.

20 cm | b × 20

eVaisselle  
et barquettes 
compostables

Une gamme de vaisselle compostable 
à base de fibres de canne à sucre.

Ces produits au design attractif 
bénéficient de la norme européenne  
OK Compost Home. L’usine de fabrication 
en Chine a fait l’objet d’un audit social. 
Vaisselle de pique-nique à usage unique.

Alternatives idéales à l'aluminium 
et au plastique, ces barquettes sont 
compostables dans le compost du jardin. 

Fabrication Europe       et Chine E

ne
FA018 Lot de 
25 assiettes 
fibre 18 cm
b × 4

ne
FA023 Lot de 
25 assiettes 
fibre 23 cm
b × 4

ne
FA006 Lot de 
100 couteaux 
bois peuplier 
b × 1

ne
FA005 Lot de 
100 fourchettes 
bois peuplier 
b × 1

ne
FA009 Lot de 100 
petites cuillères 
en peuplier 
b × 1

ne
FA003 Lot de 
25 gobelets 
fibre 20 cl
b × 4

ne
AH650 Lot de 5 
petites barquettes 
compostables
1 - 2 portions. 

Europe E | 0,6 L  
16,5 × 14,3 × 4,5 cm  
b × 5

ne
AH652 Lot de 5 
grandes barquettes 
compostables
3 - 4 portions. 

Europe E | 1,5 L  
24,6 × 19,5 × 5 cm  
b × 5

se Piques en bois

En bois de tilleul certifié FSC®, finement 
tournés dans un petite fabrique et issus 
de forêts gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E ne
AH025 Sachet de 150 
piques apéritif
7,5 cm | b × 12

ne
AH026 Sachet de 100 
piques mini-brochettes
9,5 cm | b × 12

ne
AH027 Sachet de 100 
piques brochettes
30 cm | b × 12

ne
AH621 Lot de 100 serviettes 
blanches en papier
2 plis.

33 × 33 cm | b × 8

ne
AH625 Lot de 20 serviettes ivoires en papier
3 plis.

24 × 24 cm | b × 15

se Serviettes  
en papier 

Fabriquées à partir de forêts gérées 
de manière responsable.

Fabrication Europe      E

Pour pique-niquer v
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se Vaisselle 
nomade Bini®

Pratiques, robustes, lavables, et 
esthétiques, les couverts et boîtes repas 
nomades Bini sont en bioplastique 
et fabriqués en France à partir de 
déchets de fibres de bois des scieries 
et d’un polymère bio-sourcé composé 
d’huiles végétales recyclées issues 
du secteur de la restauration.

Fabrication France F

ne
AH155VO Couverts réutilisables Vert olive
20,5 × 5 × 2,8 cm | b × 5

ne
AH155TC Couverts réutilisables Terracotta
20,5 × 5 × 2,8 cm | b × 5

n
AH155VE Couverts 
réutilisables Bini vert
20,5 × 5 × 2,8 cm | b × 5

n
AH155JA Couverts 
réutilisables Bini jaune
20,5 × 5 × 2,8 cm | b × 5

ne
AH154VO Boîte repas 
Binibox vert olive 
20 cm | b × 4

n
AH155BL Couverts 
réutilisables Bini bleu
20,5 × 5 × 2,8 cm | b × 5

ne
AH154TC Boîte repas 
Binibox terracotta 
20 cm | b × 4

ne
AH154 Boîte repas 
Binibox assortie 
20 cm | b × 4

n
AH151 Display Binibox 
et couvert vide 
37 × 20 × 29 cm | b × 1

w 
AH155 Display 
bini vide 
6 emplacements. 

AH155 offert 
à la première 
commande  
des Bini !

32 × 16 × 15 cm 

Offert à la 1ère 
commande g

eFiltre-pichet 
à eau

Pichet muni d’une cartouche 
ronde rechargeable et d’un dateur 
manuel. La matière filtrante n’est 
pas fournie avec le pichet.

Choisissez entre les références CI050, 
CI051 ou CI055 ci-dessous, selon la 
qualité de l’eau de votre région. 
> Volume total du pichet seul : 2,5 L 
> Volume d’eau filtrée : 1,25 L

*Brita® et Maxtra® sont des 
marques déposées par Brita GmbH, 
Allemagne, sans lien avec Écodis.

**Fabrication France et Europe FE

ne
CI030 Filtre-pichet 
à cartouche 
rechargeable 
b × 3

ne
CI031 Cartouche 
rechargeable ronde 
universelle
S’adapte à la plupart  
des filtres-pichets 
d’autres marques 
à cartouche ronde 
(Brita® et Maxtra®*). 

Vendue sans la 
recharge

b × 6

ne
CI040 Cartouche 
rechargeable 
ovale universelle 
Cartouche vendue  
sans la recharge.

b × 6

ne
CI050 Boîte de 5 recharges 
universelles classiques**
Contient 5 recharges 
d'environ 125 ml. Convient 
aux eaux particulièrement 
dures et chlorées. Résine 
cationique, anionique  
et charbon actif.

Filtre ~120 L / recharge |  
b × 6

ne
CI051 Boîte de 5 
recharges universelles 
classiques + nitrates**
Contient 5 recharges d'environ 
125 ml. Convient aux eaux dures, 
chlorées et riches en nitrates. 
Résine cationique, anionique  
et charbon actif. 

Filtre ~60 L / recharge   
b × 6

ne
CI025 Adaptateur 
carafe**
La cartouche 
est adaptée à la 
plupart des carafes 
filtrantes, excepté la 
carafe "Style" et la 
carafe en verre de 
chez Brita®.

F b × 2

ne
CI055 Boîte de 5 
recharges 100 % 
charbon actif
F b × 6

Nos recharges Recharge Classique Recharge Classique 
+ Nitrates

Recharge Charbon 
Actif

Chlore ++ ++ +++
Calcaire ++ + -
Nitrates - + -
Plomb + + +
Pesticides + + +
Pesticides polaires - - +
Résidus de médicaments + + +
Métaux lourds + + +
Minéraux ++ + -
Aluminium + - -
Bactéries - - -
Capacité sachet 40-120 L 40-60 L 250 L

Système de notation

  - peu efficace + bon      ++ très bon +++ excellent

! Compostable

Filtration d’eau o  

Choisir sa recharge filtrante y

© copyright Hydropure© copyright bini
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© copyright Hydropure© copyright bini



Catalogue général 2025

100

3. Pour la cuisine

eFiltres eau au 
charbon actif 

Une gamme de filtres rechargeables 
à installer en cuisine avec des 
performances de filtration élevées.

Le filtre Serenity rechargeable, se visse 
directement sur le robinet. Il possède  
des capacités de filtration importantes 
(1 500 litres ou 6 mois) et des qualités  
de filtration sans commune mesure  
avec les filtres pichet classiques :  
de 90 à 98 % de performances  
de filtration sur métaux lourds, bactéries, 
chlore... (ne filtre pas les nitrates ni les 
minéraux). Technologie du charbon actif 
compressé. Excellent rapport qualité / prix.

Les filtres grande capacité (CI007 et 
CI008) sont équipés d’une cartouche 
filtrante fabriquée avec une technologie 
brevetée. Ce charbon actif compressé 
est 4 à 5 fois supérieur au simple 
charbon actif granulé. Les performances 
de filtration sont de 90 % à 99 % selon 
les éléments filtrés. Sont filtrés les 
bactéries, les métaux lourds, le chlore, 
les pesticides, insecticides et résidus 
de médicaments (exception faite 
des nitrates et des minéraux, non 
filtrés). Conception CIDT France.

Fabrication Europe E

ne
CI007 Filtre sur évier 
avec cartouche
S’installe simplement  
sur l’évier. Captation d’eau  
en tête de robinet. Débit  
de 2 L / minute. Livré avec 
une cartouche (CI009). 

b × 1

n CI015 Filtre robinet Serenityn CI016 Recharge filtre Serenity

ne
CI008 Filtre sous évier avec cartouche 
Livré avec un kit de robinetterie à fixer sur le 
plan de travail. Débit de 2 L / minute. Muni 
d’ une cartouche pour 10 000 L d’eau filtrée 
CI009. 

b × 1

ne
CI016 Recharge filtre 
Serenity
Recharge pour filtre portable 
CIDT Serenity CI015.

1 500 L ou 6 mois | b × 3

ne
CI009 Recharge pour filtre sur / sous évier
Au charbon actif compressé. Compteur 
alarme de consommation d’eau avec 
affichage digital.

10 000 L ou 6 mois d’utilisation | b × 1

ne
CI015 Filtre robinet Serenity
Livré avec une cartouche.

1 500 L ou 6 mois | b × 3

© copyright Hydropure © copyright Hydropure
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4. Hygiène & soin 4. Hygiène & soin

La marque Anaé® est la marque d’Écodis dédiée au soin, 
à l’hygiène et au bien-être. Sous cette marque nous vous 
proposons des produits de qualité, durables, réellement utiles au 
quotidien, simples dans leur composition.
Pour nos produits, témoins de la beauté des matières premières 
d’origine naturelle, nous utilisons des emballages minimalistes 
sans plastique ou des contenants ré-employables en verre.
Pour la fabrication de nos produits, nous faisons le choix 
d’ingrédients bio et de matières naturelles nobles et proposons 
des prix adaptés à tous les budgets. Nous travaillons 
principalement avec de petites fabriques françaises, 
européennes ou pour le coton avec des ateliers ayant  
une certification sociale (Inde, Turquie).

Retrouvez aussi :

www.anae.info@

Chez Anaé, nous fabriquons une grande part de 
nos ingrédients biologiques dans  
notre huilerie/savonnerie à partir de graines  
bio locales. 
Dans notre atelier cosmétique breton,  
nous élaborons des formules à base 
d'ingrédients d'origine naturelle, simples, 
efficaces et économiques pour tous les 
portefeuilles. Nos packagings minimalistes  
sont sans plastique et principalement en verrerie 
réemployable.

se Dentifrices en pâte

Tendances et très économiques,  
nos dentifrices formulés à partir  
de carbonate de calcium, un abrasif  
doux, nettoient en profondeur  
les dents. Ils offrent une sensation 
agréable de fraîcheur ou de peps 
selon les arômes naturels bio utilisés. 
Disponibles en 2 versions.

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre dentifrice, réemployez  
votre verre de table Duralex®.

 
Composition : carbonate de calcium, 
glycérine bio, sodium coco glutamate 
(moussant), huile de cameline bio, 
arômes naturels et bio, cellulose.

Fabrication France (Bretagne) F 

Un partenariat Anaé® × Duralex® 

Ingrédients 
d'origine naturelle 

et formules 
minimalistes

Graines bio  
pressées  

chez nous

Fabrication  
dans notre atelier 

cosmétique breton

Verres Duralex® 
robustes et 

réemployables,  
fabriqués en France

Couvercles en liège 
réemployables, 

fabriqués au 
Portugal

Rennes

Vannes

Écodis

Culture des graines bio
en Grand Ouest

Nantes

Brest

     Écoprod
Atelier 
de fabrication et 
de transformation

Siège

Cosmétique bio essentielle

Économiques  
à l'achat  

et à l'usage

ne
AE310 Dentifrice menthe 
eucalyptus 175 g
Arômes bio.

b × 8

ne
AE311 Dentifrice citron  
menthe douce 175 g
Arômes bio.

b × 8

ne
AE312 Duo dentifrices 
menthe & citron 175 g
Un assortiment pour les 
petits magasins:

- 4 AE310 Dentifrice menthe 
eucalyptus 175 g

- 4 AE311 Dentifrice citron 
menthe douce 175 g

b × 8

Verre Duralex®
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des prix adaptés à tous les budgets. Nous travaillons 
principalement avec de petites fabriques françaises, 
européennes ou pour le coton avec des ateliers ayant  
une certification sociale (Inde, Turquie).

Retrouvez aussi :

www.anae.info@

Chez Anaé, nous fabriquons une grande part de 
nos ingrédients biologiques dans  
notre huilerie/savonnerie à partir de graines  
bio locales. 
Dans notre atelier cosmétique breton,  
nous élaborons des formules à base 
d'ingrédients d'origine naturelle, simples, 
efficaces et économiques pour tous les 
portefeuilles. Nos packagings minimalistes  
sont sans plastique et principalement en verrerie 
réemployable.

se Dentifrices en pâte

Tendances et très économiques,  
nos dentifrices formulés à partir  
de carbonate de calcium, un abrasif  
doux, nettoient en profondeur  
les dents. Ils offrent une sensation 
agréable de fraîcheur ou de peps 
selon les arômes naturels bio utilisés. 
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Emballage sans plastique !  
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Composition : carbonate de calcium, 
glycérine bio, sodium coco glutamate 
(moussant), huile de cameline bio, 
arômes naturels et bio, cellulose.

Fabrication France (Bretagne) F 

Un partenariat Anaé® × Duralex® 

Ingrédients 
d'origine naturelle 

et formules 
minimalistes

Graines bio  
pressées  

chez nous

Fabrication  
dans notre atelier 

cosmétique breton

Verres Duralex® 
robustes et 

réemployables,  
fabriqués en France

Couvercles en liège 
réemployables, 

fabriqués au 
Portugal

Rennes

Vannes

Écodis

Culture des graines bio
en Grand Ouest

Nantes

Brest

     Écoprod
Atelier 
de fabrication et 
de transformation

Siège

Cosmétique bio essentielle

Économiques  
à l'achat  

et à l'usage

ne
AE310 Dentifrice menthe 
eucalyptus 175 g
Arômes bio.

b × 8

ne
AE311 Dentifrice citron  
menthe douce 175 g
Arômes bio.

b × 8

ne
AE312 Duo dentifrices 
menthe & citron 175 g
Un assortiment pour les 
petits magasins:

- 4 AE310 Dentifrice menthe 
eucalyptus 175 g

- 4 AE311 Dentifrice citron 
menthe douce 175 g

b × 8

Verre Duralex®
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se Déodorants

Déodorants à la texture fondante, 
faciles à appliquer pour une protection 
optimale des aisselles contre les 
désagréments de la transpiration.

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre déodorant, réemployez 
votre verre à café Duralex®.
 
Composition : Amidon de maïs, beurre 
de karité bio issu du commerce 
équitable, huile de coco bio, huile de 
cameline bio, bicarbonate de sodium 
ou complexe d'actifs déodorants, 
parfum naturel COSMOS.

Fabrication France (Bretagne) F 

se Baumes pour 
le corps

Une gamme de baumes vegan pour  
le corps, composés d'huiles bio 
pressées chez nous et dotées d'un fort 
pouvoir nourrissant. Leur utilisation, 
très économique, allie sensorialité et 
réconfort. Idéal pour nourrir mains, 
coudes, pieds... après la plage,  
le sport, les courses en montagne,  
le jardinage, en cas de froid, de vent...

Emballage sans plastique !  
A la fin de votre baume, réemployez 
votre coupelle Duralex®.
 
Composition : cires végétales  
de sumac et carnauba bio, huiles 
végétales bio, huiles essentielles bio.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AE177 Baume 
nourrissant Cameline 
HE bergamote 60 ml
b × 6

ne
AE179 Baume sportif 
Cameline Menthol 60 ml
b × 6

ne
AE178 Baume relaxant 
Chanvre HE lavandin/
orange douce 60 ml
b × 6

se Savons corps 
& visage

Saponification à froid, filières locales et 
prix très économiques pour nos savons 
100% d'origine naturelle fabriqués dans 
notre huilerie-savonnerie en Bretagne.

Deux versions disponibles : un savon 
neutre surgras au macérat de calendula 
bio apaisant et un savon parfumé 
au pamplemousse rose enrichi à 
l'argile blanche bretonne purifiante.

Composition : huile de coco, huile 
de tournesol, huile de colza, huile de 
ricin, huile de cameline ou macérat 
calendula, parfum naturel COSMOS.

Fabrication France F 

Boîte à savon  
en inox f

Pratique, compacte, lavable et 
durable, notre boîte à savon 
inox est parfaite pour conserver 
et transporter vos savons.

Fabrication Inde I 

ne
AE365 Savon neutre  
calendula bio 100 g
Sans parfum.

b × 8

ne
AE367 Savon pamplemousse  
& argile blanche 100 g
Parfum pamplemousse rose.

b × 8

ne
AE913 Coffret savons 
surgras et porte-
savon aimanté
15 × 10 × 5 cm |b × 4

ne
AE315 Déodorant 
fraîcheur 80 g
Parfum frais et boisé aux 
notes de vétiver.

b × 6

ne
AE316 Déodorant 
douceur 80 g
Parfum poudré aux notes 
florales.

b × 6

ne
AE317 Duo déodorants 
fraîcheur & douceur 80 g
Un assortiment pour les petits 
magasins:

- 3 AE315 Déodorant fraîcheur 80 g

- 3 AE316 Déodorant douceur 80 g

b × 6

n
AE363 Boîte à savon inox
Fabrication en Inde dans une 
petite société ayant fait l'objet 
d'audits sociaux récents.

7 × 7 cm | b × 6 

! Nouveaux packaging

6 mois  
d'utilisation

Verre Duralex®

Verre Duralex®
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Verre Duralex®

Verre Duralex®
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ne
AE340 Savon de rasage 80 g*
Composition : huiles végétales bio 
(tournesol, coco, chanvre, ricin), glycérine, 
hydroxyde de sodium (ingrédient qui 
transforme les huiles en savon), parfum 
COSMOS.

ø 7 cm | 80 g | b × 6

se Soin barbe 
& rasage

Le savon et l'huile de soin sont 
fabriqués dans notre atelier 
cosmétique breton qui presse  
lui même ses graines bio et locales.  
Ils sont enrichis en huile de chanvre 
bio et parfumés avec des notes 
fraîches d'eucalyptus et néroli.

Saponifié à froid, le savon s'applique 
avec un blaireau et se transforme en une 
mousse dense au contact de l’eau. C’est 
aussi un bon nettoyant pour la barbe et 
le visage. Conditionné en sachet papier 
cristal "vintage" naturel et compostable.  
L'huile de soin au toucher sec assouplit 
et adoucit la barbe tout en nourrissant 
la peau du visage. Elle s'utilise aussi en 
après-rasage apaisant. Conditionnée 
en flacon pompe en verre ambré. 

Fabrication France (Bretagne) F 

Ces présentoirs sont fabriqués 
en bois de peuplier issu de forêts 
gérées de manière responsable.. 

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
AE345 Huile de soin barbe 
et visage 100 ml*
Composition : huiles végétales bio 
(chanvre, ricin, tournesol), macérat bio 
apaisant de calendula, parfum COSMOS, 
vitamine E.

ø 4 × 14 cm | b × 5

w
AE907 Coffret de rasage au naturel
AE340 Savon de rasage 80 g*
AE104 Blaireau hêtre, soie naturelle
AE342 Bol de rasage en fer émaillé crème/bleu

22 × 17 × 5 cm | b × 2

*

se Savon liquide 
neutre

Très économique ! Haute 
concentration en savon qui permet 
de fabriquer 2 litres de savon liquide 
à 10%. Une formule 100% d'origine 
naturelle, courte et concentrée 
(20% de savon) pour nettoyer 
en douceur tout en respectant 
l'équilibre naturel de la peau.

Fabriqué par saponification traditionnelle 
à partir d'huiles végétales bio pressées 
chez nous. Peut être personnalisé 
et dilué selon vos goûts.

Fabrication France (Bretagne) F 

se Huile sèche 
chanvre 
calendula bio !

100% d'origine naturelle, l'huile 
sèche est fabriquée à partir d'huile 
de chanvre bio, de macérat de 
calendula bio apaisant et d'un 
parfum solaire vanille & jasmin. 
Elle est idéale pour nourrir et 
adoucir la peau et les cheveux.

Conditionnée dans un flacon en verre 
avec capuchon en bois de hêtre. 
Composition : Agent émollient issu de 
la coco, huiles végétales bio (tournesol, 
chanvre, macérat calendula), parfum 
naturel COSMOS, vitamine E.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
VRAE111 Savon  
liquide neutre  
concentré vrac 15 L*
b × 1

ne
VRAE111ETI 
Rouleau 100 
étiquettes pour 
Savon liquide vrac
b × 1

ne
VRAE111FL Flacon 
vide 1 L pour Savon 
liquide vrac étiqueté
b × 44

ne
AE032 Savon liquide 
neutre bio concentré 1 L*
b × 6

Pratique  
les présentoirs ! y

e
AE355 Présentoir comptoir cosmétique naturelle 
 
- 6 AE178 Baume relaxant chanvre bio 60 ml  
- 6 AE177 Baume nourrissant cameline bio 60 ml 
- 4 AE325 Huile sèche chanvre calendula bio 105 ml  
- 8 AE365 Savon corps & visage neutre 100 g  
- 8 AE367 Savon pamplemousse & argile blanche 100 g  
- 8 AE310 Dentifrice menthe/eucalyptus 175 g  
- 8 AE311 Dentifrice citron/menthe douce 175 g  
- 6 AE340 Savon de rasage 80 g 
- 5 AE345 Huile de soin barbe & visage 100 ml  
- 6 AE315 Déodorant fraîcheur 80 g  
- 6 AE316 Déodorant douceur 80 g  
- 6 AE096 Huile de ricin 100 ml  
- 6 AE330 Macérat calendula bio 100 ml  
- 6 AE332 Macérat millepertuis bio 100 ml

53× 63 × 45 cm | b × 1

n
AE325 Huile sèche chanvre 
calendula bio 105 ml
Parfum solaire vanille & jasmin.

b × 4

ne
AE176 Présentoir baumes 
aux huiles locales
- 6 AE177 Baume nourrissant 
cameline bio 60 ml
- 6 AE178 Baume relaxant 
chanvre bio 60 ml
- 6 AE179 Baume sportif huile 
cameline et menthol
- 1 testeur de chaque référence

33 × 37,5 × 18 cm | b × 1

ne
AE314 Présentoir déodorants
- 8 AE315 Déodorant fraîcheur 80 g
- 8 AE316 Déodorant 
douceur 80 g
- 1 testeur de chaque référence

25 × 31 × 18 cm | b × 1

ne
AE305 Présentoir dentifrices
- 8 AE310 Dentifrice menthe/
eucalyptus 175 g
- 8 AE311 Dentifrice citron/
menthe douce 175 g

31× 31 × 18 cm | b × 1

*
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se Macérats

Fabriqués à partir de fleurs bio 
de calendula ou de millepertuis, 
macérées dans de l'huile de 
tournesol bio et française. Les 
fleurs sont récoltées à la main et 
possèdent des vertus apaisantes 
et adoucissantes pour la peau.

Composition : huile de tournesol bio, 
base de fleurs entières bio, vitamine E. 
Contenant en verre teinté.

Fabrication France (Bretagne) F 

ne
PRO122 Macérat huileux 
de calendula 15 L
b × 1

ne
PRO127 Macérat huileux 
de millepertuis 15 L
b × 1

ne
PRO121 Macérat huileux 
de calendula 5 L
b × 1

ne
PRO126 Macérat huileux 
de millepertuis 5 L
b × 1

*

ne
AE330 Macérat huileux  
de calendula 100 ml*
Vertus apaisantes et 
adoucissantes.

b × 6 

ne
AE332 Macérat huileux  
de millepertuis 100 ml*
Vertus nourissantes.

b × 6

eHuiles bio 
et locales

Pressées à froid et conditionnées en 
Bretagne, les huiles Anaé® (cameline, 
lin, chanvre) sont élaborées à partir  
de graines exclusivement issues  
de l’agriculture biologique française  
et de préférence auprès  
des agriculteur·trices 
breton·nes locaux.

Elles s’utilisent seules ou dans  
la réalisation de cosmétiques maison.

Flaconnage en fer blanc ou verre ambré, 
fabriqué en France. Pompe de distribution 
disponible adaptée pour bidon 5 L.

Fabrication France (Bretagne) F 
sauf huile de ricin Fabrication Inde I 

ne
AE098 Huile  
de chanvre bio 100 ml
b × 6

ne
AE099 Huile  
de lin bio 100 ml
b × 6

ne
AE091 Huile  
de cameline bio 100 ml
b × 6

ne
PRO037 Huile de chanvre 
bio 5 L cosmétique*
b × 1

ne
PRO038 Huile de chanvre 
bio 15 L cosmétique*
b × 1

ne
PRO027 Huile de cameline 
bio 5 L cosmétique*
b × 1

ne
PRO017 Huile de lin 
bio 5 L cosmétique*
b × 1

ne
PRO018 Huile de lin 
bio 15 L cosmétique*
b × 1

*

ne
PRO028 Huile de 
cameline bio 15 L 
cosmétique*
b × 1

ne
AE096 Huile de ricin bio 100 ml
b × 6

AE191 Huile de ricin bio 300 ml
b × 2

ne 
VRAE047 Huile  
de ricin bio 5 L*
b × 1

ne
PRO048 Huile  
de ricin bio 15 L*
b × 1
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cameline bio 15 L 
cosmétique*
b × 1

ne
AE096 Huile de ricin bio 100 ml
b × 6

AE191 Huile de ricin bio 300 ml
b × 2

ne 
VRAE047 Huile  
de ricin bio 5 L*
b × 1

ne
PRO048 Huile  
de ricin bio 15 L*
b × 1
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L’intimité zéro déchet
eCulottes 

menstruelles 
lavables

Une gamme complète, qualitative 
et soignée, fabriquée en Europe 
et à prix démocratiques !

La gamme est déclinée en  
2 coupes (culotte et shorty)  
et proposée en 3 flux chacune :

-  Léger
-  Modéré
-  Abondant

Les tailles proposées varient du 32 au 
48 en fonction des modèles. Les tailles 
32 et 34 sont destinées aux petites 
morphologies et adolescentes. 

Les matières séléctionnées sont 
certifiées OEKO-TEX STANDARD 
100® (cahier des charges strict qui 
garantit l'innocuité des matériaux 
pour la santé et l'environnement).

Livrées dans un étui cartonné 
(10 x17x13cm)

Culotte : 3 couleurs disponibles 

     Du 34 au 48

     Du 36 au 44

     Du 36 au 44 

Shorty : 1 couleur disponible 

     Du 32 au 44 en noir

Pour commander,  
suivez les codifications :

Exemple : 
AE821.36 pour culotte flux léger 
bleu corsaire taille 36.

Fabrication Europe E  

ne
AE811 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux léger noir
Taille 34 à 44 |
b × 1

ne
AE821 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux léger bleu corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE891 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux léger noir
Taille 32 à 44 |
b × 1

ne
AE812 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré noir
Taille 34 à 48 |
b × 1

ne
AE822 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré bleu corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE832 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux modéré bordeaux
Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE892 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux modéré noir
Taille 32 à 44 |
b × 1

ne
AE813 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant noir
Taille 34 à 48 |
b × 1

ne
AE823 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant bleu corsaire
Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE833 (+taille)  
Culotte menstruelle  
flux abondant bordeaux
Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE893 (+taille)  
Shorty menstruel  
flux abondant noir
Taille 32 à 44 |
b × 1

Tissu absorbant en tencel 
pour retenir le flux 
et les odeurs

Tissu en coton 
biologique, 
naturellement respirant 
et tout doux pour 
les muqueuses

Tissu imperméable 
pour protéger 
des fuites

Composition d

e Culottes 
menstruelles 
lavables et 
détachables

Pour se changer facilement et 
rapidement sans avoir à ôter le bas de 
ses vêtements et de ses chaussures ! 

Grâce à ses agrafes positionnées sur 
le côté, la culotte se change en toutes 
circonstances. 
Une doublure toute douce qui évite  
le contact entre la peau et les agrafes.

Livrées dans un étui cartonné 
(10 x17x13cm).

Culotte : 1 couleur disponible  :

      Du 36 au 44 en noir

Fabrication Europe E  

ne
AE852 (+taille)  
Culotte menstruelle détachable  
flux modéré noir
Exemple pour taille 36 : AE852.36

Taille 36 à 44 |
b × 1

ne
AE853 (+taille)  
Culotte menstruelle détachable  
flux abondant noir
Exemple pour taille 36 : AE853.36

Taille 36 à 44 |
b × 1

Dégrafable des 2 côtés

w
AE800 Display vide culottes menstruelles
Prévu pour 25 emplacements. 
Offert pour une commande minimum 
d'un assortiment de 15 culottes / shorty.

En carton | France F | 52,5 × 15 × 32 cm | b × 1

Économiques

• Lavable et 
réemployable

• Prix tout doux

Fabrication

• Fabrication  
en Europe  
de l'Ouest

Saines

• Enveloppe en 
coton issu de 
l'Agriculture 
Biologique

• Labellisées 
OEKO-TEX 

STANDARD 100®

Discrètes

• Lingerie 
doublée  

et fond invisible

• Forme adaptée  
pour une liberté  
de mouvements

• Dentelle qui ne  
marque pas

Efficaces

• Protection 
optimale grâce à  
une composition 

en 3 tissus 
différents

Pratiques

• Utilisation : 
seule,  

en complément, 
la nuit, pour  

le sport

Découvrez nos culottes menstruelles !

Nouvelles tailles 46 et 48 
pour les références
AE812 et 813.
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y Spécial nuit

e  Serviettes 
hygiéniques 
lavables

Notre nouvelle gamme de 
serviettes hygiéniques en coton 
bio spécialement étudiée avec une 
découpe anatomique parfaite est 
présentée dans une boîte cartonnée.

4 flux sont proposés : léger, 
modéré, abondant et nuit.

Chaque flux est doté d'une couleur 
caractéristique pour être différencié  
facilement.

Fabrication Europe E

ne
AE271 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" léger
18,5 × 21 cm | b × 3 |

ne
AE272 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" modéré
20 × 24 cm | b × 3 |

ne
AE273 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" abondant
20 × 26 cm | b × 3 |

ne
AE274 Lot de 2 serviettes hygiéniques 
lavables "bi-color" nuit
20,5 × 29 cm | b × 3 |

Découpe anatomique

se Coupes 
menstruelles

Zéro déchet, économique, facile 
d’utilisation et d’entretien, 
la coupe mensuelle Anaé® est 
votre alliée en toutes circonstances : 
maison, sport, bureau, piscine...

Chaque boîte contient une coupe, une 
notice détaillée et un sac en coton bio 
pour le rangement et le transport. 3 tailles 
disponibles pour s’adapter aux différentes 
morphologies et aux différents flux.  
Une petite fleur à la base de la coupe 
facilite la préhension lors du retrait. 
Fabriquées en France, elles sont en 
silicone platine de grade médical et 
font l’objet de contrôles rigoureux 
tout au long de leur fabrication.

Gamme flux : 
Léger: 
Modéré: 
Abondant :

Fabrication France F

ne
AE501 Ma coupe 
mensuelle – taille S
Flux légers - 16 ml.

4,6 × 3,8 cm | b × 4

ne
AE502 Ma coupe 
mensuelle – taille M
Flux moyens - 21 ml.

4,9 × 4,1 cm | b × 4

w
AE500 Présentoir 12 coupes mensuelles anaé®
Présentoir garni de 4 coupes taille S, 
4 coupes taille M et 4 coupes taille L.  
3 coupes de présentation sont incluses 
pour que les clientes puissent voir et toucher 
les différentes tailles.

b × 1

ne
AE503 Ma coupe 
mensuelle – taille L
Flux abondants - 28 ml.

5,2 × 4,4 cm | b × 4

e Éponges Mensi

3 éponges Fina Dalmata idéales  
pour remplacer tampons  
et serviettes périodiques.

Lavables et réemployables  
de nombreuses fois, elles sont 
particulièrement douces et  
ne déssèchent pas les muqueuses.

Fabrication Grèce      

ne
AE004 Sachet de 3 éponges 
Mensi Fina Dalmata
ø 6 × 2 cm | ø 7 × 1 cm 
ø 4 × 3 cm environ
b × 5

Pochette menstruelle f

ne
AE805 Pochette hygiène
Pochette lavable et imperméabilisée pour 
transporter en toute sécurité ses serviettes  
et culottes hygiéniques lavables.

Fabrication Turquie   |  
20 × 13 × 4,5 cm | b × 3 
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se Rhassoul

Argile volcanique marocaine,  
le rhassoul est surnommé "pierre qui 
lave" grâce à ses propriétés purifiantes 
reconnues. Incontournable des 
rituels hammam, il peut être utilisé 
en masque comme soin absorbant et 
adoucissant sur la peau et les cheveux.

Conditionné en tube carton 
français ou sachet kraft.

Origine Maroc

ne
AE095 Rhassoul 
poudre 500 g tube
Propriétés nettoyantes et 
absorbantes.

b × 9 

Une sélection d'ingrédients d'origine naturelle sourcés en France ou en Europe 
pour leurs propriétés cosmétiques multi-usages.

ne
VRAE116 Rhassoul  
en poudre vrac 10 kg
b × 1

ne
VRAE116ETI Rouleau  
x100 étiquettes  
pour rhassoul poudre
b × 1

ne
AE071 Sel d’Epsom 
écorecharge 500 g
b × 9

se Sel d'Epsom

Exfoliant et source de magnésium,  
le sel d'Epsom peut être utilisé 
en sel de bain pour un effet 
relaxant ou sur peau humide 
pour un gommage stimulant.

Ingrédient issu de gisements naturels 
européens. 99 % minimum de sulfate 
de magnésium heptahydraté.

Origine Europe E 

ne
AE031 Sel d’Epsom 
1 kg tube
b × 5

ne
AE036 Sel d’Epsom 
2,5 kg sac
b × 3

ne
VRAE115ETI Rouleau  
x100 étiquettes  
pour sel d’Epsom
b × 1

ne
VRAE115 Sel 
d'Epsom vrac 10 kg
b × 1

L’atelier d’anaé

se Bicarbonate 
de soude

Agent abrasif doux, le bicarbonate 
de sodium neutralise les mauvaises 
odeurs et offrent de nombreuses 
utilisations en cosmétique : 
comme déodorant ou comme 
agent blanchissant pour les 
dents lors du brossage.

Tube carton avec bouchon 
en PP recyclable.

Origine France F

ne
AE034 Bicarbonate de soude 
cosmétique 500 g tube
b × 9

Pour développer
vos recettes

Ces 58 recettes permettent d'élaborer tous les 
produits d'hygiène et de soin; de la tête aux 
pieds, utiles au quotidien. Stock limité.

w
AE122 Carnet Mes 
recettes essentielles 
d’hygiène et beauté 
au naturel
b × 10

se Talc en poudre

Le talc possède des propriétés 
absorbantes et adoucissantes 
remarquables. Très doux, il peut-être 
utilisé lors de la toilette des bébés, 
comme shampoing sec ou comme 
soin absorbant contre la transpiration.

Tube carton avec bouchon 
en PP recyclable.

Origine France F

ne
AE030 Talc en poudre 300 g tube
b × 9
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Quantité limitée
se Carbonate de 

calcium

Abrasif doux et agent épaississant, 
le carbonate de calcium est idéal 
pour la fabrication de dentifrices 
maison. Il s’utilise également comme 
support de poudre à maquillage.

Conditionné en tube carton 
français ou sachet kraft.

Origine Europe E 

ne
AE038 Carbonate  
de calcium 150 g tube
b × 12

ne
VRAE114 Carbonate  
de calcium vrac 10 kg
b × 1

ne
VRAE114ETI Rouleau 
100 étiquettes pour 
carbonate de calcium
b × 1

ne
AE185 Charbon actif poudre 
40 g pot en verre
b × 6

ne
AE093 Charbon actif poudre 30 g
b × 12

se Charbon actif 
en poudre

Produit cosmétique multi-usages : 
nettoyage de la peau, colorant 
cosmétique, soin de la bouche et 
des dents. 100 % issu de noix de coco 
et activé uniquement à la vapeur d'eau.

Deux conditionnements proposés : 
> Pot en polypropylène recyclable de 30 g 
en format nomade. 
> Pot en verre recyclable et réutilisable 
avec joint de caoutchouc hermétique.

Origine matière première Asie du Sud-Est
Fabrication et activation à la vapeur  
en France F

ne
PRO113 Cire d'abeille 
Apiculture Biologique 
en pépites 7 kg
b × 1

ne
AE089 Cire d’abeille bio 
cosmétique 125 g tube
b × 10

ne
AE097 Cire d’olive bio  
en pépites 100 g tube
Fabrication  F | b × 6

e Cires 
cosmétiques bio

Nos cires d'origine naturelle apportent 
corps et stabilité aux formules 
cosmétiques. Elles sont idéales pour 
la fabrication de baumes, crèmes,...

Présentées sous forme de pépites et 
conditionnées en tube carton français.

Origine Europe E

Soin visage en poudre innovant et 
breveté pour fabriquer soi-même sa 
crème hydratante. Ultra économique, 
personnalisable (en ajoutant 
les actifs de votre choix) et zéro 
déchet, ce pot de 30 g permet de 
réaliser 6 pots de 50 g pour 6 mois 
d'utilisation.

Elaborée à partir de 99,4 % 
d'ingrédients naturels, la base 
poudre essentielle est constituée 
d’argile naturelle qui stabilise et 
sublime les ingrédients de votre 
crème.

Fabrication Bretagne F 

n
AE320 Base 
poudre essentielle  
pour crème 
visage**
b × 6

n
AE322 Display Base 
poudre essentielle + 
huiles bio cosmétiques.
- 6 Bases poudre essentielle 
AE320** 
- 6 Huiles cameline bio 100 ml 
Anaé® AE091* 
- 6 Huiles chanvre bio 100 ml 
Anaé® AE098* 
- 6 Pots verre couvercle bois 
50 ml AE453

b × 1

Un soin visage en circuit court local  
à composer soi-même !

ne
AE092 Glycérine  
végétale bio 200 ml
b × 9

ne
VRAE117 Glycérine végétale  
bio vrac 5 L
Pompe de distribution disponible 
adaptée pour bidon 5 L.

b × 1

se Glycérine

D'origine végétale et garantie 
sans dérivés de palme ni OGM, la 
glycérine est un agent hydratant 
incontournable grâce à ses effets 
humectants et émollients. Elle 
s’incorpore comme actif dans les 
préparations cosmétiques pour 
apporter douceur et hydratation 
à la peau comme aux cheveux.

Le flacon verre AE092 de 200 ml  
possède un bouchon clapet en PP.

Origine Inde 

ne
PRO118 Glycérine  
végétale bio 15 L cosmétique
b × 1

n
AE902 Coffret Soin visage DIY
- AE320 Base poudre 
essentielle pour crème visage** 
- AE091 Huile vierge de 
cameline bio* 100 ml 
- AE453 Pot en verre 50 ml

22 × 17 × 5 cm | b × 2

60 ml
huile

eau
30 g base de crème

6 mois

* **

! Nouveau packaging

! Nouveau packaging
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Quantité limitée
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Origine Europe E 

ne
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ne
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se Charbon actif 
en poudre
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Origine matière première Asie du Sud-Est
Fabrication et activation à la vapeur  
en France F

ne
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Fabrication  F | b × 6
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Origine Europe E
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Coffret  
accessoires DIY r

Tout en verre fin et résistant 
(borosilicate européen), ce kit est 
composé de 2 bols de 120 ml,  
de 2 béchers gradués  
(50 et 100 ml) et d’un entonnoir. 
Matériel de base pour doser, 
mélanger et transférer  
ses préparations maison.

ne
AE076 Kit d’accessoires 
cosmétiques verre
Fabrication Europe E | b × 4

se Accessoires DIY

Une gamme très qualitative de 
contenants en verre pour conditionner 
vos produits cosmétiques achetés 
en vrac, vos propres fabrications 
DIY ou même vos produits à diluer.

Les couvercles en bois sont en 
hêtre naturel, d'origine Europe.

Fabrication Europe E

ne
AE451 Pot en verre 
15 ml
ø 4,5 × 3 cm | b × 5

ne
AE455 Pot en verre 
100 ml
ø 8,2 × 5 cm | b × 3

ne
AE452 Pot en verre 
30 ml
ø 5,5 × 4,2 cm | b × 5

ne
AE463 Tube spray 
50 ml
Avec spray intégré.

ø 3,2 × 16 cm | b × 5

ne
AE453 Pot en verre 
50 ml
ø 6,5 × 4,5 cm | b × 5

ne
AE465 Flacon pompe 
crème 100 ml
Avec pompe intégrée.

ø 3,9 × 19,1 cm | b × 5

ne
AE445 Tube compte-
gouttes 15 ml
ø 3,2 × 7,9 cm | b × 5

ne
AE467 Flacon pompe 
crème 200 ml
Avec pompe intégrée.

ø 5 × 21,5 cm | b × 3

ne
AE462 Tube spray 
30 ml
Avec spray intégré.

ø 3,2 × 12 cm | b × 5

ne
AE494 Flacon spray 
100 ml
Avec spray intégré.

ø 4,3 × 16,2 cm | b × 8

ne
AE440 Tube 
portebille 10 ml
Bouchon plastique 
PP.

ø 1,9 × 8,2 cm | b × 5

ne
AE420 Boîte fer 
blanc baume 
cosmétique 15 ml
ø 4,4 × 2,5 cm | 
b × 5

ne
AE335 Flacon pompe crème 
en verre ambré 100 ml
Pour les produits liquides,  
les gels et les crèmes.

ø 4 × 14 cm | b × 5 

se Flacons en 
bioplastique

Les flacons des vaporisateurs 
et du spray sont en polyéthylène 
végétal fabriqué à partir 
d’éthanol de canne à sucre.

Les flacons sont en plastique végétal 
en PEHD et PET. Recyclables.

Fabrication Europe E

ne
AE545 Flacon 
pompe 300 ml
300 ml | b × 5

ne
AE540 Spray 
atomiseur 250 ml
250 ml | b × 5

ne
AE541 Spray 
atomiseur 100 ml
100 ml | b × 5

ne
AE542 Spray 
lotion 100 ml
100 ml | b × 5

ne
AE491 Distributeur à savon 450 ml
100% verre recyclé.

18 × 9 cm | b × 6
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se  Lanières  
relaxantes

Les "lanières" Anaé® souples et 
malléables, s’appliquent sur toutes 
les parties du corps pour détendre et 
soulager les tensions musculaires. 
S'utilisent à chaud ou à froid.

Enveloppe en tissu :  
100 % coton biologique.

Livrées en coffret carton  
avec notice d'utilisation.

Fabrication Europe E

ne
AE400 Coussin noyaux de cerises
Dimensions du coussin : 24 × 24 cm.
Coffret carton : 25 × 20 × 7 cm.
b × 3

ne
AE408 Lanière colza Bio 
4 chambres
55 × 20 cm | b × 3

ne
AE412 Lanière Céréales/Fleurs 
lavande Bio - 6 chambres
63 × 14 cm | b × 3

se  Coussins nuques 
et coussin

En application à chaud, ces coussins 
procurent  une réelle détente et 
soulagent les tensions musculaires 
grâce à la douce et lente chaleur 
diffusée par inertie thermique. 

Les coussins "nuques" ont été 
spécifiquement conçus pour 
envelopper les épaules et la nuque. 

La forme coussin, plus petite, est 
idéale pour une application localisée 
comme sur le ventre ou sur la tête.

Garnissage au choix : 
Les noyaux de cerises possèdent  
une inertie thermique d'environ 1 heure.

Les fines graines d'épeautre 
s'adaptent parfaitement aux contours 
de la nuque et des épaules.

Enveloppe en tissu :  
100 % coton biologique.

Livrés en coffret carton 
avec notice d'utilisation.

Fabrication Europe E

ne
AE405 Coussin nuque noyaux de cerises
Demi-circonférence de 70 cm. 
Coffret carton : 25 × 20 × 7 cm.
b × 3

ne
AE416 Coussin nuque épeautre bio
Dimensions : 50 × 25 cm. 
Coffret carton : 25 x 20 x 7 cm.
b × 3

Pour se relaxer e  Masque 
relaxant

Chauffé ou refroidi, le masque 
relaxant en coton bio et aux graines de 
colza bio apaise les yeux fatigués et 
soulage les yeux secs pour un regard 
reposé et un meilleur bien-être.

Vendu avec sa housse  
de protection en coton bio.

Livré en coffret avec notice d'utilisation 
Dimensions du masque : 20 × 8 cm.

Fabrication Europe E

ne
AE418 Masque de relaxation colza bio
b × 3

Les garnissages  
très nature de  
la gamme bien-être 

Choisir selon son besoin :

Inertie thermique  
Restitution progressive et diffuse  
de la chaleur ou du froid.

Souplesse 
Capacité à épouser les formes du corps.

Inertie thermique

Souplesse

Noyaux de cerise

Inertie thermique

Souplesse

Graines de colza bio

Inertie thermique

Souplesse

Graines d'épeautre et céréales bio
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se Lavage et 
exfoliation 
de la peau

Principalement composés de 
matières végétales, ces gants et 
lanières permettent un massage 
en douceur (à sec ou humide) et un 
nettoyage exfoliant de tout le corps. 

Bien connu en Europe du Nord, le 
massage à sec régulier permet d'exfolier 
la peau en douceur avant la douche ou  
le bain et aide à enlever les peaux mortes. 
Leur utilisation permet un gommage 
sans utilisation de produit spécifique.

Emballage en carton recyclé.

Intensité exfoliante : 
coton bio : 
lin et coton bio : 
jute et coton bio :

Fabrication Europe E 

*

ne
AE012 Lanière coton 
bio et lin bio*
92 % coton bio et 8 % lin bio. 
100 % des fibres sont issues 
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

45 cm | b × 3

ne
AE013 Lanière massage 
jute et coton
60 % jute et 40 % coton.

45 cm | b × 3

ne
AE016 Gant visage 
coton bio*
En coton bouclette  
pour le soin du visage. 
99% des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

14,5 × 13 cm | b × 6

ne
AE014 Gant en jute et coton
60 % jute, 39 % coton bio et 
1% élasthanne.

23 × 12 cm | b × 6

ne
AE017 Gant coton 
bio et cuivre* 
Métal mou, le cuivre apporte 
ses propriétés particulières  
à ce gant en coton bio.  
Textile à base de 91%  
de fibres biologiques.

22 × 14,5 cm | b × 6

ne
AE011 Gant en coton 
bio et lin bio*
91 % coton bio, 8 % lin bio 
et 1% élasthanne. 99 % 
des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

23 × 12 cm | b × 6

ne
AE015 Gant hammam 
lin bio et coton bio*
Lin bio et coton bio pour un 
massage et un nettoyage 
en douceur. 99 % des fibres 
sont issues de l’agriculture 
biologique. Textile biologique.

23 × 12 cm | b × 6

ne
AE010 Gant sisal de luxe
Action massage à sec.  
Effet abrasif.

21 × 13 cm | b × 6

ne
AE095 Rhassoul 
poudre 500g tube
b × 9

se Le rituel 
marocain  
par excellence h

Associé avec le gant hammam en 
gommage, le rhassoul exfolie et 
adoucit la peau.

ne
AE775 Brosse sauna 
massage à sec*
Bois de hêtre huilé. Fibres 
végétales de tampico.  
Pour un massage doux à sec.

24 × 10 cm | b × 3

ne
AE740 Brosse massage 
crin de cheval / fibres*
Bois de hêtre ciré et sangle 
en coton tressé.  
Crin de cheval et fibres 
d'agave.

14 cm | b × 4

ne
AE744 Brosse massage
Bois de hêtre huilé et 55% 
soies naturelles, sangle en 
coton et soies naturelles. 

14 cm | b × 4

se Brosses 
de massage

Tout un univers de brosses 
très « nature » pour le soin 
du corps et le bien-être. 

Le bois est certifié FSC® issu de forêts 
gérées de manière responsable  
et les brosses sont toutes fabriquées 
de manière artisanale en Europe.

Intensité exfoliante : 
Léger : 
Moyen : 
Fort :

Fabrication Europe E

ne
AE745 Brosse bain 
avec manche
Bois de hêtre et 55% soies 
naturelles, sangle en coton, 
soies naturelles. Manche 
amovible.

44 cm | b × 5

ne
AE741 Brosse à manche 
crin de cheval / fibres*
Bois de hêtre ciré et sangle  
en coton tressé. Crin de 
cheval et fibres d'agave. 
Manche amovible.

44 cm | b × 3

ne
AE739 Brosse massage  
ronde*
Pour un massage doux à sec. 
En soies naturelles et hêtre.

ø 11 cm | b × 3

ne
AE770 Brosse 
massage tampico*
Fibres végétales de tampico. 
Bois de hêtre huilé.  
Sangle en coton.

14 cm | b × 4

ne
AE771 Brosse massage 
manche Tampico*
Pour un massage doux à sec. 
Fibres végétales de tampico. 
Bois de hêtre huilé. Sangle  
en coton. Manche amovible.

48 cm | b × 3

ne
AE747 Recharge brosse 
massage avec manche
Bois de hêtre et 55% soies 
naturelles. Pour remplacer  
la tête des brosses AE745.

13,5 cm | b × 3

*
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du corps et le bien-être. 

Le bois est certifié FSC® issu de forêts 
gérées de manière responsable  
et les brosses sont toutes fabriquées 
de manière artisanale en Europe.

Intensité exfoliante : 
Léger : 
Moyen : 
Fort :

Fabrication Europe E

ne
AE745 Brosse bain 
avec manche
Bois de hêtre et 55% soies 
naturelles, sangle en coton, 
soies naturelles. Manche 
amovible.

44 cm | b × 5

ne
AE741 Brosse à manche 
crin de cheval / fibres*
Bois de hêtre ciré et sangle  
en coton tressé. Crin de 
cheval et fibres d'agave. 
Manche amovible.

44 cm | b × 3

ne
AE739 Brosse massage  
ronde*
Pour un massage doux à sec. 
En soies naturelles et hêtre.

ø 11 cm | b × 3

ne
AE770 Brosse 
massage tampico*
Fibres végétales de tampico. 
Bois de hêtre huilé.  
Sangle en coton.

14 cm | b × 4

ne
AE771 Brosse massage 
manche Tampico*
Pour un massage doux à sec. 
Fibres végétales de tampico. 
Bois de hêtre huilé. Sangle  
en coton. Manche amovible.

48 cm | b × 3

ne
AE747 Recharge brosse 
massage avec manche
Bois de hêtre et 55% soies 
naturelles. Pour remplacer  
la tête des brosses AE745.

13,5 cm | b × 3

*
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se Hygiène  
et Soin  
au naturel

Votre présentoir Hygiène et Soin 
Anaé® comprend les essentiels  
de la salle de bain pour une routine 
soin du corps au naturel ! 

Présentoir en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable 
fabriqué dans un atelier en Bretagne. 

Il comprend :

- 7 emplacements verticaux  
- 3 compartiments horizontaux 
- 1 fronton libre pour y indiquer 
les prix de vente

L'affichage des prix peut se 
faire sur le fronton du bas.

Fabrication présentoir  
France (Bretagne) F 
Fabrication composant display 
Europe E

**

*

ne
AE746 Brosse anti-cellulite
Bois de hêtre ciré et picots 
en érable. Sangle en coton.

14 cm | b × 3

ne
AE743 Brosse visage
Bois de hêtre ciré et crin  
de cheval.

13,5 cm | b × 3

Comment bien  
se masser ? a
Le massage à sec doit être fait 
« par cure ». Commencer tous 
les jours pendant au moins 
3 – 4 semaines, de préférence 
le matin avant la douche. Il doit 
durer 5 à 10 minutes maximum, 
c’est suffisant. Il est recommandé 
de faire des pauses de  
1 ou 2 semaines entre les cures 
de massages à sec avec  
une brosse.

ne
AE351 Présentoir  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
Ce display comprend 10 produits :

Soin du corps  
- 5 AE745 Brosse bain avec manche 
- 4 AE740 Brosse massage  
crin de cheval / fibres* 
- 4 AE744 Brosse massage 
- 6 AE015 Gant hammam  
en lin bio et coton bio** 
- 6 AE014 Gant en jute et coton  

Soin visage 
- 6 AE743 Brosse visage* 
- 6 AE016 Gant visage coton bio** 

Soin des mains et des pieds 
- 10 EM011 Pierre ponce ovale 
- 10 AE040 Petite lime verre étui bois 
- 4 AE752 Brosse à ongles lacet*

61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE352 Présentoir vide  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
Comprend 7 emplacements verticaux et  
3 compartiments horizontaux  pour disposer 
vos accessoires d'hygiène et soin Anaé®. 
Pratique, un fronton reste libre pour y 
indiquer les prix de vente.

61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

Textile 
biologique

e Peignes

Une nouvelle gamme de peignes 
en bois de hêtre traité à la cire 
d'abeille et fabriqués en Europe 
de manière traditionnelle.

Le bois est un matériau antistatique et 
nos peignes massent délicatement le 
cuir chevelu, favorisant la circulation 
sanguine et éliminant les impuretés 
déposées sur les cheveux.

Fabrication Europe E

ne
AE780 Peigne avec 
manche en bois
19,5 × 5 cm | b × 5

ne
AE782 Peigne 
africain en bois
9 × 7 cm | b × 5

ne
AE781 Peigne de 
poche en bois
9 × 3,5 cm | b × 5

ne
AE783 Peigne 
double dents en bois
19 × 5 cm | b × 5

Pour les cheveux



écodisCatalogue général 2025

124 125

4. Hygiène & soin 4. Hygiène & soin

se Hygiène  
et Soin  
au naturel

Votre présentoir Hygiène et Soin 
Anaé® comprend les essentiels  
de la salle de bain pour une routine 
soin du corps au naturel ! 

Présentoir en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable 
fabriqué dans un atelier en Bretagne. 

Il comprend :

- 7 emplacements verticaux  
- 3 compartiments horizontaux 
- 1 fronton libre pour y indiquer 
les prix de vente

L'affichage des prix peut se 
faire sur le fronton du bas.

Fabrication présentoir  
France (Bretagne) F 
Fabrication composant display 
Europe E

**

*

ne
AE746 Brosse anti-cellulite
Bois de hêtre ciré et picots 
en érable. Sangle en coton.

14 cm | b × 3

ne
AE743 Brosse visage
Bois de hêtre ciré et crin  
de cheval.

13,5 cm | b × 3

Comment bien  
se masser ? a
Le massage à sec doit être fait 
« par cure ». Commencer tous 
les jours pendant au moins 
3 – 4 semaines, de préférence 
le matin avant la douche. Il doit 
durer 5 à 10 minutes maximum, 
c’est suffisant. Il est recommandé 
de faire des pauses de  
1 ou 2 semaines entre les cures 
de massages à sec avec  
une brosse.

ne
AE351 Présentoir  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
Ce display comprend 10 produits :

Soin du corps  
- 5 AE745 Brosse bain avec manche 
- 4 AE740 Brosse massage  
crin de cheval / fibres* 
- 4 AE744 Brosse massage 
- 6 AE015 Gant hammam  
en lin bio et coton bio** 
- 6 AE014 Gant en jute et coton  

Soin visage 
- 6 AE743 Brosse visage* 
- 6 AE016 Gant visage coton bio** 

Soin des mains et des pieds 
- 10 EM011 Pierre ponce ovale 
- 10 AE040 Petite lime verre étui bois 
- 4 AE752 Brosse à ongles lacet*

61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

ne
AE352 Présentoir vide  
"Les accessoires Hygiène et Soin Anaé®"
Comprend 7 emplacements verticaux et  
3 compartiments horizontaux  pour disposer 
vos accessoires d'hygiène et soin Anaé®. 
Pratique, un fronton reste libre pour y 
indiquer les prix de vente.

61 × 44 × 19,5 cm | b × 1

Textile 
biologique

e Peignes

Une nouvelle gamme de peignes 
en bois de hêtre traité à la cire 
d'abeille et fabriqués en Europe 
de manière traditionnelle.

Le bois est un matériau antistatique et 
nos peignes massent délicatement le 
cuir chevelu, favorisant la circulation 
sanguine et éliminant les impuretés 
déposées sur les cheveux.

Fabrication Europe E

ne
AE780 Peigne avec 
manche en bois
19,5 × 5 cm | b × 5

ne
AE782 Peigne 
africain en bois
9 × 7 cm | b × 5

ne
AE781 Peigne de 
poche en bois
9 × 3,5 cm | b × 5

ne
AE783 Peigne 
double dents en bois
19 × 5 cm | b × 5

Pour les cheveux



écodisCatalogue général 2025

126 127

4. Hygiène & soin 4. Hygiène & soin

e Brosses  
poils en soie

Pour les types de cheveux fins 
à moyennement épais.

Réalisées en bois de poirier ou en 
hêtre certifié FSC®, ces brosses 
grâce aux soies naturelles de hauteur 
inégale (poils de sangliers blanchis), 
détendent et massent le cuir chevelu 
tout en régulant l'excès de sébum.

Fabrication Europe E

*

ne
AE707 Brosse oblongue 
poirier
Soie claire. 

22 cm | b × 3

ne
AE704 Brosse enfant*
Soie claire. 

20 cm | b × 3

ne
AE708 Brosse plate poirier
Soie claire. 

22 cm | b × 3

ne
AE701 Brosse bébé petite
13 cm | b × 5

ne
AE702 Brosse bébé
18 cm | b × 3

eBrosses  
poils de chèvre

Pour les cheveux des bébés.

Les brosses en poils de chèvre  
lissent les cheveux délicats des enfants  
et leur procurent une douce détente. 

Fabrication Europe E 

ne
AE760 Brosse 
de nettoyage de 
brosses à cheveux
En fibre nylon. 

13 cm | b × 3

ne
AE710 Brosse 
olivier picots
21 cm | b × 3

ne
AE715 Brosse 
fine à picots*
23 cm | b × 3

ne
AE720 Brosse 
plate à picots*
22 cm | b × 3

ne
AE718 Brosse plate 
à picots acier*
22 cm | b × 3

ne
AE703 Brosse 
petite à picots*
18 cm | b × 3

se Brosses à picots

Pour tous types de cheveux.

Les brosses à picots en bois, montés 
sur un coussin en caoutchouc, 
démêlent, peignent et lissent les 
cheveux tout en procurant un massage 
en douceur du cuir chevelu. 

Les brosses à picots en bois de charme 
sont réalisées en bois issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E

*

ne
AE713 Brosse olivier 
fine sanglier
20 cm | b × 3

ne
AE719 Brosse plate 
sanglier à coussin* 
22 cm | b × 3

ne
AE711 Brosse olivier 
ronde sanglier
21 cm | b × 3

ne
AE705 Brosse ronde  
sanglier*
22 cm | b × 3

ne
AE706 Brosse fine  
sanglier*
22 cm | b × 3

ne
AE717 Brosse plate  
sanglier*
22 cm | b × 3

e Brosses  
poils de sanglier

Pour les cheveux fins  
à moyennement épais. 

Ces brosses traditionnelles  
en poils de sanglier sont parfaitement 
conçues pour coiffer vos cheveux. 

Les brosses en poils de sanglier  
sont certifiées FSC® sauf les brosses 
en bois d'olivier AE713 et AE711.

Fabrication Europe E

*

Bois local  
ou européen

Savoir-faire 
traditionnel

Fabrication 
européenne

Les brosses Anaé®
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ne
AE730 Présentoir 24 brosses
Malin par son offre, pratique par sa taille ! 

Ce présentoir garni comprend  
la sélection des meilleurs modèles de 
brosses Anaé®  
(8 références en 3 exemplaires chacun) :

Les brosses à picots pour tous les types 
de cheveux :  
- AE720 Brosse plate à picots* 
- AE703 Brosse petite à picots bois* 
- AE715 Brosse fine à picots bois* 
- AE718 Brosse plate à picots acier*

Les brosses à poils ou soie  
pour les cheveux fins à moyennement 
épais : 
- AE706 Brosse fine sanglier* 
- AE717 Brosse plate sanglier* 
- AE707 Brosse oblongue 

La brosse "douceur" en poils de chèvre   
- AE701 Brosse cheveux bébé*

36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE731 Présentoir 24 brosses vide
Présentoir de 24 emplacements conçu pour 
accueillir votre sélection de brosses Anaé®.

36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE735 Présentoir 48 brosses
Complet, ce présentoir garni comprend 
l'offre entière des modèles de brosses 
Anaé®  
(16 références en 3 exemplaires chacun) :

- 5 brosses à picots bois ou acier  
pour tous les types de cheveux.

- 8 brosses rondes, plates ou fines à poils  
de sanglier ou soie claire pour les cheveux 
fins à moyennement épais.

- 3 brosses en poils de chèvre pour 
prendre soin des cheveux et du cuir 
chevelu des bébés et des enfants.

46 × 36 × 15 cm | b × 1

ne
AE736 Présentoir 48 brosses vide
Présentoir de 48 emplacements conçu 
pour accueillir votre sélection de brosses 
Anaé®.

46 × 36 × 15 cm | b × 1

ePrésentoirs  
à brosses  
à cheveux

Présentoir en bois de peuplier 
issu de forêts gérées de manière 
responsable et fabriqué en Bretagne.

Pratique pour mettre en valeur 
les brosses Anaé®.

Fabrication France (Bretagne) F 
*

ne
AE641 Brosse à dents rechargeable 
en chêne – médium 
19 cm | b × 5 | 

ne
AE646 Brosse à dents vrac souple 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE645 Brosse à dents souple 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE648 Brosse à dents vrac médium 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE647 Brosse à dents médium 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE643 Brosse à dents rechargeable 
en noyer – médium 
19 cm | b × 5 | 

e Brosses à dents 
en bois à tête 
rechargeable

Un choix de poils souples et médium 
est proposé pour convenir à chacun.

Grâce au système de clip, il suffit  
de pousser la tête usagée et de mettre 
une recharge à la place : l'économie  
de matière plastique jetée 
est considérable.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

Fabrication France F

ne
AE638 Recharges vrac 
souple pour brosse à dents
b × 20 | 

ne
AE639 Recharges vrac 
médium pour brosse à dents
b × 20 | 

se Recharges

S’adaptent à toutes les brosses à dents 
adultes Caliquo (bois ou bioplastique). 
Existent aussi pour les brosses à dents 
enfant. Livrées en étui cartonné.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

ne
AE680 Lot de 2 
recharges pour brosses 
à dents – souple
b × 20 | 

ne
AE681 Lot de 2 
recharges pour brosses 
à dents – médium
b × 20 | 

Pour les dents



écodisCatalogue général 2025

128 129

4. Hygiène & soin 4. Hygiène & soin

ne
AE730 Présentoir 24 brosses
Malin par son offre, pratique par sa taille ! 

Ce présentoir garni comprend  
la sélection des meilleurs modèles de 
brosses Anaé®  
(8 références en 3 exemplaires chacun) :

Les brosses à picots pour tous les types 
de cheveux :  
- AE720 Brosse plate à picots* 
- AE703 Brosse petite à picots bois* 
- AE715 Brosse fine à picots bois* 
- AE718 Brosse plate à picots acier*

Les brosses à poils ou soie  
pour les cheveux fins à moyennement 
épais : 
- AE706 Brosse fine sanglier* 
- AE717 Brosse plate sanglier* 
- AE707 Brosse oblongue 

La brosse "douceur" en poils de chèvre   
- AE701 Brosse cheveux bébé*

36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE731 Présentoir 24 brosses vide
Présentoir de 24 emplacements conçu pour 
accueillir votre sélection de brosses Anaé®.

36 × 23 × 15 cm | b × 1

ne
AE735 Présentoir 48 brosses
Complet, ce présentoir garni comprend 
l'offre entière des modèles de brosses 
Anaé®  
(16 références en 3 exemplaires chacun) :

- 5 brosses à picots bois ou acier  
pour tous les types de cheveux.

- 8 brosses rondes, plates ou fines à poils  
de sanglier ou soie claire pour les cheveux 
fins à moyennement épais.

- 3 brosses en poils de chèvre pour 
prendre soin des cheveux et du cuir 
chevelu des bébés et des enfants.

46 × 36 × 15 cm | b × 1

ne
AE736 Présentoir 48 brosses vide
Présentoir de 48 emplacements conçu 
pour accueillir votre sélection de brosses 
Anaé®.

46 × 36 × 15 cm | b × 1

ePrésentoirs  
à brosses  
à cheveux

Présentoir en bois de peuplier 
issu de forêts gérées de manière 
responsable et fabriqué en Bretagne.

Pratique pour mettre en valeur 
les brosses Anaé®.

Fabrication France (Bretagne) F 
*

ne
AE641 Brosse à dents rechargeable 
en chêne – médium 
19 cm | b × 5 | 

ne
AE646 Brosse à dents vrac souple 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE645 Brosse à dents souple 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE648 Brosse à dents vrac médium 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE647 Brosse à dents médium 
rechargeable en hêtre
19 cm | b × 10 | 

ne
AE643 Brosse à dents rechargeable 
en noyer – médium 
19 cm | b × 5 | 

e Brosses à dents 
en bois à tête 
rechargeable

Un choix de poils souples et médium 
est proposé pour convenir à chacun.

Grâce au système de clip, il suffit  
de pousser la tête usagée et de mettre 
une recharge à la place : l'économie  
de matière plastique jetée 
est considérable.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

Fabrication France F

ne
AE638 Recharges vrac 
souple pour brosse à dents
b × 20 | 

ne
AE639 Recharges vrac 
médium pour brosse à dents
b × 20 | 

se Recharges

S’adaptent à toutes les brosses à dents 
adultes Caliquo (bois ou bioplastique). 
Existent aussi pour les brosses à dents 
enfant. Livrées en étui cartonné.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

ne
AE680 Lot de 2 
recharges pour brosses 
à dents – souple
b × 20 | 

ne
AE681 Lot de 2 
recharges pour brosses 
à dents – médium
b × 20 | 

Pour les dents
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ne
AE630 Brosse à dents blanc vrac 
souple rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE635 Brosse à dents vert vrac  
médium rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE601 Brosse à dents souple blanc 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE633 Brosse à dents bleu marine vrac 
médium rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE636 Brosse à dents bleu lagon vrac 
souple rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE602 Brosse à dents souple bleu 
marine rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE603 Brosse à dents souple vert 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE622 Brosse à dents médium bleu 
marine rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE623 Brosse à dents médium vert 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE621 Brosse à dents médium blanc 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

se Brosses à dents 
en bioplastique 
à tête 
rechargeable

Brosses à dents de fabrication 
française réalisées en bioplastique : 
une matière innovante réalisée à partir 
de la synthèse d’éléments organiques, 
d’origine végétale et renouvelables. 

En utilisant ces brosses à dents à 
tête rechargeable grâce à un système 
de clip, le gaspillage de plastique est 
divisé par 8 : seulement 8 g de plastique 
sont jetés par an, c’est-à-dire moins 
qu’une seule brosse à dents jetable. 

Grâce au système de clip, il suffit 
de pousser la tête et d’en reclipser 
une nouvelle. Pour les adultes, 
4 couleurs au choix pour ne pas 
se tromper de brosse à dents !

Les brosses à dents sont proposées 
dans un étui cartonné, ou en papier 
si elles sont vendues en vrac.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

Fabrication France F

ne
AE604 Brosses à dents souple bleu 
lagon rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE624 Brosses à dents médium bleu 
lagon rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE650 Brosse à dents enfant 
bleue rechargeable 
Brosse à dents enfant à tête sécurisée  
et rechargeable, adaptée aux enfants  
de 2 à 6 ans. Le manche ergonomique  
est spécialement étudié pour une bonne prise 
en main. Vendue dans un étui carton.

b × 10 | 

ne
AE651 Brosse à dents enfant 
jaune rechargeable
b × 10 | 

ne
AE685 Lot de 2  
recharges pour brosses  
à dents enfant – souple
b × 20 | 

Les recharges  
pour enfants p

ne
AE060 Dentifrice neutre 
en poudre 40 g 
b × 12

ne
AE061 Dentifrice menthol 
en poudre 40 g
b × 12

se Dentifrices 
en poudre

Une innovation française ultra-
économique avec cette formule 
brevetée, disponible en version  
neutre ou mentholée  
et 2 conditionnements !  
Une fois en bouche, la poudre 
de dentifrice s’expanse, mousse 
et nettoie sans rayer les dents. 
Une très petite dose suffit.

Tube en carton : 150 brossages environ.

Fabrication France F

Porte brosse 
à dents 
en céramique k
En céramique artisanale  
de couleurs variées, pour ranger  
sa brosse et la garder à l’abri  
des salissures. Convient à toutes  
les brosses à dents Caliquo. Réalisé 
en Bretagne à partir de matières 
naturelles locales (terres, craie  
de coquillage…).

ne
AE675 Porte brosse à dents céramique
Fabrication    | ø 4 × 3 cm | b × 4

Avec ou sans 
pack ? m
Les brosses à dents et  
les recharges sont proposées 
dans un étui cartonné, ou en 
papier si elles sont vendues  
en vrac. Les photos sans le 
packaging sont les références 
vendues en vrac.

! Nouveau packaging
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ne
AE630 Brosse à dents blanc vrac 
souple rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE635 Brosse à dents vert vrac  
médium rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE601 Brosse à dents souple blanc 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE633 Brosse à dents bleu marine vrac 
médium rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE636 Brosse à dents bleu lagon vrac 
souple rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE602 Brosse à dents souple bleu 
marine rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE603 Brosse à dents souple vert 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE622 Brosse à dents médium bleu 
marine rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE623 Brosse à dents médium vert 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE621 Brosse à dents médium blanc 
rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

se Brosses à dents 
en bioplastique 
à tête 
rechargeable

Brosses à dents de fabrication 
française réalisées en bioplastique : 
une matière innovante réalisée à partir 
de la synthèse d’éléments organiques, 
d’origine végétale et renouvelables. 

En utilisant ces brosses à dents à 
tête rechargeable grâce à un système 
de clip, le gaspillage de plastique est 
divisé par 8 : seulement 8 g de plastique 
sont jetés par an, c’est-à-dire moins 
qu’une seule brosse à dents jetable. 

Grâce au système de clip, il suffit 
de pousser la tête et d’en reclipser 
une nouvelle. Pour les adultes, 
4 couleurs au choix pour ne pas 
se tromper de brosse à dents !

Les brosses à dents sont proposées 
dans un étui cartonné, ou en papier 
si elles sont vendues en vrac.

Intensité du brossage : 
Souple : 
Médium :

Fabrication France F

ne
AE604 Brosses à dents souple bleu 
lagon rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE624 Brosses à dents médium bleu 
lagon rechargeable en bioplastique
18,5 cm | b × 10 | 

ne
AE650 Brosse à dents enfant 
bleue rechargeable 
Brosse à dents enfant à tête sécurisée  
et rechargeable, adaptée aux enfants  
de 2 à 6 ans. Le manche ergonomique  
est spécialement étudié pour une bonne prise 
en main. Vendue dans un étui carton.

b × 10 | 

ne
AE651 Brosse à dents enfant 
jaune rechargeable
b × 10 | 

ne
AE685 Lot de 2  
recharges pour brosses  
à dents enfant – souple
b × 20 | 

Les recharges  
pour enfants p

ne
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en poudre 40 g 
b × 12

ne
AE061 Dentifrice menthol 
en poudre 40 g
b × 12

se Dentifrices 
en poudre

Une innovation française ultra-
économique avec cette formule 
brevetée, disponible en version  
neutre ou mentholée  
et 2 conditionnements !  
Une fois en bouche, la poudre 
de dentifrice s’expanse, mousse 
et nettoie sans rayer les dents. 
Une très petite dose suffit.

Tube en carton : 150 brossages environ.

Fabrication France F

Porte brosse 
à dents 
en céramique k
En céramique artisanale  
de couleurs variées, pour ranger  
sa brosse et la garder à l’abri  
des salissures. Convient à toutes  
les brosses à dents Caliquo. Réalisé 
en Bretagne à partir de matières 
naturelles locales (terres, craie  
de coquillage…).

ne
AE675 Porte brosse à dents céramique
Fabrication    | ø 4 × 3 cm | b × 4

Avec ou sans 
pack ? m
Les brosses à dents et  
les recharges sont proposées 
dans un étui cartonné, ou en 
papier si elles sont vendues  
en vrac. Les photos sans le 
packaging sont les références 
vendues en vrac.

! Nouveau packaging
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e Gratte-langue

Fabriqué en Bretagne en inox 
100% médical, le gratte-langue est 
l'accessoire indispensable pour une 
haleine fraîche et une hygiène bucco-
dentaire parfaite en éliminant les 
bactéries accumulées sur la langue.

Conseils d'utilisation : 
Le top : utilisé à jeun, le gratte-
langue permet d'éliminer les 
toxines accumulées la nuit.

Fabrication France F

n
AE656RS Gratte-langue  
vrac bois de rose
100% inox médical.

14 × 3 cm | b × 3

n
AE656NT Gratte-langue  
vrac naturel
100% inox médical.

14 × 3 cm | b × 3

n
AE656T Gratte-langue  
vrac turquoise
100% inox médical.

14 × 3 cm | b × 3

w
AE655 Display Découverte 
10 Gratte-langues
- 4 naturel 
- 3 bois de rose 
- 3 turquoise.

11,5 × 12 × 18,5 cm | b × 1

Innovation !

Économiques  
à l'achat  

et à l'usage

Nomades  
se transportent et 

sèchent rapidement

Résistants  
lavables de 

nombreuses fois

Efficaces  
grâce à leur surface 

texturée

100% origine végétale  
faible utilisation  

de ressources naturelles 

e
AE009 Lot 5 disques visage lavables cellulose/coton
Véritables alternatives au coton traditionnel, nos disques visage 
lavables ont été récompensés par le Trophée Or du concours Natexpo 
écoproduit 2023 pour leur caractère innovant !

Ils nettoient et démaquillent en un clin d'oeil et absorbent très peu  
de produit.

Pratiques, ils sèchent rapidement, se rangent et se transportent  
dans leur pochette en coton bio.

Europe  | ø 6 cm | Composition : 70% cellulose - 30% coton | b × 10

se Miroir  
de poche

Un miroir de poche pour vous 
accompagner partout dans 
vos déplacements !

Comprend deux miroirs de 5 cm 
de diamètre : taille normale et taille 
grossissante (x2,5). Réalisé dans 
une petite manufacture européenne 
de manière traditionnelle, c'est un 
accessoire solide et durable.

Fabrication Europe E

ne
AE103 Miroir de poche bois
Bois de hêtre huilé.

7 × 7 cm | b × 4 

L'indispensable h
Trousse en coton bio comprenant 
4 pinceaux en bois et soies 
naturelles. 
Fabrication européenne.

ne
AE145 Trousse de maquillage 
avec 4 pinceaux
1 pinceau blush 20 cm 
1 pinceau paupières fin 15,5 cm 
1 pinceau paupières 15,5 cm 
1 pinceau estompeur 16,5 cm

24 × 7,5 cm | b × 3

Textile 
biologique

Pour le visage, la barbe et la moustache
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Textile 
biologique

Pour le visage, la barbe et la moustache
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ne
AE006 Sachet de 4 
disques à démaquiller 
lavables en display*
15 étuis par display.

ø 9 cm | b × 15

ne
VRAE001 Disques à 
démaquiller couleurs vrac
ø 9 cm | b × 50

ne
VRAE002 Mini-gants 
à démaquiller vrac
ø 10 cm | b × 50

ne
VRAE003 Mini-disques 
à démaquiller vrac
ø 6 cm | b × 50

ne
AE170 Lot de 5 disques 
à démaquiller 
bi-faces lavables*
1 face en coton bio bouclette 
et 1 face en flanelle de coton 
bio.

ø 9 cm | b × 10

ne
AE160 Lot de 1 pochette de 
lavage + 10 disques couleur*
Pochette en coton bio.  
10 disques en coton bio 
avec coutures de 5 couleurs 
différentes. La pochette peut 
servir à laver les disques  
ou le petit linge.

b × 3

ne
AE003 Sachet de 7  
mini-disques à démaquiller 
lavables en display*
15 étuis par display.

ø 6 cm | b × 15

ne
ZE010 Lot de 5 lingettes 
bi-faces lavables*
1 face en coton bio bouclette 
et une face en flanelle  
de coton bio. Pour le soin  
de la peau de bébé et de 
toute la famille.

11,5 × 11,5 cm | b × 8

ne
AE005 Sachet de 4 
mini-gants à démaquiller 
lavables en display*
Une ouverture permet  
une bonne prise en main.  
15 étuis par display.

10 cm | b × 15

ne
AE165 Pochette de lavage*
Pochette en coton bio à la 
maille ajourée. Lavage du 
petit linge ou pour transporter 
accessoires, maquillage, 
sous-vêtements...

Fabrication Inde  
28 × 26 cm | b × 10

ne
AE001 Bandeau 
maquillage en sachet
Ce bandeau de maquillage 
est réalisé en coton bio dans 
un tissu nid d’abeille.  
Il s’adapte à tous les tours 
de tête grâce à sa fermeture 
auto-agrippante.

65 × 8,5 cm | b × 6

ne
AE016 Gant visage 
coton bio*
En coton bouclette en coton 
biologique pour le soin du 
visage et de la peau.  
99% des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

14,5 × 13 cm | b × 6

100 % des fibres 
sont issues de 
l’agriculture 
biologique.  
Textile biologique 
(sauf AE016)

eDisques, 
mini-gants 
et lingettes 
lavables et 
réemployables

Disques, mini-disques,  
mini-gants et lingettes.

Tous nos disques, mini-gants et lingettes 
sont réalisés en coton biologique dans  
une petite fabrique en Turquie. Les sachets 
sont réalisés en cartonnette et cellulose 
compostable ou à recycler au tri papier. 
Les displays sont en carton recyclé.

Fabrication Turquie   
Fabrication IndeI 

*

eCoton bio  
au quotidien

Coton cultivé en Turquie  
en agriculture biologique,  
cueilli à la main, blanchi sans chlore.

Qualité sociale et écologique certifiée de 
toute la chaîne de production et  
de façonnage de cette gamme.  
Usine de transformation en Turquie.

Fabrication Turquie   

ne
HY003 Boîte de 
200 coton-tiges
200 bâtonnets en coton bio 
et tige en papier. Boîte  
en carton recyclé. 

b × 24

ne
HY005 Lot de  
60 maxi carrés bébé
Pour nettoyer la peau très douce de bébé. 
Le paquet comprend 60 carrés en coton bio. 
Emballage refermable par lacet.

9 × 11 cm | b × 15

ne
HY002 Coton 
hydrophile 100 g
100 g de coton bio  
hydrophile en zig zag.

b × 12

ne
HY001 Lot de 70 
disques à démaquiller
70 disques à démaquiller  
très doux en coton bio.

b × 20

ne
HY004 Boîte de  
60 coton-tiges sécurité bébé
Pour les tout-petits, 56 bâtonnets oreilles  
à la forme spécialement étudiée pour  
une sécurité maximale.  
En coton bio et tige en papier.

b × 16

se Éponges 
naturelles de 
la mer Egée

En provenance de petites 
pêcheries familiales de Grèce.

Un grand soin est apporté à la coupe 
des éponges et à la préservation de 
l’écosystème des bancs d’éponges. 
Découvrez une très belle qualité 
d’éponges caractérisée par une texture 
agréable et par sa longue durée d’usage.

Fabrication Grèce

ne
AE023 Éponge 
naturelle grande
 b × 5

ne
AE021 Éponge 
naturelle petite
 b × 5

ne
AE022 Éponge 
naturelle moyenne
 b × 5
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e Escurettes® 
en bois

Utilisable à vie, ce cure-oreille est 
vendu avec son capuchon protecteur.

8 couleurs disponibles dont 3 nouvelles ! 
Bleu, rouge, jaune, naturel, acajou, 
turquoise, kaki, bois de rose.

Fabrication France F  

ne
AE670 Cure-oreille bois
12,5 cm | b × 10

Cure-oreilles  
bois d

Réalisé en France, ce cure-oreille 
retire le cérumen en douceur et 
en toute sécurité.

Nettoyer à l’eau tiède et au savon. 
Présenté sur une cartonnette. 
Bois de hêtre issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication France  

ne
AE662 Escurette® 
naturel
Hauteur 7 cm |  
b × 3

w
AE660 Display 20 escurettes®
5 naturel, 3 acajou, 2 turquoise, 2 kaki,  
2 bois de rose, 2 rouge, 2 bleus, 2 jaune.

9 × 12 × 19 cm | b × 1

n
AE663 Escurette® 
acajou
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE665 Escurette® 
turquoise
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE658 Escurette® 
rouge
Hauteur 7 cm |  
b × 3

ne
AE669 Escurette® 
bois de rose
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE667 Escurette® 
kaki
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE659 Escurette® 
jaune
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE657 Escurette® 
bleu
Hauteur 7 cm |  
b × 3

ne
AE104 Blaireau 
hêtre soie naturelle

˜10 cm | b × 5

ne
AE105 Blaireau 
frêne teinté, 
soie naturelle

˜10 cm | b × 5

ne
AE111 Blaireau 
frêne teinté, 
blaireau véritable

˜10 cm | b × 5

ne
AE119 Blaireau 
hêtre fibres vegan
Fibres synthétiques.

˜10 cm | b × 5

e Blaireaux

Fruit d'un travail spécialisé  
et minutieux, nos blaireaux  
sont fabriqués dans une des dernières 
manufactures européennes.

Confectionnés avec des matières 
premières naturelles : bois de pays  
(hêtre, frêne), soies naturelles (porc  
ou blaireau) ou vegan. Chaque blaireau est 
présenté dans une petite boîte en carton.

Fabrication Europe E

ne
AE690 Rasoir 
manche en chêne
Hauteur 13,5 cm
b × 3

ne
AE691 Rasoir 
manche en noyer
Hauteur 13,5 cm
b × 3

ne
AE695 Rasoir de sûreté 
manche en chêne
Rasoir traditionnel. 
Les lames rasoir en 
acier se remplacent 
sur la tête. Pour 
une consommation 
minimale des 
ressources !

b × 5

ne
AE697 Boîte de 
5 lames rasoir 
de sûreté
Acier inoxydable, 
finition platine. 
Emballage carton.

b × 20

se Rasoirs en bois

Manches fabriqués à la main 
en Normandie et dans le Jura 
par des tourneurs sur bois.

Les rasoirs Caliquo sont composés 
d’un manche en bois (noyer ou chêne) 
tourné à la main et au design fin et élégant 
Ne jeter plus l’intégralité de votre rasoir, 
seules les lames se changent. Lames 
compatibles Gillette Mach 3 pour  
un rasage optimal pour les références 
AE690 et AE691. Pour une économie  
plus importante de matière, préférez  
le rasoir de sûreté AE695, équipé  
d'une lame rasoir. Vendus 
dans un étui carton.

Fabrication France F 
& Tchéquie (lames)   

se Brosses  
à barbe et  
à moustache

Une gamme adaptée à tous les types 
de barbe et moustache pour discipliner 
les poils et enlever les peaux mortes.

Les brosses sont composées de poils 
de sanglier pour leur douceur et de bois 
de poirier huilé pour protéger le bois 
des traces d'eau et de salissures.

Fabrication Europe E

ne
AE762 Brosse ovale à barbe
Forme ergonomique pour 
prise en main facilitée et 
large tête pour un brossage 
en profondeur. Convient 
pour tous les types de barbe. 
Discipline efficacement les poils.

9 × 5 cm | b × 3

ne
AE763 Brosse manche 
barbe et moustache
Prise en main facile.  
Offre un brossage en 
profondeur et met en forme 
toutes les barbes  
et moustaches fournies.

16 cm | b × 3

ne
MG001 Peigne 
pour barbe fine
8,5 x 2,5 cm | b × 3
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e Escurettes® 
en bois

Utilisable à vie, ce cure-oreille est 
vendu avec son capuchon protecteur.

8 couleurs disponibles dont 3 nouvelles ! 
Bleu, rouge, jaune, naturel, acajou, 
turquoise, kaki, bois de rose.

Fabrication France F  

ne
AE670 Cure-oreille bois
12,5 cm | b × 10

Cure-oreilles  
bois d

Réalisé en France, ce cure-oreille 
retire le cérumen en douceur et 
en toute sécurité.

Nettoyer à l’eau tiède et au savon. 
Présenté sur une cartonnette. 
Bois de hêtre issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication France  

ne
AE662 Escurette® 
naturel
Hauteur 7 cm |  
b × 3

w
AE660 Display 20 escurettes®
5 naturel, 3 acajou, 2 turquoise, 2 kaki,  
2 bois de rose, 2 rouge, 2 bleus, 2 jaune.

9 × 12 × 19 cm | b × 1

n
AE663 Escurette® 
acajou
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE665 Escurette® 
turquoise
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE658 Escurette® 
rouge
Hauteur 7 cm |  
b × 3

ne
AE669 Escurette® 
bois de rose
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE667 Escurette® 
kaki
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE659 Escurette® 
jaune
Hauteur 7 cm |  
b × 3

n
AE657 Escurette® 
bleu
Hauteur 7 cm |  
b × 3

ne
AE104 Blaireau 
hêtre soie naturelle

˜10 cm | b × 5

ne
AE105 Blaireau 
frêne teinté, 
soie naturelle

˜10 cm | b × 5

ne
AE111 Blaireau 
frêne teinté, 
blaireau véritable

˜10 cm | b × 5

ne
AE119 Blaireau 
hêtre fibres vegan
Fibres synthétiques.

˜10 cm | b × 5

e Blaireaux

Fruit d'un travail spécialisé  
et minutieux, nos blaireaux  
sont fabriqués dans une des dernières 
manufactures européennes.

Confectionnés avec des matières 
premières naturelles : bois de pays  
(hêtre, frêne), soies naturelles (porc  
ou blaireau) ou vegan. Chaque blaireau est 
présenté dans une petite boîte en carton.

Fabrication Europe E

ne
AE690 Rasoir 
manche en chêne
Hauteur 13,5 cm
b × 3

ne
AE691 Rasoir 
manche en noyer
Hauteur 13,5 cm
b × 3

ne
AE695 Rasoir de sûreté 
manche en chêne
Rasoir traditionnel. 
Les lames rasoir en 
acier se remplacent 
sur la tête. Pour 
une consommation 
minimale des 
ressources !

b × 5

ne
AE697 Boîte de 
5 lames rasoir 
de sûreté
Acier inoxydable, 
finition platine. 
Emballage carton.

b × 20

se Rasoirs en bois

Manches fabriqués à la main 
en Normandie et dans le Jura 
par des tourneurs sur bois.

Les rasoirs Caliquo sont composés 
d’un manche en bois (noyer ou chêne) 
tourné à la main et au design fin et élégant 
Ne jeter plus l’intégralité de votre rasoir, 
seules les lames se changent. Lames 
compatibles Gillette Mach 3 pour  
un rasage optimal pour les références 
AE690 et AE691. Pour une économie  
plus importante de matière, préférez  
le rasoir de sûreté AE695, équipé  
d'une lame rasoir. Vendus 
dans un étui carton.

Fabrication France F 
& Tchéquie (lames)   

se Brosses  
à barbe et  
à moustache

Une gamme adaptée à tous les types 
de barbe et moustache pour discipliner 
les poils et enlever les peaux mortes.

Les brosses sont composées de poils 
de sanglier pour leur douceur et de bois 
de poirier huilé pour protéger le bois 
des traces d'eau et de salissures.

Fabrication Europe E

ne
AE762 Brosse ovale à barbe
Forme ergonomique pour 
prise en main facilitée et 
large tête pour un brossage 
en profondeur. Convient 
pour tous les types de barbe. 
Discipline efficacement les poils.

9 × 5 cm | b × 3

ne
AE763 Brosse manche 
barbe et moustache
Prise en main facile.  
Offre un brossage en 
profondeur et met en forme 
toutes les barbes  
et moustaches fournies.

16 cm | b × 3

ne
MG001 Peigne 
pour barbe fine
8,5 x 2,5 cm | b × 3
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se Accessoires 
à barbe

Des accessoires pour la toilette 
et le soin de la barbe, issus 
de tout petits ateliers.

Tous nos produits sont durables 
et réalisés artisanalement à partir 
de matières très « nature ».

Fabrication Europe E & France F

ne
AE115 Porte blaireau et rasoir
Hêtre huilé. Rasoir et blaireau vendus 
séparément.

11 × 10 × 5 cm | b × 4

ne
AE100 Bol savon à barbe
Réalisé uniquement à 
partir de matières d'origine 
naturelle et locale. Très beau 
bol à savon, tourné à la main 
à la poterie de Kerbelen 
(Morbihan). Chaque bol 
est une pièce unique dont 
la forme est directement 
inspirée d'un modèle original 
du XVIIe siècle.

ø 5,5 × 12 cm | b × 3

ne
AE113 Porte Blaireau
Hêtre huilé.

10 × 6 × 5 cm | b × 4

ne
AE342 Bol de rasage en 
fer émaillé crème/bleu
Ce bol à savon "vintage" en fer 
émaillé fait idéalement mousser 
votre savon de rasage. Sa forme 
épouse idéalement notre savon  
et est adaptée à la plupart des 
recharges. 
Conçu en fer émaillé inaltérable 
et recyclable,  
il est léger et facile à nettoyer.  
Vendu sans savon.

ø 4,4 × 12 cm | b × 4

ne
AE340 Savon de rasage 80 g
ø 7 cm | 80 g | b × 6

ne
AE345 Huile de soin 
barbe et visage 100 ml
ø 4 × 14 cm | b × 5

Pour parfaire  
votre rasage o

se Brosses 
à ongles

Fabriquées à partir de bois de 
hêtre certifié FSC®, issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication Europe E

ne
DO133 Brosse à ongles
En hêtre et fibres d’agave.

9 × 3,5 cm | b × 10

ne
AE752 Brosse à ongles lacet
En hêtre et sisal, et forme incurvée avec un 
lacet.

11 × 3,5 cm | b × 10

ne
AE751 Brosse à ongles de voyage
En hêtre huilé et soies naturelles (poils de 
sanglier). Spécialement étudiée avec sur  
le dos de la brosse une ligne de fibres dures.

6 × 3 cm | b × 10

ne
AE750 Brosse à ongles enfant
A partir de soies naturelles. 

6 × 2,8 cm | b × 10

Pour les pieds et les mains

ne
AE767 Display soins et accessoires 
pour barbe et moustache
Ce display fourni, en bois issu de forêts gérées de 
manière responsable, comporte : 
- 5 AE104 Blaireau hêtre/soie naturelle
- 5 AE119 Blaireau hêtre/fibres vegan 
- 3 AE762 Brosse ovale barbe 
- 3 AE763 Brosse manche moustache/barbe 
- 6 AE340 Savon de rasage 80g 
- 5 AE345 Huile de soin barbe & visage 100ml
Fiches produits explicatives fournies avec le display.

32 × 27 × 21,5 cm | b × 1

se Pierres ponces

Un intemporel pour le soin des pieds. 
Pierres ponces de Madagascar 
et de Grèce.

Coopération Écodis-Emmaüs 
Madagascar avec la communauté 
villageoise d’Ampefy pour  
les références EM011 et EM004.

Fabrication Madagascar       et Grèce

ne
EM011 Pierre ponce ovale
Avec anse de raphia tressée.

ø 8 cm | b × 10

ne
EM004 Pierre ponce cœur
Avec anse de raphia tressée.

ø 8 cm | b × 10

ne
AE028 Pierre ponce 
douce Kalymnos
ø 8 cm | b × 6
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e Porte-savons

Une gamme de porte-savons 
pour tous les goûts ! 

Pour les adeptes du style vintage, 
choisissez le fer émaillé durable, 
inaltérable et recyclable. 

Pour les minimalistes, choisissez la 
version aimanté en acier inoxydable 
qui permet un séchage optimal des 
savons et rallonge leur durée de vie. 

Pour les fans d'artisanat, choisissez 
ceux en bois d'olivier au grain fin. Grâce 
à sa teneur résiduelle en huile, il résiste 
particulièrement bien à l'humidité. Pour 
le conserver plus longtemps, pensez 
à appliquer une fine couche d'huile 
d'olive tous les 6 mois au chiffon. 

Pour les écolos, choisissez le luffa 
issu d'un programme solidaire en 
agroécologie au Bénin soutenu des 
Ecodis. Produit non blanchi et fabriqué 
artisanalement. Le luffa est utilisé 
comme porte savon en absorbant l’eau 
du savon ; il sert ensuite à nettoyer le 
lavabo avec les restes de savon.

Fabrication Europe E
Fabrication Bénin      
Fabrication artisanale palestienne   

*

ne
AE150 Porte-savonnette ovale en olivier
Pour accueillir des savons de petites tailles.  
3 petits trous évacuent le surplus d'eau. 

9 × 6 cm | Palestine   | b × 5

ne
AE151 Porte-savon rectangle en olivier
Pour poser petits et grands savons.  
Avec petits trous d'évacuation. 

12,5 × 8,5 cm | Palestine   | b × 5

ne
AE362 Porte-savon aimanté
Savon jusqu'à 170 g.

5,6 × 2 × 6,5 cm |  | Europe E | b × 5

ne
AE364 Porte-savon fer émaillé
13,5 × 9,5 × 2,5 cm | Europe E | b × 4

Pour la salle de bain

ne
AE082 Présentoir  
20 luffas porte-savon  
en bois*
Le display est fourni 
avec 20 luffas ronds, 
20 luffas ovales.

13 × 9 cm | Bénin     | 
b × 1

ne
AE081 Luffa 
porte-savon rond*
En vrac et/ou pour 
regarnir le display.

ø 10,3 cm | Bénin     | 
b × 10

ne
AE080 Luffa  
porte-savon 
solidaire*
En vrac et/ou pour 
regarnir le display.

13 × 9 cm | Bénin     | 
b × 10

ne
AE085 Luffa 
pour le bain*
13 × 9 cm | Bénin     | 
 b × 6

e Limes 
en verre trempé

Des limes à ongles en verre trempé 
de haute qualité, très robustes 
(Zéro déchet) et qui se nettoient. 

L'abrasion est douce et régulière et 
n'abime pas les ongles. Nettoyage  
des limes à l'eau savonneuse 
et à la brosse.

Fabrication Europe E

ne
AE046 Lime à 
ongles goutte d’eau
Épouse parfaitement 
les contours de 
l'ongle. Surface 
abrasive dans la 
tranche de la lime. 
Sans emballage.

8 × 3 cm | b × 10

ne
AE041 Grande lime 
verre étui bois
Étui en placage 
chêne.

14 cm | Épaisseur 
2 mm |  b × 10

ne
AE040 Petite lime 
verre étui bois
Étui en placage 
chêne.

9 cm | Épaisseur 2 
mm | b × 10

ne
AE045 Lime / râpe 
verre spécial pied
En verre trempé. 
2 faces pour une 
abrasion différente : 
une pour exfolier 
les rugosités et 
callosités. L’autre 
face, à grains fins, 
redonne douceur  
à la peau. 

16 × 6,5 cm | 
Épaisseur 6 mm | 
b × 5

!  Disponible  
en avril 2025Pour le rasage et  

le soin de la barbe o

ne
AE360 Présentoir  
porte-savons
Fiches produits explicatives sur  
les brosses fournies avec le display.

3 références |  
32 × 22 × 18 cm | b × 1
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ne
AE052 30 pansements coton bio
Assortiment de 3 tailles de pansements.

7 × 2 cm - 6 x 2 cm - 4 x 2 cm | b × 12

ne
AE055 Pansement en bande à découper  
coton bio
Bande à découper. 

50 x 6 cm | b × 12

e Mouchoirs

Les mouchoirs en boîte sont  
en cellulose extra-douce recyclée 
et issu de forêts gérées de manière 
responsable, avec un emballage 
en carton recyclé à 90%.

Nos mouchoirs traditionnels lavables  
(et Zéro Déchet !) sont réalisés  
en satin très doux de coton biologique.

Fabrication Europe E

ne
BV040 Lot de 3 mouchoirs en coton bio
2 mouchoirs écrus et un mouchoir gris.

28 × 28 cm | b × 5

e Pansements

Une innovation Anaé® :  
des pansements fabriqués avec  
78% de coton bio et  
22% d'adhésif, certifiés GOTS.

100% des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Testés dermatologiquement, ils laissent 
respirer la peau. Boîtes en carton. 

Fabrication Europe E

e Préservatifs 
en latex 
écologique

Des préservatifs fabriqués à 
partir de latex issu de plantations 
d’hévéas et dans le cadre de 
relations commerciales solidaires.

Normes réglementaires  
ISO 13485 : 2016 et répondent  
à la réglementation européenne relative  
aux dispositifs médicaux. 
Certification Fair Rubber®.

Fabrication Allemagne A  

ne
LP210 Boîte de 10 préservatifs 
latex écologique ultra-fins
Extra-fins, lubrifiés, transparents,  
avec réservoir, largeur nominale : 54 mm. 
Emballage carton, notice réglementaire  
en français à l’intérieur.

b × 6

ne
LP110 Boîte de 10 préservatifs 
latex écologique
Transparents, lubrifiés, avec réservoir, 
largeur nominale : 54 mm.  
Emballage carton, notice réglementaire  
en français à l’intérieur.

b × 6

La petite pharmacie

se Filtres douche

Ces deux filtres éliminent le chlore 
par oxydo-réduction (entre 90 à 
99 %) et filtrent les métaux lourds, 
le fer et le sulfure d’hydrogène.

Ils sont bactériostatiques et empêchent 
la prolifération d’algues. Ils changent 
également la structure de cristallisation 
du calcaire et réduisent ainsi les dépôts 
sur le carrelage. Ils s’installent sur tous 
types de douche. Le filtre boule est 
équipé d’un marqueur mensuel afin  
de changer la recharge tous  
les ans. Bon rapport qualité/prix  
sur le marché. Conception CIDT France.

Fabrication France F 

ne
CI001 Filtre boule chlore
Capacité de 55 000 litres (environ  
1 000 douches) et durée de vie de 12 mois. 
S’installe directement à la sortie du robinet  
de la baignoire ou de la douche. Muni d’un 
dateur pour le remplacement de la recharge. 
Le filtre est équipé de sa recharge originale. 
Attention : il est nécessaire d’avoir une 
distance d’au moins 5 cm entre l’axe du 
robinet et le carrelage pour utiliser ce filtre 
douche.

b × 3

ne
CI003 Recharge filtre boule chlore
Pour le modèle CI001. Capacité de filtration  
de 55 000 litres ; durée de filtration 12 mois.

b × 3

ne
CI005 Filtre pommeau inox chlore
Capacité de 14 000 litres (environ  
300 douches) ; durée de vie de 3 à 6 mois.  
Se place au bout du flexible de douche  
à la place de l’ancien pommeau; dispose  
d’un réglage de jet et d’une fonction massage. 
Le filtre est équipé de sa recharge originale.

b × 3

ne
CI004 Lot de 2 recharges pommeau chlore
Pour le modèle CI005. Capacité de filtration de 
14 000 litres par recharge; durée de filtration  
de 3 à 6 mois.

b × 4

Equipements techniques

ne
AE059 Boîte 100 mouchoirs
Triple épaisseur.

b × 42

! Nouveau packaging

© copyright Hydropure © copyright Hydropure
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ne
AE052 30 pansements coton bio
Assortiment de 3 tailles de pansements.

7 × 2 cm - 6 x 2 cm - 4 x 2 cm | b × 12

ne
AE055 Pansement en bande à découper  
coton bio
Bande à découper. 

50 x 6 cm | b × 12

e Mouchoirs

Les mouchoirs en boîte sont  
en cellulose extra-douce recyclée 
et issu de forêts gérées de manière 
responsable, avec un emballage 
en carton recyclé à 90%.

Nos mouchoirs traditionnels lavables  
(et Zéro Déchet !) sont réalisés  
en satin très doux de coton biologique.

Fabrication Europe E

ne
BV040 Lot de 3 mouchoirs en coton bio
2 mouchoirs écrus et un mouchoir gris.

28 × 28 cm | b × 5

e Pansements

Une innovation Anaé® :  
des pansements fabriqués avec  
78% de coton bio et  
22% d'adhésif, certifiés GOTS.

100% des fibres sont issues de 
l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Testés dermatologiquement, ils laissent 
respirer la peau. Boîtes en carton. 

Fabrication Europe E

e Préservatifs 
en latex 
écologique

Des préservatifs fabriqués à 
partir de latex issu de plantations 
d’hévéas et dans le cadre de 
relations commerciales solidaires.

Normes réglementaires  
ISO 13485 : 2016 et répondent  
à la réglementation européenne relative  
aux dispositifs médicaux. 
Certification Fair Rubber®.

Fabrication Allemagne A  

ne
LP210 Boîte de 10 préservatifs 
latex écologique ultra-fins
Extra-fins, lubrifiés, transparents,  
avec réservoir, largeur nominale : 54 mm. 
Emballage carton, notice réglementaire  
en français à l’intérieur.

b × 6

ne
LP110 Boîte de 10 préservatifs 
latex écologique
Transparents, lubrifiés, avec réservoir, 
largeur nominale : 54 mm.  
Emballage carton, notice réglementaire  
en français à l’intérieur.

b × 6

La petite pharmacie

se Filtres douche

Ces deux filtres éliminent le chlore 
par oxydo-réduction (entre 90 à 
99 %) et filtrent les métaux lourds, 
le fer et le sulfure d’hydrogène.

Ils sont bactériostatiques et empêchent 
la prolifération d’algues. Ils changent 
également la structure de cristallisation 
du calcaire et réduisent ainsi les dépôts 
sur le carrelage. Ils s’installent sur tous 
types de douche. Le filtre boule est 
équipé d’un marqueur mensuel afin  
de changer la recharge tous  
les ans. Bon rapport qualité/prix  
sur le marché. Conception CIDT France.

Fabrication France F 

ne
CI001 Filtre boule chlore
Capacité de 55 000 litres (environ  
1 000 douches) et durée de vie de 12 mois. 
S’installe directement à la sortie du robinet  
de la baignoire ou de la douche. Muni d’un 
dateur pour le remplacement de la recharge. 
Le filtre est équipé de sa recharge originale. 
Attention : il est nécessaire d’avoir une 
distance d’au moins 5 cm entre l’axe du 
robinet et le carrelage pour utiliser ce filtre 
douche.

b × 3

ne
CI003 Recharge filtre boule chlore
Pour le modèle CI001. Capacité de filtration  
de 55 000 litres ; durée de filtration 12 mois.

b × 3

ne
CI005 Filtre pommeau inox chlore
Capacité de 14 000 litres (environ  
300 douches) ; durée de vie de 3 à 6 mois.  
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d’un réglage de jet et d’une fonction massage. 
Le filtre est équipé de sa recharge originale.

b × 3

ne
CI004 Lot de 2 recharges pommeau chlore
Pour le modèle CI005. Capacité de filtration de 
14 000 litres par recharge; durée de filtration  
de 3 à 6 mois.

b × 4

Equipements techniques

ne
AE059 Boîte 100 mouchoirs
Triple épaisseur.

b × 42

! Nouveau packaging
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5. Textile & maison 5. Textile & maison

L’univers textile & maison se renouvelle et s'enrichit sous  
nos marques Venga® pour le textile et Blue® pour la maison. 
Venga® a imaginé pour vous des produits textile essentiels, 
soigneusement pensés ; toujours à petits prix, fabriqués dans des 
ateliers spécialisés et majoritairement en coton bio certifiés GOTS.  
La gamme bagagerie qui vous plait tant, se décline en de nouveaux 
coloris et des bananes et pochettes viennent compléter notre offre.
Découvrez notre vestiaire Venga® en coton bio, intemporel, discret  
et confortable : des culottes assorties à leurs débardeurs à bretelles, 
ainsi qu'une gamme de chaussettes.
Côté cocooning, Blue® vous propose de nouveaux coloris de bougies 
en stéarine ainsi que de nouveaux bougeoirs en verre recyclé 
fabriqués en Europe. 
Côté maison, vous retrouverez nos bougies made in Bretagne 100 % 
cire d'abeille, une gamme complète de bougies colorées en stéarine 
bio et des encens artisanaux pour une ambiance chaleureuse. 

La bagagerie Nature & Responsable
m Toile de 500 g / m2

w
BV7211 Sac banane  
5 couleurs assorties
b × 5

e Sac banane en 
canvas de coton 
biologique

Excellent rapport qualité/prix.  
Très tendance, pour tous les âges 
et bien pratique pour transporter 
les objets du quotidien : téléphone, 
clefs, carnet, portefeuille…

Nos sacs bananes sont très 
fonctionnels, munis d'une anse 
réglable, de deux poches extérieures 
supplémentaires (dont l’une est zippée 
sur le devant) et d’un mousqueton 
intérieur pour accrocher les clefs. 

Durabilité assurée par le coton épais  
en canvas 500 g/m² et avec la qualité 
de la confection. Réalisation dans notre 
atelier partenaire en Inde (garanties 
sociales et exigences écologiques).

Disponibles en 5 coloris.

Fabrication Inde I

ne
BV721BL Sac banane Bleu Indigo
BV721TC Sac banane Terracotta
BV721RG Sac banane Rouge Potimarron
BV721JA Sac banane Jaune moutarde
BV721VE Sac banane Vert sauge
30 × 15 × 11 cm | b × 3
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m Toile de 500 g / m2

eSacs cabas

Une ligne de sacs cabas qualitatifs 
et polyvalents retravaillée dans 
une toile ultra résistante de coton 
bio et des coloris tendance. 

Proposés dans 2 formats pour 
répondre à toutes vos envies !

Les grands sacs cabas aux poignées 
renforcées sont idéals pour faire ses 
courses, aller au marché, partir en 
week end ou à son cours de yoga.

Les sacs cabas city sont quant à eux 
parfaits en sac à main, pour faire ses 
courses ou bien pour vous accompagner 
lors d'une séance de shopping. Tous les 
sacs cabas peuvent se porter sur l'épaule.

Conçus dans une toile de canvas de 
coton bio épaisse et robuste (500 g / m2).

Poche intérieure de 15 cm × 20 cm 
pour les 2 formats. 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

m Toile de 500 g / m2

n
BV715JB Sac cabas jaune banane
BV715PE Sac cabas orange pêche
BV715ME Sac cabas turquoise menthe
BV715JA Sac cabas jaune moutarde
BV715TC Sac cabas terracotta

BV715VE Sac cabas vert sauge
BV715BL Sac cabas bleu indigo
BV715AU Sac cabas aubergine
BV715RG Sac cabas rouge potimarron
BV715VK Sac cabas vert kombu
50 × 35 × 20 cm | b × 3 

n
BV716JB Sac cabas city jaune banane
BV716PE Sac cabas city orange pêche
BV716ME Sac cabas city turquoise menthe
BV716JA Sac cabas city jaune moutarde
BV716TC Sac cabas city terracotta

BV716VE Sac cabas city vert sauge
BV716BL  Sac cabas city bleu indigo
BV716AU Sac cabas city aubergine
BV716RG Sac cabas city rouge potimarron
BV716VK Sac cabas city vert kombu
ø 35 × 30 cm | b × 3 

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I
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n
BV7201 Pochette city 
6 couleurs assorties
b × 6

n
BV7221 Pochette smart 
6 couleurs assorties
b × 6

e  Pochette city

La pochette : un indispensable 
pour ranger et transporter carte 
bleue, monnaie, pièces d'identité, 
smartphone, maquillage, 
mouchoirs.... Réalisée en toile 
de canvas de coton biologique 
(500 g / m2) résistante et munie d'une 
fermeture éclair robuste YKK.

Format 22 × 16cm. Existe en 6 coloris.

100 % des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

e  Pochette smart

Un nouveau format plus petit 
(20 × 12,5 cm) est à présent disponible : 
idéal pour smartphone mais 
aussi câbles, chargeurs, crayons, 
écouteurs... Existe en 6 coloris.

100 % des fibres sont issues 
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

m Toile de 500 g / m2eNos 
assortiments 
de sacs

100 % des fibres sont issues  
de l’agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication responsable dans notre atelier 
partenaire sous certification GOTS

Fabrication Inde I

Nos assortiments de pochettes d

n
BV7151 Sac cabas 
assorti Printemps / Été
50 × 20 × 50 cm | b × 3

n
BV7152 Sac cabas  
assorti Intemporels 
50 × 20 × 50 cm | b × 4

n
BV7153 Sac cabas  
assorti Automne / Hiver
50 × 20 × 50 cm | b × 3

n
BV7163 Sac cabas  
City assorti Automne / Hiver
50 × 20 × 50 cm | b × 3  

n
BV7161 Sac cabas City 
assorti Printemps / Été
50 × 20 × 50 cm | b × 3

n
BV7162 Sac cabas  
City assorti Intemporels
50 × 20 × 50 cm | b × 4

ne
BV720JA Pochette city jaune moutarde
BV720TC Pochette city terracotta
BV720VE Pochette city vert sauge
BV720AU Pochette city aubergine
BV720RG Pochette city rouge potimarron
BV720VK Pochette city vert kombu
22 × 16 cm | b × 3

ne
BV722JA Pochette Smart jaune moutarde
BV722TC Pochette Smart terracotta
BV722VE Pochette Smart vert sauge
BV722AU Pochette Smart aubergine
BV722RG Pochette Smart rouge potimarron
BV722VK Pochette Smart vert kombu
20 × 12 cm | b × 3
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eChaussettes 
points relief 

Intemporelles aux motifs discrets,  
ces confortables chaussettes en coton 
biologique se portent en toutes saisons. 

Composition :  98 % coton biologique,  
2 % élasthanne.  
98% des fibres sont issues  
de l'agriculture biologique.  
Textile biologique.

Présentées sur une cartonnette  
en kraft avec un trou européen. 

Exemple :
Taille 43 – 46 : BV006BG.4346

Fabrication Turquie  

eChaussettes 
basses

Pratiques, les chaussettes basses 
s'adaptent à toutes vos tenues.

Leur délicate finition au niveau des 
chevilles a été spécialement travaillée 
pour allier le confort à un maintien souple.  

Composition : 80 % coton biologique,  
18 % en polyamide recyclé  
et 2% d'elasthanne.  
Textile à base de 80 % de fibres 
biologiques.

Présentées sur une cartonnette  
en kraft avec un trou européen.

Exemple :
Taille 39 – 42 : BV004BA.3942

Fabrication Turquie  

ne
BV003BA.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes basses  
uni blanc
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne
BV003GC.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes basses 
uni gris chiné
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne
BV003N.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chausssettes basses  
uni noir
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne 
BV006N.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points  
relief noir
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne 
BV006BG.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points 
relief beige
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne 
BV006GC.(+pointure)  
Lot de 2 paires de 
chaussettes points 
relief gris chiné
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

eDébardeurs  
et culottes  
en coton bio

Débardeurs :

Ultra confortables et souples, nos 
débardeurs sont dotés d’une encolure 
V en dentelle pour être discrets en 
dessous d’un vêtement ou se porter en 
version débardeur aux beaux jours. 

Le tricotage en jersey doux et souple 
épouse parfaitement la forme du buste. 

Culottes :

La forme et les finitions ont été revisitées 
pour améliorer le bien-aller au porté. 

Douces et confortables, nos culottes 
s’adaptent à toutes les morphologies 
grâce à leur matière souple. Finition 
« galon » pour une meilleure 
résistance au lavage machine.

Coloris : une gamme de 3 couleurs 
"essentielles" qui devient invisible au porté 
ou s’accorde avec un vestiaire universel.  

Disponibles en 4 tailles : 38; 40; 42 et 44.

Composition :  
96% coton biologique, 4% élasthanne.  
96% des fibres sont issues de l'agriculture 
biologique. Textile biologique.

Livré sous boite cartonnée (carton issu 
de forêts gérées de façon responsable).

Exemple pour taille : 
Taille 44 : BV015BA.44 
Taille 40: BV012RP.40

Fabrication Europe E

ne
BV015N.(+taille) 
Débardeur à fines 
bretelles coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

ne
BV015BA.(+taille)  
Débardeur à fines bretelles 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

ne
BV015RP.(+taille) 
Débardeur à fines bretelles 
coton bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012RP.(+taille)  
Lot de 2 culottes coton 
bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012BA.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

BV012N.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

Coupe ajustée
& 

discrétion au porté

Coupe anatomique
&

fond doublé

Finitions lingerie
&

bretelles ajustables

Matière résistante
&

discrétion au porté

Débardeur 
certifié GOTS

r Culotte 
certifiée GOTS
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version débardeur aux beaux jours. 

Le tricotage en jersey doux et souple 
épouse parfaitement la forme du buste. 

Culottes :

La forme et les finitions ont été revisitées 
pour améliorer le bien-aller au porté. 

Douces et confortables, nos culottes 
s’adaptent à toutes les morphologies 
grâce à leur matière souple. Finition 
« galon » pour une meilleure 
résistance au lavage machine.

Coloris : une gamme de 3 couleurs 
"essentielles" qui devient invisible au porté 
ou s’accorde avec un vestiaire universel.  

Disponibles en 4 tailles : 38; 40; 42 et 44.

Composition :  
96% coton biologique, 4% élasthanne.  
96% des fibres sont issues de l'agriculture 
biologique. Textile biologique.

Livré sous boite cartonnée (carton issu 
de forêts gérées de façon responsable).

Exemple pour taille : 
Taille 44 : BV015BA.44 
Taille 40: BV012RP.40

Fabrication Europe E

ne
BV015N.(+taille) 
Débardeur à fines 
bretelles coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

ne
BV015BA.(+taille)  
Débardeur à fines bretelles 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

ne
BV015RP.(+taille) 
Débardeur à fines bretelles 
coton bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012RP.(+taille)  
Lot de 2 culottes coton 
bio rose poudre
du 38 au 44
b × 2

BV012BA.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio blanc
du 38 au 44
b × 2

BV012N.(+taille)  
Lot de 2 culottes 
coton bio noir
du 38 au 44
b × 2

Coupe ajustée
& 

discrétion au porté

Coupe anatomique
&

fond doublé

Finitions lingerie
&

bretelles ajustables

Matière résistante
&

discrétion au porté

Débardeur 
certifié GOTS

r Culotte 
certifiée GOTS
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e  Chaussons 
népalais

Laissez vous porter par le confort 
de ces chaussons et la chaleur 
enveloppante du feutre de laine ! 

Forme conçue pour assurer un 
maintien souple et semelle en cuir 
pour garantir un confort de marche.

4 tailles : 37-38 | 39-40 | 41-42 | 43-44 
3 tailles : 37-38 | 39-40 | 41-42 (rose)

Chaussons confectionnés  
à la main en 100% feutre de laine. 

Fabrication artisanale  
et commerce équitable : Népal 

ne
BV037RS.(+pointure) 
chausson népalais rose
Exemple pour taille 37-38 : 
BV037RS.3738

b × 1

ne
BV037BL.(+pointure) 
chausson népalais bleu chiné
Exemple pour taille 37-38 : 
BV037RS.3738

b × 1

ne
BV037G.(+pointure) 
chausson népalais gris chiné
Exemple pour taille 39-40 : 
BV037G.3940

b × 1

ne
BV037N.(+pointure) 
chausson népalais noir chiné
Exemple pour taille 39-40 : 
BV037G.3940

b × 1

ne
BV037V.(+pointure) 
Chausson népalais vert
Exemple pour taille 43-44 : 
BV037V.4344

b × 1

ne
BV005RS.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio et 
coton bio rose paillette**
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42

b × 3

ne
BV004GC.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio et 
coton bio gris chiné*
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne
BV004BE.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio et 
coton bio* beige chiné*
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne
BV004BL.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio 
et coton bio bleue*
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

eChaussettes 
en laine bio 
et coton bio

Des chaussettes toutes douces et très 
confortables aux motifs torsadés. 

*Coloris écru, noir, bleu, gris chiné  
et beige chiné : disponibles en 3 tailles.

Composition : 56 % coton biologique, 
42 % laine biologique, 2% élasthanne. 

98 % des fibres sont issus de l'agriculture 
biologique. Textile biologique.

Présentées sur une cartonnette  
en kraft avec un trou européen. 

**Coloris rose paillette (non certifié 
GOTS) : disponible en 2 tailles.

Composition : 38 % coton biologique,  
46 % laine biologique, 10 %, nylon,  
4 % fil métallique, 2 % élasthanne. 

Présentées sur une cartonnette  
en kraft avec un trou européen. 

Exemple :
Taille 35 – 38 : BV004N.3538

Fabrication Turquie  
*

ne
BV004BA.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio 
et coton bio écrue*
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

ne
BV004N.(+pointure) 
Une paire de chaussettes 
torsades en laine bio 
et coton bio noire*
Taille : 35 – 38 
Taille : 39 – 42 
Taille : 43 – 46

b × 3

se Pochettes 
à linge et sacs 
fourre-tout

Pour ranger, trier, transporter 
et mettre le linge ou les chaussures 
à l'abri de la poussière.

Les pochettes s'utilisent aussi bien 
à la maison qu'en voyage.  
Le tissage en percale de coton bio  
lui confère solidité, légèreté 
et douceur au toucher. 

Disponibles en 2 tailles :  
M : 30 × 30 cm 
L : 30 × 44 cm

100 % des fibres sont issues  
de l'agriculture biologique. 
Textile biologique.

Fabrication Inde I

ne
BV064 Pochette 
de rangement 
nomade taille M
M | b × 5

ne
BV065 Pochette 
de rangement 
nomade taille L
L | b × 5

m Arrivage en avril
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w
BE013 Recharge épeautre bio 15 L
BE011 Recharge sarrasin bio 15,5 L
BE012 Recharge millet bio 15 L
b × 1

Pour se relaxer

e Bouillottes

Toutes douces, ces bouillottes vous 
apporteront chaleur et réconfort.

Bouillotte constituée d'une poche  
en caoutchouc naturel (latex)  
certifiée FSC® et d'une housse- 
tricot en coton biologique. 

Fabrication housse : Turquie    
Fabrication bouillotte : Sri Lanka  

ne
BV426 Bouillotte 2 L latex 
+ housse coton bio
37 × 20,5 cm | 2 L | b × 3

ne
BV424 Bouillotte 0,8 L latex  
+ housse coton bio
17 × 26 cm | 0,8 L | b × 3

se Oreillers 
avec balles 
de céréales bio

Nos oreillers garnis de balles 
de céréales (millet, épeautre ou 
sarrasin) issues de l'agriculture 
biologique épousent la morphologie 
et s'adaptent en souplesse à 
toutes les positions de la nuque.

Les balles de céréales absorbent 
la transpiration tout en assurant 
l'aération de l'oreiller. Chaque oreiller  
est muni d'une fermeture éclair qui permet 
de remplacer la balle usagée. Le tissu des 
oreillers est réalisé en coton biologique.

Dimensions des oreillers : 40 × 60 cm.  
Volume de la balle de céréales : 
environ 15 L.

Tous les oreillers sont vendus dans  
un coffret cartonné de 55 × 34 × 9 cm.

Fabrication Europe E

ne
BE003 Oreiller 
épeautre bio
b × 4

ne
BE001 Oreiller 
sarrasin bio 
b × 4

ne
BE002 Oreiller 
millet bio 
b × 4

  Souple Moelleux Ferme

Millet

Épeautre

Sarrasin

Oreiller 
rechargeable

Housse 
lavable

Nouveau packaging pour 
notre ligne d'oreiller : plus 
qualitatif et informatif

ne
BV060 Sachet Fleurs Lavandin bio
À glisser aussi sous l'oreiller. Idéal pour 
une détente et un repos parfumé.

20 g | b × 10

ne
DO205 Sachet de bois de cèdre parfumé
15 g | b × 10

eChèches 
en coton bio 
effet froissé

Intemporels, nos chèches  
délicatement tissés vous 
accompagnent en toutes occasions.

Un effet froissé sur une matière douce 
et confortable, une gamme de couleurs 
pour une modernité affirmée. 

Bague de présentation en carton kraft.

Dimensions : 200 × 70 cm.

Fabriqué en coton biologique.  
Les chèches sont certifiés GOTS.  
100% des fibres sont issues de 
l'agriculture biologique. Textile biologique.

Fabrication Inde I

ne
BV022RN Chèche rose nude 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022MO Chèche moutarde 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022GR Chèche gris 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022AN Chèche anis 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022TC Chèche terracotta 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022PR Chèche prune 
coton bio effet froissé
b × 3

ne
BV022BL Chèche bleu 
coton bio effet froissé
b × 3
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se Bougies 
en cire d’abeille

Bougies 100 % en cire d’abeille. 
La cire est fondue au bain-marie.

Fabrication Allemagne A

ne
BE621 Bougie petite cire
ø 2,2 × 12 cm | b × 8
environ 1 heure 45

ne
WE40452 Bougie pomme  
de pin cire
Emballage cellophane.

4,5 × 11 cm | b × 12  
environ 8 heures

ne
L100 Boîte 7 veilleuses  
cire
11,5 × 13 cm | b × 6

ne
L101 Boîte 7 veilleuses 
cire + support
11,5 × 13 cm | b × 6

ne
WE40300 Bougie fleur cire
Flotte sur l’eau.

ø 5,5 cm | b × 25  
environ 1 heure 30

ne
L1002 Boîte de 10 bougies 
anniversaire cire
Les bougies sont par 2.  
Il faut couper la mèche  
pour les séparer.

A | b × 3

Spécial 
anniversaire g

Pour l’intérieur

ne
FK101 Bougeoir étoile en olivier
En bois d’olivier. Bougie non fournie.  
Peut accueillir nos veilleuses 
L100, L621, L623 et L624.

Fabrication Palestine  

ø 11 cm | b × 3

Bougeoir artisanal

se Bougies 
bretonnes 
en cire d’abeille

Une gamme de bougies  
100% cire d’abeille  
fabriquée en Bretagne !

Ces bougies éclaireront vos soirées par 
leur douceur et leur délicate odeur de miel.

Chaque pièce est façonnée chez nous 
dans notre petite fabrique bretonne.

100 % cire d'abeille et mèche en coton.

Fabrication France (Bretagne) F

ne
BE623 Bougie fine cire 
ø 1,4 × 19 cm | b × 24   
environ 3 heures  

ne
BE625 Bougie grande cire 
ø 2,2 × 23 cm | b × 12  
environ 6 heures

ne
BE614 Bougie  
moyen cylindre cire
ø 5 × 8 cm | b × 6  
environ 24 heures

ne
BE628 Bougie conique cire
ø 4 × 13,5 cm | b × 12   
environ 14 heures

ne
BE612 Bougie  
petit cylindre cire
ø 4 × 6 cm | b × 8  
environ 9 heures

ne
BE617 Bougie  
grand cylindre cire
ø 7 × 10 cm | b × 4  
environ 68 heures

ne
BE600 Présentoir bougies cire abeille
Présentoir fabriqué en bois issu de forêts 
françaises gérées de manière responsable.  
Il comprend : 
- BE628 bougie conique cire ×12 
- BE623 bougie fine cire ×24 
- BE625 bougie grande cire ×12 
- BE612 bougie petite cylindrique cire ×8 
- BE614 bougie moyenne cylindrique cire ×6.

31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

ne
BE601 Présentoir bougies cire abeille vide
Constituez votre offre selon vos envies !  
Ce présentoir s'adapte à toutes nos bougies 
en cire d'abeille : grandes, petites, coniques  
ou cylindriques.

31,5 × 19 × 25 cm | b × 1

100 % cire 
d'abeille

Fabrication  
France (Bretagne)

Fait 
main

se Présentoir 
bougies

Présentoirs fabriqués en bois 
issu de forêts françaises gérées 
de manière responsable.

Fabrication France (Bretagne) F
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ne
L200 Bougie petit cylindre 
couleur acidulée assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L205 Bougie petit cylindre 
couleur pastel assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L206 Bougie grand cylindre 
couleur pastel assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6  
~ 50 heures

ne
L201 Bougie grand cylindre 
couleur acidulée assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6   
~ 50 heures

sw
L626 Bougie mini cylindre couleur acidulée assortie
24 bougies en stéarine végétale issue d'huile de palme bio.

 

6 × 4 cm | b × 24 | ~ 6 – 7 heures
x6 x6 x6 x6

x2 x1 x1x1 x1 x2 x1 x1x1 x1

x1x1 x1 x1x2 x1x1 x1 x1x2

se Bougies Blue 
merveilleuses 
en stéarine bio 
cylindriques 

Une gamme de bougies 
cylindriques en stéarine marbrées 
déclinée en 3 univers de couleurs 
tendance et 3 formats.

Une bague explicative en papier cristal 
apporte une touche raffinée à chaque 
bougie. En stéarine issue de palmiers 
cultivés en agriculture biologique 
sans déforestation.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
L208 Bougie petit cylindre 
couleur boréale assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

56 × 80 mm | b × 6  
~ 20 heures

ne
L209 Bougie grand cylindre 
couleur boréale assortie
Vendues par lot de 6 bougies 
en assortiment de couleurs :

74 × 120 mm | b × 6  
~ 50 heures

x2 x2x1 x1x1 x1x1 x1x1 x1

w
L5000B Présentoir bougies stéarine 144 bougies
Comprend les 12 coloris  
de la gamme ( × 12 bougies).

b × 1

L5001 Présentoir bougie stéarine vide
b × 1

se Bougies Blue 
merveilleuses 
en stéarine 
végétale bio 

Aux huiles biologiques. 
Les bougies Blue® sont fabriquées  
à partir de stéarine végétale issue  
de palmiers cultivés en agriculture 
biologique.

En choisissant de l’huile de palme certifiée 
en agriculture biologique et durable (selon 
les critères de l’organisme international 
RSPO), nous contribuons à préserver  
la qualité des sols, de l’air, de l’eau mais 
aussi la biodiversité et la sauvegarde  
des forêts.

Un lent refroidissement donne un très 
bel effet marbré à toutes nos bougies 
couleurs en stéarine végétale Blue®.

Composition : pigments sans substances 
toxiques, cire de stéarine (huile bio).

Conditionnement : boite cartonnée  
de 12 bougies stéarine.

Durée : 9 heures | ø 2 × 20 cm

100 % origine naturelle.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
Exemple bougie 
ivoire en boîte
b × 12

L601B 
Blanche

L605B 
Ivoire

L615B 
Rouge

L602B 
Jaune clair

L608B 
Verte

L617B 
Bleue ciel

L603B 
Jaune soleil

L612B  
Bleue foncée

L619B 
Or

L604B 
Orange

L613B 
Violette

L620B 
Gris argent

se Veilleuses  
en stéarine bio

Pour décorer la table ou à utiliser 
en chauffe-plat, les veilleuses 
Blue® se déclinent en blanc 
et en couleurs assorties.

Bougies fabriquées en stéarine issue de 
palmiers cultivés en agriculture biologique 
sans avoir recours à la déforestation. 

Boîtes cartonnées.

Fabrication artisanale Allemagne A

ne
L623 Boîte de 6 veilleuses  
stéarine blanches
Vendu sans support.

13 × 8,5 × 2,5 cm | b × 6

ne
L624 Boîte de 10 veilleuses 
stéarine multicolores
Vendu sans support.

21 × 8,5 × 2,5 cm | b × 6

ne
L621 Veilleuse stéarine  
blanche en boîte
24 veilleuses en stéarine en huile bio  
(chauffe plat). Format économique. 
Vendu sans support.

12,2 × 16,5 × 6 cm | b × 24

ne
L628 Boîte de 4 supports  
bougie en verre recyclé
Pour accueillir les veilleuses.

13 × 8,5 × 2,5 cm | b × 1
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se Encens 
artisanaux 
d'Auroville

Cette gamme d’encens aux huiles 
essentielles Bio est élaborée à 
partir de matières premières 100 % 
naturelles amalgamées à l’aide 
d’un extrait du suc de cannelier.

Le support de bois est découpé 
au couteau dans une tige de bambou 
autour de laquelle sera roulé l’amalgame 
de résines, de poudres de santal, 
de racines, d’écorces et de fleurs. 
Parfumés uniquement par adjonction 
d’huiles essentielles 100 % naturelles 
et biologiques. Chaque bâton est 
roulé à la main puis séché au soleil 
et conditionné dans un emballage 
artisanal à base de papier fabriqué à 
la main et ensuite décoré avec des 
fleurs naturelles séchées. Encens issus 
d'une sélection de la manufacture 
de l’ashram de Sri Aurobindo.

Fabrication Inde I

Un achat 
engagé d

Les bénéfices dégagés par  
la vente de ces encens 
permettent notamment de 
financer des infrastructures 
communes (crèches, écoles, 
dispensaires...).

ne
FP303B 
Encens indien 
verveine des 
indes bio
b × 10

ne
FP301B 
Encens indien 
bois de 
santal bio
b × 10

ne
FP308B 
Encens indien 
lavande bio
b × 10

ne
FP304B 
Encens indien 
eucalyptus bio
b × 10

ne
FP309B  
Encens indien 
patchouli bio
b × 10

ne
FP306B Encens 
indien ylang 
ylang bio
b × 10

ne
FP312B  
Encens indien 
géranium  
des Indes bio
b × 10

ne
FP313B 
Encens indien 
basilic bio
b × 10

ne
FP314B  
Encens indien 
menthe poivrée  
bio
b × 10

ne
FP315B 
Encens indien 
citronnelle 
de Ceylan bio
b × 10

se Bougeoirs 
en verre  
recyclé

Une nouvelle gamme de 
bougeoirs 100% en verre recyclé 
fabriqués dans une manufacture 
européenne centenaire.

Elégants, très durables et éco-conçus, 
ils sont proposés en 2 couleurs : 
translucide (couleur naturelle du 
verre recyclé) et vert turquoise.

Diamètre du trou : environ 2 cm 

Compatibles avec nos bougies 
Blue L601 à L620 et BE625.

Fabrication Europe E 

n
BE500 Présentoir 100 sachets  
encens indien
Composé de 10 compartiments 
garnis d'encens de parfums différents, 
comprenant 10 sachets chacun. 
Livré monté.

26 × 23 × 20 cm | b × 1

n
BE501 Présentoir encens indien vide
Composé de 10 compartiments 
pouvant accueillir 10 sachets chacun. 
Livré monté.

26 × 23 × 20 cm | b × 1

se Display encens

Fabrication en Bretagne des displays  
en bois de peuplier issu de forêts gérées 
de manière responsable. 

Fabrication France F

ne
BE650 Bougeoir 
verre translucide 
20 cm
b × 6

ne
BE651 Bougeoir 
verre vert 20 cm
b × 6

ne
BE655 Bougeoir 
verre translucide 
22 cm
b × 6

ne
BE656 Bougeoir 
verre vert 22 cm
b × 6
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se Bâtons de 
plantes à brûler 
Ciel d’Azur

Les bâtons de plantes à brûler Ciel 
d’Azur sont fabriqués dans les Alpes 
de Haute Provence à partir de matières 
premières naturelles de haute qualité : 
cèdre, eucalyptus, ylang ylang...

Les plantes sont récoltées, broyées, 
mélangées et façonnées par l’entreprise 
(Une des seules fabrications artisanales  
d’encens en Europe).

Emballage en papier cartonné.

Fabrication France F

ne
CA1221 Encens Santal 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1226 Encens Ylang 
Ylang 10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1222 Encens Benjoin 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1234 Encens Ciste 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1223 Encens Cèdre 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1237 Encens Maquis 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1225 Encens Eucalyptus 
10 bâtonnets
b × 10

ne
CA1230 Encens 
Citronnelle 10 bâtonnets
b × 10

n
CA2001 Présentoir ciel d’azur 
bois garni de 80 paquets 
de plantes à brûler
Livré avec les 8 encens Ciel 
d'Azur conditionnés par 10.

28,5 × 22 × 20 cm | b × 1

n
CA2000 Présentoir 
ciel d’azur vide
28,5 × 22 × 20 cm | b × 1

se Encens tibétain  
du Népal et Inde

Ces encens sont uniquement 
composés de poudre de bois, 
de plantes, de résines récoltées 
dans la campagne et la montagne 
himalayenne et garantis sans toxicité.

Ils ne contiennent aucun agent 
de synthèse, agglomérant chimique, 
parfum ou huile essentielle de synthèse, 
ni colorant. L’agglomération est faite 
à l’eau. Le nombre des composants 
peut varier de 25 à 130 suivant l’encens. 
Fabriqués au Népal par deux petites 
entreprises familiales qui transmettent 
l’encens à un transitaire et reverse 
10 % du montant des ventes 
d’encens au monastère.

Fabrication Népal        et Inde I
ne
BM001 Encens tibétain 
médicinal relaxant
25 bâtons pour environ 
60 minutes de combustion.

b × 10

ne
BM002 Encens tibétain trad.  
rouge méditation
30 bâtons pour environ 75 minutes  
de combustion chacun.

b × 10

ne
BM003 Encens tibétain trad.  
noir purification 
30 bâtons pour environ 75 minutes  
de combustion chacun.

b × 10

ePorte-encens

De très belles matières naturelles 
(poterie et pierre à savon) sont utilisées 
pour fabriquer ces porte-encens 
traditionnels confectionnés dans 
la cité utopiste de Auroville (Inde). 

Fabrication Inde I

ne
FP202 Porte-encens rond poterie
Artisanat d’Auroville (Inde) cuisson mixte gaz, 
bois. Pigments : poudre de riz, raggi, verre pilé. 

ø 5,5 cm | b × 8

ne
FP205 Porte-encens multiple
Pierre à savon, artisanat d’Auroville.  
Peut accueillir des cônes d’encens  
et plusieurs diamètres de bâtonnets 
d’encens. 

ø 5,5 cm | b × 5
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ne
EN001* Encens 
Masala bâtons 
bois de cèdre  
en boîte display
b × 100

ne
EN006* Encens 
Masala bâtons  
cannelle 
en boîte display
b × 100

ne
EN010* Encens 
Masala bâtons  
racine vetiver  
en boîte display
b × 100

ne
EN014* Encens 
Masala bâtons  
oliban indien 
en boîte display
b × 100

ne
EN002* Encens 
Masala bâtons 
feuille eucalyptus 
en boîte display
b × 100

ne
EN007* Encens  
Masala bâtons  
géranium 
en boîte display
b × 100

ne
EN011* Encens  
Masala bâtons 
citronnelle Madagascar 
en boîte display
b × 100

ne
EN003 Encens 
Masala bâtons  
bois de santal  
en boîte display
b × 100

ne
EN004* Encens 
Masala bâtons  
musc oriental  
en boîte display
b × 100

ne
EN008* Encens 
Masala bâtons 
lavande 
en boîte display
b × 100

ne
EN012 Encens  
Masala bâtons  
benjoin de Siam 
en boîte display
b × 100

ne
EN016 Encens 
Masala cônes feuille 
d’eucalyptus Siam 
en boîte display
b × 75

ne
EN018 Encens 
Masala cônes 
lavande provencale 
en boîte display
b × 75

ne
EN100 Présentoir Encens Masala
Présentoir réalisé à partir 
de déchets de bois, compressés 
à chaud. 

Contient: 
14 × 100 encens Bâtonnets 
4 × 75 encens Cônes 
4 × 100 sachets (papier recyclé)

60 × 35 × 40 | b × 1

ne
EN019 Encens 
Masala cônes 
patchouli de Jaipur 
en boîte display
b × 75

ne
EN020 Lot  
de 100 sachets 
encens Masala 
en boîte display 
b × 1

ne
EN017 Encens 
Masala cônes  
cannelle en 
boîte display
b × 75

ne
EN005* Encens 
Masala bâtons  
ambre  
en boîte display
b × 100

ne
EN009* Encens 
Masala bâtons 
verveine de Chine 
en boîte display
b × 100

ne
EN013 Encens 
Masala bâtons 
myrrhe indienne 
en boîte display
b × 100

se Encens 
Masala bâtons 
en boîte display

Un concept de vente qui séduira 
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d’encens labellisée IFAT commerce 
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en vente en vrac et à la pièce.

Cette présentation offre la liberté 
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senteurs en composant lui-même 
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6. Pour les petit.es 6. Pour les petit.es

Zélio® est la marque d'Écodis pour les petit-es écolos en herbe. 
Sous cette gamme nous vous proposons des produits d’hygiène  
et de soin pour les petit.es, agréables, simples d’usage, efficaces  
et à base d'ingrédients d'origine naturelle.

Cette année, un vent de fraîcheur souffle sur notre gamme de puériculture  
avec une toute nouvelle identité modernisée dans un univers très doux.

Découvrez également notre sélection de jeux pour tous les âges à prix 
attrayants ! Des peluches en coton bio au garnissage 100% naturel, des jouets 
en bois colorés issu de forêts gérées de manière responsable et une gamme  
de loisirs créatifs, colorés, ludiques et éco-conçus ; le tout fabriqué en France 
ou en Europe.

Retrouvez aussi :
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This file is not ready to print. Images & illustrations are in process colors - trapping & overprinting are the responsability of the reprohouse.
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Pour les bébés �

ne
AE701 Brosse bébé petite
Poils de chèvre. 

13 cm | b × 5

ne
AE702 Brosse bébé
Poils de chèvre. 

18 cm | b × 3

se Brosses bébé

Fabriquées en bois de hêtre issu de 
forêts gérées de manière responsable, 
nos brosses sont particulièrement 
douces et idéales pour les 
cheveux et ongles des bébés. 

Fabrication Europe E ne
AE750 Brosse  
à ongles enfant
Soies naturelles. 

6 × 2,8 cm | b × 10

se L'indispensable

Le Talc en poudre, bien connu des jeunes 
parents est garanti sans adjuvant, parfum, 
ni amiante et possède une texture très 
douce. Origine carrière de Luzenac  
en France.

Fabrication France F 

se Liniment bio

Le liniment oléo-calcaire est un 
produit traditionnel de soin composé 
d’huiles végétales bio françaises 
(tournesol) et cire d’abeille. Il nettoie 
efficacement tout en formant un 
film protecteur et hydratant sur la 
peau et contribue ainsi à prévenir les 
rougeurs, irritations et dessèchement 
de l’épiderme. Il s’utilise pour la 
toilette et le change des bébés 
mais également pour nourrir la 
peau ou comme démaquillant.

Nouvelle formule 100% d'origine naturelle 
sans additif ni parfum, conditionnée dans 
des flacons pompes faciles à appliquer 
pour les deux versions 500 ml et 1L.

Fabrication France F

ne
ZE033 Liniment oléo-calcaire 500 ml
Flacon pompe 

b × 6

ne
ZE035 Liniment oléo-calcaire 1 L
Flacon pompe 

b × 6

ne 
AE030 Talc en poudre 300 g tube
France F | b × 9

!  Nouveau 
packaging

!  Nouveau 
packaging
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ne
RD001R Biberon verre 
240 ml lait silicone rose
Tétine 0-4 mois | b × 4

se Biberons verre

Les biberons Remond® sont équipés  
de tétines en silicone de qualité 
médicale et spécialement étudiées 
pour les tout petits. Ils sont fabriqués 
en France (verre Saint Gobain).

Fabrication France F

w
DX444 Set bébé 10 
contenants verre / couvercle
Contient 4 raviers de 9 cm 
(15 cl), 4 raviers de 11 cm  
(30 cl) et 2 raviers 
de 15 cm (37 cl).

b × 4

se Pots de 
conservation

Carrés ou rectangulaires,  
les pots de conservation Duralex®  
en verre trempé sont bien utiles  
pour conserver les purées  
ou compotes maison des bébés. 

Empilables et très résistants (x3) 
grâce au procédé de trempe du 
verre. Couvercles en polyéthylène. 

Ne pas mettre au four traditionnel. 
Peuvent être utilisés au four à micro-
ondes sans le couvercle ou au congélateur 
sans restriction de température.

Fabrication France F
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Pour les repas

ne
ZE003 Éponge Fina 
Dalmata bébé
La meilleure qualité d'éponge 
(Fina Dalmata) pour le bain  
et la toilette des bébés.

Grèce     | ø 8 cm | b × 5

ne
ZE005 Lot de 5 lingettes 
bébé lavables
En flanelle de coton 
biologique très douce  
et absorbante. 

Europe E | 22 × 22 cm 
b × 6

ne
ZE006 Rouleau feuilles 
de cellulose
Pour protéger le lange et 
l'intérieur des couches 
lavables. Compatibles avec 
tous types de couches 
lavables. 100 feuilles de 
cellulose.  

Europe E | 16 × 33 cm 
b × 6

ne
AE008 Sachet de 6 coussinets d’allaitement
En molleton de coton biologique 
particulièrement doux et absorbant. 

Turquie T | ø 11 cm | b × 3

ne
ZE010 Lot de 5 lingettes bi-faces lavables
Une face en coton bio bouclette  
et une face en flanelle de coton bio.

Turquie T | 11,5 × 11,5 cm | b × 8

100% des fibres sont issues  
de l'agriculture biologique.  
Textile biologique

se Soin  
des bébés

Une gamme zéro déchet 
pour les bébés.

Réalisés en matières d'origine 
naturelle, nos accessoires sont 
très doux et parfaitement adaptés 
pour la peau des bébés.

Fabrication Europe E et Turquie  

eCoton bio  
au quotidien

Coton cultivé en Turquie  
en agriculture biologique,  
cueilli à la main, blanchi sans chlore.

Qualité sociale et écologique certifiée de 
toute la chaîne de production et  
de façonnage de cette gamme.  
Usine de transformation en Turquie.

Fabrication Turquie  

ne
HY005 Lot de  
60 maxi carrés bébé
Pour nettoyer la peau très douce de bébé. 
Le paquet comprend 60 carrés en coton bio. 
Emballage refermable par lacet.

9 × 11 cm | b × 15

ne
HY004 Boîte de 60 coton-tiges  
sécurité bébé
Pour les tout-petits, 56 bâtonnets oreilles  
à la forme spécialement étudiée pour  
une sécurité maximale.  
En coton bio et tige en papier.

b × 16
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ne
GK093 Hochet hérisson 
avec perles
Perles en bois élastiquées. 

7 cm | b × 6

se Hochets 
premier âge

La marque Goki Baby (anciennement 
Heimess) utilise des peintures à base 
d'eau non toxiques et des techniques  
de fabrication très poussées 
et sécurisées pour obtenir 
ces produits avec un rapport 
qualité / prix intéressant. 

Chaque produit est présenté dans 
une boîte cartonnée accrochable. 

Fabrication Allemagne A

ne
GK070 Hochet 
nuage à grelot 
ø 7,5 cm | b × 6

ne
GK051 Hochet demi-
cercle avec perles 

ø 8,5 cm | b × 6

ne
GK042 Accroche-
tétine oiseau 
21 cm | b × 6

ne
GK041 Accroche-
tétine écureuil
21 cm | b × 6

se Doudous  
en coton bio

Retrouvez une sélection de doudous 
en coton bio pour les bébés et enfants.

Les doudous Lässig® sont 
tricotés à 100% à partir de coton 
bio et fabriqués en Turquie. 

Ils présentent différentes structures, 
formes et couleurs qui stimuleront 
la motricité fine de votre petit et 
laisseront libre cours à son imagination. 
Il est facile de fixer une sucette à 
ses pattes pour ne plus l'égarer.

Fabrication Turquie  

ne
LA004 Doudou 
oie coton bio
26 × 8 cm | b × 3

ne
LA005 Doudou 
mouton coton bio
22 × 16 cm | b × 3

se Totem en bois

Une série de figures d’animaux 
totem réalisées en bois massif et 
peintes avec des motifs traditionnels. 
Présentation dans une boîte carton.

À partir de 18 mois.

Fabrication Pologne 

ne
BA001 Totem léopard 
17 × 7 × 1,8 cm | b × 3

ne
BA002 Totem éléphant 
14 × 10,5 × 1,8 cm | b × 3

ne
BA003 Totem baleine
20,5 × 11,5 × 1,8 cm | b × 3

se Jouets en bois

Conçus à partir de bois de hêtre 
issu de forêts gérées de manière 
responsable, d'une sylviculture 
durable et de peintures naturelles, 
les jouets Cubika sont destinés 
à l'éveil des petits : découverte 
des formes et couleurs et 
développement de la motricité fine.

Cubika® est une marque responsable, 
fabriquant des jouets en bois issu d'une 
sylviculture durable. Chaque jouet est 
présenté dans une boîte en carton.

A partir de 18 mois.

Fabrication Ukraine

ne
CB001 Lot de 3 dinosaures  
sur roues bois
21 × 14 × 6 cm | b × 4

ne
CB005 Jeu de pêche
A partir de 24 mois

34 x 18 x 4 cm | b × 3

ne
CB006 Tour de construction
17.5 x 4.5 x 8 cm | b × 4

Jouets éveil
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eJeux Marc 
Vidal®

Les jeux ludiques et éducatifs Marc 
Vidal® sont fabriqués en France à 
partir de bois, papier ou carton dans 
un style vintage depuis 1972.

Cette sélection de jeux de poche 
à petits prix s'emporte partout 
pour jouer en famille, entre amis, 
pour adultes et enfants. 

Fabrication France F

w
MV001 Bataille navale
À partir de 5 ans.

13 × 8 × 2,2 cm | b × 7

w
MV002 Jeux de magie 
thèmes assortis
Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

w
MV003 Jeux découvertes 
scientifiques thèmes assortis
Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

Petit  Petit  

prixprix

se  Billes en terre 
traditionnelles

Jeu indémodable et incontournable 
des cours de récré, les billes en 
terre Pirouette Cacahouète sont 
conçues dans la dernière fabrique 
traditionnelle française de billes 
et proposées à petits prix !

Chaque pièce est unique et colorée avec 
des peintures conformes à la norme 
jouets. Les billes sont conditionnées par 
5 dans du carton recyclé et proposée à la 
vente dans un présentoir par 20 unités.

À partir de 5 ans.

Fabrication petite entreprise France F

ne
PC270 Lot de 5 billes 
multicolores terre 

ø 1,5 cm | b × 20

se  Papiers cadeaux

Papiers cadeaux en rouleau réalisés 
avec du papier kraft issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Proposés dans un display de 60 rouleaux 
avec différents assortiments de couleurs.

Dimensions : 200 × 70 cm

Grammage : 60 g / m2

Fabrication Europe E

ne
VE1021 Rouleau papier 
cadeau 6 couleurs Kraft
200 × 70 cm | b × 60

Pour les enfants p

ne
GK002 Jeu de patience « Tinis »
Mini labyrinthe à billes à faire rentrer 
dans les trous. Assortiment de 6 jeux 
différents. 
A partir de 5 ans.

ø 8 cm | b × 6
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eJeux Marc 
Vidal®

Les jeux ludiques et éducatifs Marc 
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Cette sélection de jeux de poche 
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Fabrication France F

w
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À partir de 5 ans.

13 × 8 × 2,2 cm | b × 7

w
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thèmes assortis
Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

w
MV003 Jeux découvertes 
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Assortiment de 3 jeux  
en 4 exemplaires  
À partir de 6 ans.

10 × 8 × 2 cm | b × 12

Petit  Petit  

prixprix

se  Billes en terre 
traditionnelles

Jeu indémodable et incontournable 
des cours de récré, les billes en 
terre Pirouette Cacahouète sont 
conçues dans la dernière fabrique 
traditionnelle française de billes 
et proposées à petits prix !

Chaque pièce est unique et colorée avec 
des peintures conformes à la norme 
jouets. Les billes sont conditionnées par 
5 dans du carton recyclé et proposée à la 
vente dans un présentoir par 20 unités.

À partir de 5 ans.

Fabrication petite entreprise France F

ne
PC270 Lot de 5 billes 
multicolores terre 

ø 1,5 cm | b × 20
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se Les puzzles 
en bois

Amusants et stimulants pour l'esprit, 
les puzzles sont bénéfiques à tout 
âge : réalisés seul ou à plusieurs, 
ils améliorent la concentration, 
la mémoire et la logique.

Les puzzles et maquettes Wooden City 
sont en bois issu de forêts gérées de 
manière responsable et fabriqués en 
Pologne. Ils sont livrés en boîte carton.

Les maquettes 3D sont articulées  
et fournies avec notice  
et pièces en double.

Fabrication Pologne 

e  Jeux Pirouette 
Cacahouète®

Pour le plaisir et pour développer  
la mémoire, la concentration  
et la motricité ou tenter sa chance.

Les jeux Pirouette Cacahouète® sont 
fabriqués en France et ne contiennent 
aucun emballage plastique.  
Le papier utilisé est issu de forêts 
gérées de manière responsable.

Fabrication petite entreprise France F 

ne
PC070 Jeux de 7 familles  
« Les animaux du monde »
42 cartes. 
Dimensions carte : 55 x 84 mm. 
À partir de 4 ans. 

93 × 68 × 24 mm | b × 3

ne
PC071 Jeu de 54 cartes
Avec des illustrations ludiques.  
Dimensions carte : 55 × 84 mm. 
À partir de 4 ans.

93 × 68 × 24 mm | b × 3

ne
PC092 Mini puzzle Musette
À partir de 4 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

ne
PC090 Mini puzzle Concerto
À partir de 4 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

ne
PC064 Puzzle la maison
Avec un poster cherche et trouve 
À partir de 3 ans.

24 pièces | 12,5 × 18 × 4 cm | b × 3

ne
PC091 Mini puzzle Fête foraine
À partir de 4 ans.

20 pièces | 6 × 6,8 × 9,5 cm | b × 6

ne
WD041 Puzzle chouette 
bois 150 pièces
À partir de 10 ans.

Boite : 20 x 20 x 5,7 cm
Dimension puzzle :  
24 x 23 cm
b × 2

ne
WD042 Puzzle tigre 
bois 150 pièces
À partir de 10 ans.

Boite : 20 x 20 x 5,7 cm
Dimension puzzle :  
24 x 23 cm
b × 2

ne
WD003 Puzzle 3D 
Triceratops bois
À partir de 8 ans.

33 pièces  
Boite : 24 x 9 x 5,7 cm 
Dimension dinosaure :  
13,5 x 6 cm
b × 3

ne
WD004 Puzzle 3D 
voiture bois
À partir de 8 ans.

113 pièces  
Boite : 24,5 x 9,5 x 2,5 cm 
Dimension voiture :  
9,7 x 4,7 cm
b × 3

ne
WD005 Puzzle 3D  
van bois
À partir de 8 ans.

56 pièces  
Boite : 24,5 x 9,5 x 2,5 cm 
Dimension van :  
8,5 x 4,5 cm
b × 3

ne
WD006 Puzzle 3D  
tracteur bois
À partir de 8 ans.

60 pièces  
Boite : 24,5 x 9,5 x 2,5 cm 
Dimension tracteur :  
7,5 x 3,5 cm
b × 3
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ePetits cartons 
ludiques

Des kits pour animer des après-midis 
ludiques et créatifs avec les enfants. 

De chouettes objets en carton  
à monter et personnaliser soi-même. 
Pour s’inventer de belles histoires... 
tout naturellement ! Papier recyclé.  

Fabrication petite entreprise France F

ne
PC008 Kit 4 
montgolfières
De 4 à 11 ans.

33 × 24 cm | b × 3

ne
PC018 Kit 6 
dinosaures
De 5 ans.

33 × 24 cm | b × 3

se Le coloriage

Créativité et sérénité avec ces posters 
géants à colorier seul·e ou à plusieurs 
et ces carnets à emporter dans tous 
les déplacements. La collection 
s'élargit avec les pochoirs cartonnés 
pour développer l'imaginaire. 

Posters : une feuille d’observation  
est jointe pour retrouver une sélection 
d’animaux ou de plantes. Présentation 
dans une pochette cartonnée  
(24 x 26 cm) issue de forêts gérées 
de manière responsable.

Les petits carnets de coloriage sont 
très pratiques pour les balader partout 
avec soi sans prendre de place !

À partir de 4 ans.

Fabrication petite entreprise 
France 

ne
PC032 Poster 
à colorier 
mappemonde
100 x 70 cm | b × 3

ne
PC050 Poster 
à colorier le 
spectacle
100 x 70 cm | b × 3

ne
PC081 Pochoirs 
la jungle
En carton épais et 
compact. 
16 formes.

24,5 x 14 cm | b × 3

ne
LY280212 Boîte de 
12 grands crayons 
de couleurs
b × 10

eFeutres 

Couleurs solubles à l’eau,  
non toxiques et lavables.

À partir de 3 ans

Fabrication Allemagne A
ne
OK72005 Boîte 
12 feutres fins lavables
Pointes fines 2 mm.

b × 12

ne
OK722 Boîte 9 feutres 
à l’eau + 1 effaceur
Pointes rondes.

b × 12

ne
OK721 Boîte 9 + 1 crayons 
magiques couleurs
Les couleurs changent quand 
on passe le feutre blanc. 
Sans solvant. Composition 
de l’encre : vaseline, pigments 
à usage cosmétique, fiel, 
sorbate de calcium.

b × 12

ne
PC048 Carnet 
de coloriage les 
dinosaures
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

ne
PC049 Carnet 
de coloriage les 
animaux marins
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

ne
PC047 Carnet 
de coloriage le 
spectacle
10,5 x 14 cm 
12 pages | b × 4

se Pastels  
à la cire

Écologiste bien avant l'heure, cette 
petite société allemande conçoit et 
fabrique de nombreux loisirs créatifs 
avec des matières renouvelables ou 
d'origine naturelle : cire d'abeille, craie, 
argiles, pigments alimentaires...

Fabrication Allemagne A

ne
OK79031 Boîte 10 pastels 
à l’huile « Maya »
Minimum de 25 % de pure 
cire d’abeille, cire de carnauba 
et stéarine végétale, craie 
de Champagne et pigments 
d'origine naturelle.

Boîte métal | 14 × 10 cm 
b × 5

ne
OK70615 Boîte 6 cônes 
Coloriage couleurs
6 couleurs lavables. Forme 
des pastels spécialement 
étudiée pour faciliter la prise 
en main par les tout-petits. 

Boîte carton | b × 12

ne
OK7921 Boîte 6 pastels 
couleurs assorties cire
Composition : 25 % cire 
d’abeille, kaolin, pigments, 
stéarine palme.

Boîte carton | 9,5 × 8 cm 
b × 10

ePeintures

Des peintures aux doigts ou des 
aquarelles aux couleurs lumineuses 
pour ravir les jeunes artistes en herbe ! 
Avec des compositions très nature.

Composées de peintures 
d'origine naturelles.

Fabrication Allemagne A

ne
OK79605 Boîte peinture  
aux doigts 6 couleurs
Colorants alimentaires, craie, 
plantes, pigments. Pour les 
enfants, peinture aux doigts 
ou au pinceau sur papier, 
bois... 

6 pots de 150 ml dans  
une boÎte carton. 

À partir de 3 ans.

b × 4

ne
ME9000 Aquarelle 12 
couleurs végétales
Pigments extraits de plantes, 
fruits et légumes. Couleurs 
douces et lumineuses.

À partir de 3 ans. 

Boîte métal | 23 × 9 cm

b × 6

ne
OK79601 Boîte peinture  
aux doigts 4 couleurs
Craie, plantes, pigments. 

4 pots de 150ml  
dans une boîte carton

À partir de 3 ans. 

Boîte métal | 23 × 9 cm

b × 6

ne
PC082 Pochoirs 
dinosaure
En carton épais 
et compact.

24,5 x 13 cm | b × 3

!  Nouveaux 
packaging
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ne
ME515 Boîte de 6 grandes 
craies de couleur
Pour dessiner sur le trottoir. 
À partir de 3 ans.

b × 12

eCraies couleurs

Craies de couleurs pour dessiner  
à l’extérieur ou sur un tableau noir. 

Fabriquées à partir de carbonate 
de calcium (calcaire) et d’eau, ces 
craies contiennent une très faible 
quantité de pigments non polluants.

Sans aucune présence de dioxyde 
de titane, ces craies sont non-
toxiques, et facilement lavables. 

Fabrication Chine 

se Pâtes à modeler

Une large gamme de pâtes à modeler 
fabriquées à partir d'ingrédients 
d'origine naturelle : craie, cire d'abeille, 
amidon, colorants alimentaires...

Avec leur texture malléable et leurs 
couleurs vives, nos pâtes à modeler  
sont un incontournable des loisirs créatifs  
et réemployables à l’infini. 

Pour développer dans le plaisir,  
le sens tactile, la finesse de 
préhension, l'imagination créatrice…

Différents formats et couleurs 
sont proposés.

À partir de 3 ans. 

Fabrication dans de petites entreprises  
en Allemagne 

ne
CW8314 Pâte à modeler seau 275 g
6 couleurs avec 4 moules.

11 × 10,5 cm | b × 10

ne
OK79500 Boîte 4 pots 
pâte à modeler 150 g
Boîte carton 28 × 7 cm
b × 6

ne
CW8504 Pâte à modeler 
Fantaisie 5 couleurs  
200 g
11 × 10 cm | b × 10

ne
CW8111 Pâte à modeler  
10 couleurs  
150 g
10,6 × 12,3 cm | b × 10

ne
CW7865 Boîte de 12 moules  
pour modelage
Moules en plastique.

18,5 × 5 cm | b × 10

w 
TN007 Cristaux de bain coloré bleus 60 g
À partir de 3 ans. 
 
b × 12

eCristaux 
de bain

Un bain crépitant coloré 
pour les enfants, certifié 
selon le cahier des charges des 
cosmétiques écologiques BDIH. 

Fabrication Allemagne A

e  Bulles

Enfin des bulles de savon  
à base d'ingrédients naturels ! 
Plébiscitées par tous les petits 
et parfois les plus grands.

Les bulles de savon Zélio® sont fabriquées 
en France et contiennent des ingrédients 
naturels (savon bio et éthanol bio...) 
pour le respect des enfants et 
de leur environnement.

Fabrication France F

ne
ZE050 Tube bulles de savon 
naturelles 50 ml en display
À partir de 3 ans. 
 
50 ml | 11 × 3,5 cm | b × 24 

ne
ZE051 Recharge bulles  
de savon naturelles 500 ml
À partir de 3 ans.  
 
500 ml | 16 × 6 cm | b × 6
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se Aromatiques

LB150 - Persil frisé vert foncé
LB155 - Basilic marseillais

se Légumineuses

LB011 - Pois nain Rondo
LB012 - Fève Aguadulce
LB013 - Pois Mangetout Norli
LB014 - Haricot nain big Borlotto

se Légumes fruits

LB180 - Aubergine de Barbentane
LB182 - Tomate cerise poire rouge
LB183 - Tomate Roma
LB186 - Tomate Merveille des marchés
LB188 - Tomate Green zebra
LB189 - Tomate coeur de boeuf rose
LB190 - Aubergine Rotonda bianca
LB191 - Poivron Corno di toro rosso

se Cucurbitacées

LB120 - Courge Butternut
LB121 - Potimarron
LB123 - Courge longue de Nice
LB124 - Courgette noire verte  
               de Milan
LB125 - Courgette ronde de Nice
LB126 - Concombre marketmore
LB128 - Concombre vert long  
               maraicher
LB129 - Courge Carat

se Légumes 
 racines

LB060 - Radis noir gros rond d'hiver
LB062 - Radis rose de Pâques
LB063 - Radis raxe
LB064 - Carotte de Colmar 
               à coeur rouge
LB065 - Betterave noire 
               plate d'Egypte
LB066 - Panais demi-long  
               de Guernesey
LB067 - Navet de Milan rouge 
LB068 - Oignon sturon
LB069 - Oignon rouge Morada  
               de Amposta
LB070 - Betterave chioggia
LB071 - Carotte Rothild

se Fleurs

LB096 - Mauve
LB097 - Coquelicot sauvage
LB099 - Capucine

se Légumes 
 feuilles

LB030 - Roquette cultivée
LB031 - Poireau d'hiver Saint-Victor
LB032 - Mâche Vit*
LB034 - Laitue Merveille 
               des 4 saisons
LB035 - Epinard géant d'hiver*
LB036 - Chou coeur de boeuf  
               des vertus
LB037 - Blettes à cardes 
               multicolores
LB038 - Salade frisée grosse  
               pancralière
LB039 - Blette à carde blanche
LB040 - Chou kale frisé Halboher
LB041 - Chou rouge à tête noire
LB042 - Jeune pousse asiatique  
               Mizuna vert

se Graminées

LB210 - Maïs Golden bantam

La Belle Potagère® est la marque d’Écodis pour l’univers du jardin.  
Au travers de cette gamme complète nous vous proposons une 
cinquantaine de variétés de graines biologiques, assorties de multiples 
produits et accessoires pour les jardiniers écolos amateurs.
Sans OGM selon la réglementation en vigueur, les semences issues  
de variétés anciennes et remarquables, sont cultivées en France ou  
en Europe occidentale par de petit·es producteur·rices engagé·es  
en agriculture biologique.
Les accessoires de jardin sélectionnés pour vous sont composés de 
matières d’origine naturelle : bois, terre cuite, liège, raphia, noix de 
coco, coton bio… 
Et pour le traitement du jardin, vous trouverez également des produits 
astucieux d’origine naturelle : vinaigre, eau de chaux, savon noir… 

Les graines à planterLes graines à planter

*
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LB011 Pois nain rondo 50 g
LB012 Fève aguadulce 50 g
LB013 Pois mangetout Norli 50 g
LB014 Haricot nain big Borlotto 50 g
LB030 Roquette cultivée 2,5 g
LB031 Poireau d’hiver Saint Victor 1,5 g
LB034 Laitue merveille des 4 saisons 0,5 g
LB036 Chou cœur de boeuf des vertus 0,4 g
LB038 Salade frisée grosse pancralière 0,5 g
LB039 Blette à carde blanche 1.5 g
LB040 Chou kale Halboher 0,3 g
LB041 Chou rouge Tête noire 0,2 g
LB042 Jeune pousse asiatique Mizuna vert 1.5 g
LB060 Radis noir gros rond d’hiver 4 g
LB063 Radis raxe 3 g
LB064 Carotte de Colmar à cœur rouge 1,5 g
LB065 Betterave noire plate d’Égypte 2,5 g
LB066 Panais demi-long de Guernesey 1,5 g
LB067 Navet de Milan rouge 1 g
LB068 Oignon sturon 1 g
LB069 Oignon rouge Morada de amposta 1 g

LB070 Betterave chioggia 2.5 g
LB071 Carotte Rothild 1.5 g
LB097 Coquelicot sauvage 0,5 g
LB099 Capucine 3,5 g
LB120 Courge butternut 2,5 g
LB121 Potimarron 2,5 g
LB123 Courge longue de Nice 2,5 g
LB124 Courgette noire verte de Milan 1,6 g
LB125 Courgette ronde de Nice 1,5 g
LB126 Concombre marketmore 0,5 g
LB128 Concombre vert long maraicher 0.5 g
LB129 Courge Carat 1.5 g
LB150 Persil frisé vert foncé 2 g
LB155 Basilic marseillais 0,5 g
LB183 Tomate Roma 0,15 g
LB188 Tomate green zebra 0,15 g
LB189 Tomate coeur de boeuf rose 0.12 g
LB190 Aubergine rotonda bianca 0.15 g
LB191 Poivron Corno di toro rosso 0.2 g
LB210 Maïs Golden bantam 5 g 

LB030 Roquette cultivée 2,5 g
LB031 Poireau d'hiver Saint Victor 1,5 g
LB034 Laitue merveille des 4 saisons 0,5 g
LB063 Radis raxe 3 g
LB064 Carotte de Colmar 
à coeur rouge 1,5 g
LB070 Betterave chioggia 2.5 g
LB097 Coquelicot sauvage 0,5 g
LB099 Capucine 3,5 g
LB121 Potimarron 2,5 g
LB123 Courge longue de Nice 2,5 g
LB124 Courgette noire verte de Milan 1,6 g
LB128 Concombre vert long maraicher 0.5 g
LB150 Persil frisé vert foncé 2 g
LB155 Basilic marseillais 0,5 g
LB188 Tomate green zebra 0,15 g

Les présentoirs

se Présentoir 
sol graine 
41 variétés

Cette sélection de 41 graines parfaitement 
adaptée aux dimensions de notre 
présentoir comporte les références  
les plus vendues et les plus 
représentatives de notre 
gamme de semences bio. 

Chaque référence est vendue b × 5

Culture Europe E

se Présentoir 
comptoir  
"Les essentiels 
2025"  
15 variétés 

Cette sélection de 15 graines parfaitement 
adaptée aux dimensions de notre 
présentoir comporte les références  
les plus vendues et les plus 
représentatives de notre 
gamme de semences bio.

Chaque référence est vendue b × 5

Culture Europe E

Les accessoires

se Soin des mains 
calleuses et 
bricoleuses !

Des produits fabriqués dans notre huilerie 
savonnerie bretonne à partir d'huile 
de chanvre bio locale pour nettoyer 
en profondeur tout en nourrissant et 
protégeant les mains travailleuses.

Fabrication France F

ne
DO917 Savon du bricoleur  
150 g
Dur avec la saleté, doux 
pour les mains ! Il retire 
efficacement les salissures 
les plus tenaces grâce à sa 
poudre de noyau d'olive : 
herbe, peinture, graisse, 
cambouis,...

b × 6

ne
DO918 Baume du bricoleur 
nourissant 60 ml
Ultra-nourrissant pour 
les mains sèches et 
abîmées grâce à sa forte 
concentration en huile de 
chanvre bio. Parfum frais 
lavande et orange douce.

b × 6

ne
DO919 Kit soin des 
mains du bricoleur
Contient un savon DO917,  
un baume DO918 et  
une brosse à ongles DO133.

b × 4

n
LB307 Présentoir sol 
graine 41 variétés
Présentoir garni de 41 
variétés  
(5 sachets par variété).

59,6 × 36 × 193 cm

b × 1

ne
LB358 Présentoir comptoir  
"Les essentiels 2025" 15 variétés
Présentoir garni de 15 variétés  
(5 sachets par variété).

45,5 × 21 × 79,3 cm

b × 1

!  Disponible  
en avril 2025

!  Disponible  
en avril 2025
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e  Accessoires 
de culture

Très nature et solidaire, notre raphia 
provient de l'atelier Emmaüs Madagascar 
et est bien utile au potager (tomates,  
haricots...)

Ces ficelles sont confectionnées 
dans l'une des dernières corderies 
françaises avec de la fibre de lin 
cultivée en France et de coton 
issu de l'agriculture biologique.

Pour le bricolage, le jardin,  
les loisirs créatifs... Pratique  
pour tuteurer vos plants au jardin !

Fabrication France et Madagascar F   ne
DO423 Ficelle de lin 2,5 mm
Résistance 40 kg.

France F | ~ 32 m | b × 10

ne
AH365 Germoir 
en terre cuite
3 niveaux.

ø 16 × 21 cm | b × 4

e  Germoir

Germoir en terre cuite pour faire 
germer vos graines facilement 
et à volonté à la maison. 

La terre cuite utilisée dans ce germoir  
3 niveaux est un matériau qui maintient 
une humidité idéale pour la germination.

Emballage en carton.

Fabrication Europe E

ne
EM002 Raphia Madagascar
Raphia 50 g.

Madagascar      | b × 10

ne
DO421 Ficelle de lin 1,3 mm
Résistance 17 kg.

France F | ~ 82 m | b × 10

ne
DO425 Pelote tressée 
de coton biologique 2 mm
Résistance 15 kg.

France F | ~ 45 m | b × 10

e  Encens 
d'extérieur

Trois modèles pour passer les longues 
soirées d'été à l'extérieur en toute 
quiétude. Composition des produits 
d'origine naturelle et fabrication artisanale. 

Emballage carton.

Fabrication Inde I

ne
FP311 Grand encens soirée extérieure
4 bâtonnets de 40 cm  
pour environ 150 minutes. Huiles 
essentielles naturelles : citronnelle, 
géranium, lavande.

b × 10

ne
FP310 Encens soirée extérieure
10 bâtonnets, environ 60 minutes. Huiles 
essentielles naturelles : citronnelle, 
géranium, lavande.

b × 10

w
HN011 Encens d'été au Neem
Composition uniquement végétale : 
Neem, santal, citronnelle... Contient 4 
spirales (de 8 heures chacune).

b × 5

se  Presse pot 
à semis

La presse pour pot à semis 
vous permet de réaliser aisément 
vos godets de germination 
en recyclant du vieux papier journal.

Réalisée artisanalement en bois 
de hêtre finement poli, issu de forêts 
gérées de manière responsable. Une fois 
vos godets en papier journal fabriqués, 
remplissez-les de terreau avec les 
graines. Quand les jeunes plants sont 
prêts, plantez-les directement dans la 
terre, le papier se décomposera ensuite.

Fabrication Europe E 

ne 
LB400 Presse pots à semis 
b × 3

1. Coupez des bandes 
de papier de 8 cm de 
hauteur et de 45 cm 
de longueur minimum. 
Enroulez le papier 
autour du manche  
de la presse.

3. Tournez tout en 
pressant fortement 
l’ensemble sur le 
socle de la presse.

2. Rabattez le sur- 
plus de papier en 
couvrant totalement 
la base du manche.

4. Enlevez le papier, 
votre pot à semis  
est prêt.

! Nouveau packaging
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! Nouveau packaging
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se Les 
indispensables 
du barbecue !

Le jardin rime aussi avec barbecues 
estivaux, pour les entretenir et 
désincruster vos grilles pensez à 
cette sélection de quatre produits.

Fabrication Europe E

ne
DO139 Grande 
brosse coco
18 cm | b × 10

ne
DO025 Brosse 
casserole laiton
Spécial récurage 
tenace.

b × 10

ne
DO005 Soude en 
cristaux concentrée 
1 kg sac
Produit dangereux : 
respecter les 
précautions d'emploi.

b × 8

ne
DO135 Brosse coco
Usages multiples : 
entretien, vaisselle, 
jardin, bricolage...

10 cm | b × 10

Les astuces au jardin a

Rééquilibre  
les sols trop acides

Écarte les repousses  
sur les allées

w
DO019 Savon 
noir liquide 
lin bio 1 L
b × 6

w
DO020 Savon 
noir liquide 
lin bio 5 L
b × 2

w
DO903 Eau 
de chaux 1 L
Produit 
dangereux : 
respecter les 
précautions 
d'emploi.

b × 6

w
DO907 Vinaigre 
alcool bio 
20° 5 L
Produit 
dangereux : 
respecter les 
précautions 
d'emploi.

b × 3

ne
DO053 Lot de 4 boîtes 100 
allumettes de ménage
Bois de peuplier. Contenance 
environ 100 allumettes.

Produit dangereux : respecter 
les précautions d'emploi.

b × 27

ne
DO059 Sachet allume-feu  
végétal 330 g
En fibres de bois FSC® 
et huile végétale.

b × 16

ne
DO048 Boîte 100 allumettes 
de ménage en display
Bois de peuplier. Contenance 
environ 36 boîtes. 

Produit dangereux : respecter 
les précautions d'emploi.

b ×36

se Allumez le feu !

Les allumettes de la droguerie 
écopratique préservent l'environnement 
avec du bois européen certifié FSC®.

Fabrication Europe E

! Nouveau packaging

! Nouveau packaging

Protège les plants
Autorisé en Agriculture Biologique
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Coffret soin visage DIY ............................117
Coffret vaisselle zéro déchet ..................23
Cône coloriage ..........................................179
Contenant verre ........................................171
Coquetier ....................................................84, 85,  
........................................................ 86, 87
Coton bio cosmétique .............................135
Coton-tiges ................................................135, 170
Coupe menstruelle ...................................113
Coupe pâtisserie .......................................75
Coussinets d’allaitement .........................170
Coussin nuque ..........................................120
Couteau ......................................................77, 79
Couteau à champignons .........................79
Couteau à découper .................................78
Couteau à pain ..........................................78
Couteau baroudeur ..................................79
Couteau bricolage ....................................79
Couteau huîtres.........................................79

Couteau légumes .....................................76
Couteau Premier Opinel ..........................78
Couteau tire-bouchon ..............................79
Couvercle verre .........................................80
Couverts nomade .....................................97, 98
Couverts à salade .....................................85
Craie de couleur ........................................180
Crayon bois aimanté ................................69
Crayon de couleur ....................................178
Cuillère ........................................................80, 85, 
........................................................ 87
Cuillère à épices ........................................87
Culotte ........................................................152
Culotte menstruelle ..................................110, 111

D
Débardeur ..................................................152
Débardeur à fines bretelles .....................152
Dentifrice en pâte .....................................103
Dentifrice en poudre .................................131
Déodorant ..................................................104
Display base poudre essentielle ............16, 117
Display baumes ........................................16
Display Bini ................................................15, 98
Display Binibox ..........................................98
Display boîte allumettes de ménage ....190
Display culottes menstruelles ................16
Display escurettes ....................................16, 136
Display gratte-langues .............................16, 132
Display pour barbe et moustache .........16, 138
Display vide culottes menstruelles .......111
Disque à démaquiller ...............................133, 134,  
........................................................ 135
Disque anti-calcaire ..................................41
Distributeur à savon .................................118
Doseur à café ............................................87
Doseur à thé ..............................................87
Doudou .......................................................172

E
Eau de chaux .............................................26, 190
Encaustique cire d'abeille ........................27
Encens ........................................................163, 165
Encens d'été au Neem .............................47, 189
Encens d'extérieur ....................................189
Encens Masala ..........................................166
Encens tibétain .........................................164
Entonnoir ....................................................32, 74
Éplucheur ...................................................76, 77
Éplucheur à julienne .................................76
Éponge ........................................................35
Éponge Mensi............................................113
Éponge microfibres ..................................42
Éponge naturelle .......................................170
Éponge naturelle cosmétique ................135
Eponge grattoir en cuivre ........................36
Éponge vaisselle luffa ..............................35
Escurette ....................................................136
Essuie-tout .................................................38
Etiquette ardoise .......................................56

F
Feutres ........................................................179, 181
Ficelle de lin ...............................................48, 189
Film étirable ...............................................59
Filtre à café ................................................93
Filtre à évier ...............................................36
Filtre à thé ..................................................92



192 193

écodisCatalogue Général 2025

Zéro déchet f

Les pièces  
de rechange AH108 Grille pour planche 

 à pain AH102
Pour remplacer la grille 
usagée de la planche AH102.

b × 1

AH172 Petit pilon 
mortier frêne 14 cm
Pour pilon perdu  
sur le petit mortier AH082.

b × 1

AH173 Pilon mortier 
frêne 18 cm
Pour pilon perdu  
sur le grand mortier AH083.

b × 1

SG444 Bouchon clapet
Pour remplacer un bouchon 
perdu. Adaptable sur tous  
les modèles SIGG.

b × 1

AH453 Filtre à thé
Pour remplacer le filtre  
sur la théière 1L AH450.

b × 1

AH456 Contenant cafetière
Contenant pour cafetière 
AH455 en verre en vente  
à l'unité.

b × 1
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Peinture aux doigts ..................................179
Pelle à poussière .......................................43
Pelle vrac ....................................................31, 70
Pelote tressée ...........................................48, 189
Percarbonate .............................................29
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Piège à mites .............................................47
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Pierre à aiguiser ........................................78
Pierre d'argile .............................................26
Pierre ponce ...............................................139
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Pince à linge ..............................................70
Pince à sac .................................................70
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Pinceau de cuisine ...................................75
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Pinces à linge ............................................45
Pinces à sac ..............................................32, 45
Pique apéritif .............................................97
Pique brochette .........................................97
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Planche à découper .................................85
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Poêle à omelettes .....................................82
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Porte blaireau ............................................138
Porte brosse à dents ................................131
Porte-encens .............................................165
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Poster à colorier ........................................178
Pot à condiment .......................................56
Pot de conservation .................................55
Pot en verre cosmétique .........................118
Poudre lave vaisselle ...............................23
Présentoir accessoires  
Hygiène et Soin .........................................17, 124
Présentoir accessoires vaisselle ...........15, 40
Présentoir baumes aux huiles locales ..106
Présentoir baumes déodorants .............16
Présentoir bougies ...................................159, 160
Présentoir bougies cire ............................17
Présentoir bougies stéarine....................17
Présentoir brosses ...................................17, 128
Présentoir comptoir cosmétique ...........16
Présentoir comptoir  
cosmétique naturelle ...............................106
Présentoir coupes mensuelles ..............16, 113
Présentoir culottes menstruelles ..........16
Présentoir dentifrices...............................16, 106
Présentoir déodorants .............................106
Présentoir encens .....................................17, 163, 
........................................................ 165, 166
Présentoir graines ....................................186
Présentoir luffas .......................................16, 141
Présentoir porte-savons ..........................16
Présentoir sacs à vrac .............................67
Préservatifs ................................................142
Presse agrumes ........................................75
Presse pot à semis ...................................188
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Râpe en céramique ..................................73
Râpe en inox ..............................................73
Raphia .........................................................189
Rasoir ..........................................................137
Rasoir à légumes ......................................76
Recharge brosse à dents ........................129
Recharge bulles à savon .........................181
Recharge épeautre ...................................157
Recharge filtre ...........................................99
Recharge millet .........................................157
Recharge sarrasin ....................................157
Rhassoul.....................................................114
Rouleau à pâtisserie.................................75
Rouleau feuilles de cellulose ..................170
Rouleau papier cadeau ............................174
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Sac banane ................................................147
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  ....................................................... 150
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Sac City course .........................................65
Sac de congélation ...................................58
Sac filet .......................................................64

Sachet de 25 pinces à linge ....................45
Sachet de bois de cèdre ..........................44
Sachet fleurs Lavandin ............................44
Sachet parfumé ........................................156
Sac Kraft biodéchets ...............................33
Sac origami ................................................66
Sac en jute .................................................69
Sac fourre-tout ..........................................68
Sac soubique .............................................66
Sac poubelle ..............................................34
Saladier .......................................................60
Sauteuse inox ............................................80
Savon de rasage .......................................107, 138
Savon détachant .......................................25
Savon Détach'tout ....................................25
Savon du bricoleur ....................................48, 187
Savon liquide neutre.................................26, 107
Savon noir liquide .....................................190
Savon noir liquide lin ................................22
Savon noir liquide olive ............................22
Savon noir pâte huile ...............................22
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Savon corps & visage ..............................105
Savon vaisselles .......................................23
Sel de Nigari ...............................................90
Sel de bain coloré .....................................181
Sel d'Epsom ...............................................114
Serpillère .....................................................42
Serviette hygiénique .................................112
Serviette papier .........................................97
Set de pique-nique Opinel .......................79
Shorty menstruelle ...................................110
Soude en cristaux .....................................29
Soude en cristaux concentrée ...............190
Spatule ........................................................85
Support pour veilleuse .............................160
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Talc ..............................................................115, 169
Tampons à récurer ...................................35
Tartineur .....................................................85
Tasse ...........................................................91
Terre de Diatomée ....................................30, 49
Terre de Sommières ................................31

Théière ........................................................84, 92
Tire-bouchon .............................................87
Totem en bois............................................173
Trousse de maquillage ............................133
Tube bulles à savon .................................181
Tube compte-gouttes ..............................118
Tube portebille ..........................................118
Tube spray .................................................118, 119
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Vaporisateur spray ...................................41
Veilleuse .....................................................159, 160
Verre à infusion .........................................92
Verre mesureur .........................................75
Vinaigre .......................................................21, 90, 
........................................................ 190
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Wok bombé ................................................81
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Pour nous contacter m
France 

e Vous êtes déjà client.e ?

commande@ecodis.info

ne Vous ne nous connaissez pas encore ?
monpremiercontact@ecodis.info

Other countries E

nw Already a client

export@ecodis.info

ne Don't you know us yet?
export@ecodis.info

Conseil commercial y 

Z.A. Kerboulard 
Saint-Nolff • 56 250 • France 
+33 (0) 2 97 48 40 59 
www.ecodis.info

www.ecodisonline.fr

02 97 48 40 59 

L'équipe ADV
France
Séverine Le Bodic 
Isabelle Morice
France / Export 
Hélène Delamare 
Fabienne Marivain

Le service clients – Info consos
Thibault Le Brun

L'équipe assistanat commercial
Grands comptes
Alexis Jaffredo 
Sofia Nassi (+ dév. commercial) 
Marie Deschamps (+ séd. France)

Ouverture 
du lundi au vendredi 
de 9 heures à 18 heures
(17 heures 30 le vendredi)

www.ecodisonline.fr
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w 
Commercial Terrain 
Sud Rhone-Alpes
Franck Blachon
06 99 13 88 98
fblachon@ecodis.info

ne 
Commercial sédentaire  
France
Alexandre Chaigneau
02 97 48 65 54
achaigneau@ecodis.info

sw 
Commercial Terrain  
Région parisienne
Anthony Lapalut
07 69 30 95 07
alapalut@ecodis.info

sw
Commercial Terrain 
Grand Ouest
Yohan Goupil
07 67 59 50 71
ygoupil@ecodis.info

w
Arnaud Lifar
Directeur Commercial




